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STRES W CHEtlONSKll 
Przepłakane przerwy, korepetycje, omdlenia. 

O problemach uczniów „Chełmońskiego" piszą reporterzy NŁ. 

szą widzieć o wszystkim. Na dowód tych 
słów dyrektor pokazał nam stronę z dzien
nika jednej z klas, na której odnotowano 
5 czy 6 z.apisów na temat zdrowia uczniów. 

Najwięcej nieprawidłowości wykryto w magazynach obrotu rolnego. 
Na zdjęciu nowa prezes Halina Woźniak przy workach z nawozami. 

T ydzień przed rozpocz.ęciem zimowych 
ferii w „Chełmońskim" miała miejsce se

ria trzech o~ uczniów. Za każdym ra
zem do szkoły wzywana była karetka po
gotowia Dyrekcja szkoły uspokaja, że to 
tylko zbieg okoliczności, na który złożyła 
się zmienna aura i zdrowotne problemy 
uczniów. Nie jest to, zdaniem dyrekcji, wy
nik stresu szkolnego, chociaż pewien wpływ 
tego stresu trudno wykluczyć. Zdarzenia te 
spowodowały jednak zaniepokojenie u nie
których rodziców i obserwatorów, którzy 
zadają sobie pytanie: Czy nauka w tej szko
le nie jest za bardzo stresująca? 

Henryk Zasępa zapewnia, że nauczycie
le są przygotowani do udzielania pierwszej 
pomocy, jednak w sytuacji omdleń wzywa
na jest do szkoły karetka, ponieważ ani na
uczyciele, ani dyrekcja nie są w stanie oce
nić, jaki jest stan zdrowia ucznia. Sytuacje 
takie miały miejsce przed dwoma tygoclnia
mi w poniedziałek, środę i piątek. Dyrektor 
Zasępa uważa, że stało si~ tak z powodu 
zmiennej aury, problemów zdrowotnych 
uczniów i jednak pewnej dozy szkolnego 
stresu, który jest nieunikniony. 

Elżbieta Skoneczna zdaje sobie sprawę, 
że o zdarzeniach tych głośno jest w szkole 
i poza jej murami i obawia się, jaki to wy
wrze wpływ na uczniów, którzy mają 
problemy ze zdrowiem. Mówi, że są to 
osoby ambitne, dobre uczennice. Fakt, że 
zemdlały, nie był, zdaniem wicedyrektor
ki związany z tym, że otrzymały słabe 
oceny. Nie mają one bowiem problemów 
z nauką. Jednak choroby, na które się le
czą, mają wpływ na ich naukę chociażby 
dlatego, że zmuszone są opuszczać lekcje, 
więc miewają zaległości. Wicedyrektorka 
podkreśla, że wszystkie trzy omdlenia mia
ły miejsce na przerwie, a inne zdarzenie -
zasłabnięcie uczennicy - na lekcji wycho
wawczej. 

GS Bielawy 

Dług rolników długiem prezesa - Wiadomo jaka jest ostatnio pogoda 
i jaki to lol'.YWiera ~na uczniów, ale nie 
tylko na nich, tak samo oddziaływuje ona na 
osoby dorosłe-mówi dyrektor szkoły Hen
ryk Zasępa. W szkole mamy ponad 500 
uczniów, wielu z nich ma- różne problemy 
zdrowotne, o których wiem ja, pani wicedy
rektor, psycholog szkolny Nie wszyscy mu-

W wyniku nieprawidłowości wy
krytych w remanencie Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłop
ska" w Bielawach odwołano pre
zesa Marka Mardofla. Jego miejsce 
zajęła Halina Woźniak dotychcza
sowy wiceprezes spółdzielni. W naj
bliższym czasie Rada Nadzorcza 
podejmie decyzje czy zawiadomić 
o tym organy ścigania. 

S prawa ciągnie sięjuż od dawna i wyszła 
na jaw na początku listopada 2003 roku 

zupehrie przypadkiem, kiedy to jeden z rol
ników będąc przy okazji w bielawskiej GS 
został zapytany kiedy spłaci dług jaki ma 
wobec GS. Spółdzielnia ma wielu dłuini-

Powiat łowicki 

ków, przyjęło się bowiem, że rolnicy mogą 
pobierać z GS towary z odroczonym termi
nem płatności. Zwykle ten termin wynosi 
30 clni, ale jak podkreśla były prez.es Tade
usz Kotecki, który odszedł na emeryturę 
w czerwcu 2002 roku, sprawy te są rozpa
trywane indywidualnie. Niekiedy rolnik po
trzebuje by taki termin został wydłużony. 

W przypadku rolnika, który przypadko
wo pojawił się w GS, sprawa nie była tak 
oczywista, gdyż ten uparcie twierdził, że 
nie ma żadnych zaległości wobec Gmin
nej Spółdzielni. Co więcej nie przyzna
wał się też, jakoby takie nawozy, za które 
żądano od niego zapłaty, ze spółdzielni 
pobierał. 

dok na str. 4 

Dyrektor otrz ma 
uzasadnienie wyroku 

- To był zbieg okoliczności, że w ciągu 
minionych dni były 3-4 takie zdarzenia. To 
nie jest tak, że to się dzieje tylko w czasie 
wystawiania ocen- mówi Elżbieta Skonecz
na, wicedyrektorka w I LO. To są osoby 
chore, będące w stałym kontakcie z leka
rzem. W szkole nie ma pielęgniarki ani. leka
rza, więc w razie potrzeby-wzywamy karetk{ 
i zawsze w takich sytuacjach będziemy wzy
wać. Mamy kontakt z rodzicami, którzy mają 
chore dzieci. Wiemy gdzie i na co się leczą, 
znamy tenniny wizyt u lekana. 

Analizując 7.darz.enia, dyrekcja „Cliełmoń
skiego" jest przekonana, że robi wszystko, 
aby pomóc uczniom, jednak wychowanie 
i nauczanie „bezstresowe", to zdaniem dy
rektorów mit, bo każda klasówka, każda 
odpowiedź, czy nawet oczekiwanie na nią, 
gdy ma się świadomość, że 800/o klasy ma 
już ocenę z przedmiotu, a ja nie, wywołuje 
stres u każdego ucznia W każdej szkole są 
stresy i tego nie da się uniknąć. 

.dok na str. 9 

Och! Film Festiwal - pod patronatem Nowego Łowiczanina 

Kolejne filmy na Podrzecznej 
Co zrobić 1 ośrodkami zdrowia? 

J uż zostało sporządzone pisemne uza
saclnienie wyroku, który wydał Sąd 
Rejonowy w Łowiczu 30 gruclnia 2003 

roku uznając G.W. - dyrektora jednego 
z gimnazjówwpowiecie łowickim- za win
nego popełnienia czynu z artykułu 178 § 1 
kodeksu karnego, czyli jaz.dy samochodem 
podwpływemalkoholu(0,54mg/dm3= 1,14 
promila), której dopuścił się 17 maja na ul. 
Tuszewskiej w Łowiczu. 

Och! Film Festiwal zbliża się do pół
metka. Dziś i w niedzielę w sali kino
wej przy ulicy Podrzecznej 20, kino
maniacy będą mieli okazję obejrzeć 
dwa wyśmienite filmy, w tym jeden 
produkcji polskiej ze Zbigniewem Za
machowskim w roli głównej. 

-OCH-! Do końca kwietnia poszczegól
ne gminy powiatu łowickiego wy
pracować mają stanowiska co do 
dalszych losów Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowotnej, innymi 
słowy opowiedzieć się mają, czy 
chcą je przejmować, oddać w pry
watne ręce kierowników tychże 
ośrodków zdrowia, czy teź zacho
wać stan obecny - aby ich właści
cielem pozostał powiat. 

' 

aka była konkluzja spotkania zorgani
zowanego w starostwie przy ul. 3 Maja 

w poniedziałek, 9 lutego, ana spotkaniu obec
ny był zarząd powiatu, radni, przedstawi-

ciele NWZ-ów, wójtowie i przewoclniczą
cy rad gminnych. 

Od początku najbardziej widoczna była 
delegacja z gminy Kiernozia W imieniu kie
rowników ośrodków zdrowia głos zabrał 
lekarz Marcin Gudaj. Przedstawił analizę 
kosztów utrzymania ośrodka zdrowia 
w Kiernozi, z której wynika, iż stawki kon
traktowe są za niskie: 25.611 złotych mie
sięcznie w porównaniu z kosztami utrzy
mania - 28.430 złotych. W związku z tym 
już wcześniej lekarze wystąpili do staro
stwa z pismem, w którym proszą, aby 
czynsz ograniczono im do symbolicznej zło
tówki. 

dok nastr. 5 

Przypominamy, że wobec G.W. sąd za
sądził grzywnę w wysokości 150 stawek 
dziennych po I O złotych każda - czyli 1.500 
złotych, zakazał prowadzenia wszelkich 
pojazdów w ruchu lądowym na dwa lata, 
kwotę 300 złotych na rzecz Stowarzysze
nia Ofiar Wypadków Drogowych z siedzi
bą w Krakowie oraz kwotę 548 złotych 
kosztów sądowych 

G.W w ciągu siedmiu cini od daty ogło
szenia wyroku mógł wnieść zapowiedź ape
lacji i poprosić o pisemne uzasaclnienie wy
roku. Z tego też skorzystał. W ciągu kilku 
najbliższych dniu otrzyma uzasaclnienie 
wyroku na piśmie, wówczas w ciągu 14 clniu 
będzie mógł wnieść apelację. Zapowiedź jej 
wniesiona wcześniej sugeruje, że i z tego 
prawa skorzysta. (mk) 

J
uż dziś, w czwartek 12 lutego zoba
czymy Zmruż oczy w reżyserii An
drzeja Jakimowskiego, obsada: Zbi

gniew .2arnachowski, Andrzej Chyra, Mał
gorzata Foremniak, Ola Prószyńska -już to 
powinno zachęcić do przyjścia do kina Film 
zdobył już nagrody: min. na Festiwalu Pol
skich Filmów Fabularnych Gdynia 2003 -
nagrodę specja!nąjury, za debiut reżyserski, 
za:zcljęcia, za scenografię, za kostiumy. Oprócz 
tego przypadła mu w udziale Nagroda Pu-

Kino wŁOK 

FILM FESTIWAL 
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bliczności - ,,IX Lato Filmów'' Kazimierz 
Dolny 2003, dostał też Specjalną Żabę 
zazdjęciana„Carnerimage" -Łódź2003. 

Z kolei w niedzielę, 15 lutego zaprasza
my na Zabaey z bronią w reżyserii Micha
ela Moore, prod Kanada - USA - Niemcy 
2002. Nagrody: Oscar 2003 - najlepszy film 
dokumentalny, nagroda publiczności - naj
lepszy film dokumentalny ,,IX Lato Filmów'' 
Kazimierz Dolny 2003. 

Szczegóły w Informatorze na str. 17. 

AutornowanyPmcb~widel ~:::u-s Szatnia na każdym seansie 
' ' 1c--...1. .,,..... p , rzed każdym seansem w okresie zi- ,,sklepik kinowy", w którym będzie można 

'; ~.· ~-==-A• mowymi wiosennym w kinie Łowie- zakupić batony, gumy, napoje, paluszki, itp. I v,_..,...., kiegoOśrodkaKulturyprzyulicyPo- Te ostatnie będą podawane w nie 
drzecznej uruchamiana będzie szatnia, szeleszczących, otwartych opakowaniach, 
w której będzie można na czas seansu zo- po to, żeby nie wprowadzać dodatkowego CENTRUM TUSZEWSKA 

Łowicz, &I. Tuu:ewska 45 ~ stawićodzieniewierzchniepoddozorempra- hałasu podczas seansu. 
"-~--t,_el_lf_a_x,_0~4-6_a_a_7_7_a __ 1_a __ "' cownika ośrodka. Kolejną nowością będzie (mak) 
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Postulaty ko;wi~ii rewizyinei Wy~ok! ~ozi~~- dziołonio 
nie zostały zrealizowane 1~.!:~~.f:L.~~-l~~~=-~~·-~-

„Zastanawiam się, czy nie prze
rwać obrad komisji" - takie słowa 
zabrzmiały w starostwie podczas 
poniedziałkowego posiedzenia ko
misji rewizyjnej rady powiatu. Wy
powiedział je Kazimierz Rak, prze
wodniczący tejże komisji, kiedy 
stwierdził, iż wnioski pokontrolne 
zalecające między innymi uporząd
kowanie bałaganu w kartach dro
gowych nie zostały zrealizowane, 
a wydział organizacyjny starostwa 
nie jest przygotowany do meryto
rycznej dyskusji. 

K omisja już w marcu postulowała, aby 
w kartach drogowych zapisywane 

były informacje skąd i dokąd nastąpił wy
jazd, a nie tylko notka: „teren powiatu'', aby 
na kartach znajdowało się stwierdz.eniepIZY
jazdu, podpisy kto rozliczał paliwo i tym 
podobne. Tymczasem wyrywkowa kontro
la kart z czeiwca i września wykazała ciągłe 
istnienie tychże braków, ciągłe wpisywanie 

w rubryce skąd dokąd terminu „teren po
wiatu". -Nasz powiat jest duży- argmnento
wał radna Jolanta Kępka-powinny pojawić 
się szczegółowe informacje: starostwo-gmi
na Bielawy, czy starost\l'YO - gmina Kierno
zia. Wciąż brak też było wielu podpisów: 
pod informacją OC ktoś PIZYStawił czer
woną pieczątkę, ale już się nie podpisał. 
- Nic nie zostalo zrobione w kartach drogo
~h-niekrył swojego rozczarowania prae
wcxlniczący Rak. 

Podczas poniedziałkowego posiedzenia 
komisja przyglądała się takż.e wykorzysty
waniu samochodów prywatnych do celów 
służbowych. Dla przykładu dyrektor wy
działu promocji Paweł Lisowski wyjeź
dził w minionym roku kilometry na kwotę 
2 tysięcy 269 złotych, dyrektor wydziału 
edukacji Elżbieta Hendrysiak za 1.571 zło
tych i to byli rekordziści, natomiast radnych 
mocno zaskoczyła kwota, jaką osiągnął po
wiatowy rzecznik konsumenta Jerzy Ku
czyński - 1.492 złote. Stąd wniosek rad
nych, aby przeanalizować kwestię wyko-

Na studniówce w szkole na Blichu bawiło się stu tegorocznych maturzystów. 

Blich 

Minister na studniówce 
R ówno I OO uczniów z pięciu klas koń

czących naukę w Zespole Szkół Po
nadgimnazjalnych na Blichu wzięło udział 
w balu studniówkowym, który odbył się 
w sobotę, 31 stycznia. Był to szczególny 
bal dla szkoły. Uczestniczyli w nim goście, 
wśród których znalazł się minister rolnic
twa Wojciech Olejniczak, wladz.emiastaoraz 
powiatu. Bal odbył się w świero odremon-

towanej sali gimnastycznej. By nie znisz
czyć parlcietu, który został w ramach tych 
prac odnowiony, ułożono na całej jego po
wierzchni specjalnie zakupioną na ta okazję 
wykładzinę. Sala gimnastyczna nie pomie
ściła wszystkich uczestników zabawy. 
Cz.ęść z nich, w tym nauczyciele, bawili się 
w świetlicy położnej w budynku dawnego 
internatu. ' (th) 

Zatrzymali_zlodziei na dworcu 
T 17.ech młodzieńców z Sochaczewa, któ

IZY włamali się do samochodu :zapar
kowanego w pobliżu stacji PKP w Bedna
rach w gminie Nieborów zatizymała łowic
ka policja. Gdyby zachowywali się na dwor
cu spokojnie i nie próbowali go demolować 
nikt pewnie by nie powiadomił policji i nie 
z.ostaliby zatrzymani. Do zatrzymania do
szło w środę, 4 lutego o godzinie 16.1 O. Na 
peronie na pociąg w stronę Sochaczewa cze
kało trzechmłodychmęż.czyin-dwaj osiem
nastolatkowie Łukasz B. i Michał Sz. oraz 

dziewiętnastoletni Piotra O. Najwyraźniej 
nudzili się, gdyż ganiali się po peronie i pró-
bowali wybijać pozostałości po szybach 
w praejściach między peronami. Gdy poli
cja przyjechała na miejsce uspokoili się, ale 
okazało się również, że mają przy sobie ra
dioodtwarz.acz samochodowy, który został 
skradziony z samochodu sprzed dworca. 
Dwa dni później Prokuratura Rejonowa 
w Łowiczu zastosowała wobec wszystkich 
tnech młodzieńców środek zapobiegawczy 
wpostacid07.0rupolicyjnego. (mak) 

Posiedzi za kasę fiskalną 
T ymczasowo aresztowany na okres 

trzech miesięcyzostał24-letniRafuł w., 
który w środę, 4 lutego, w godzinach popo
łudniowych strasząc ekspedientkę sklepu 
przy ulicy Stanisławskiego siekierką ukradł 
kasę fiskalną z gotówką. Jeszcze tego same
go dnia został zat{zymany przez policję, 
był nietrzeźwy. Dwa dni później łowicki 
sąd postanowił go aresztować na trzy mie
siące. Należy nadmienić, że Rafał W. jest 
dobrze znany łowickim policjantom już od 
dawna. Nawet więcej - jest dobrae znany 
rownie:żczę_ści pracowników Zlkładu Ener
getycznego Lodź Teren Rejon Łowicz. To 

t.enmężczyznakilkukrotniewubiegłymroku 

wyłączał i próbował wyłączać dopływ ener
gii elektrycznej w dużych rozdzielniach prą
du na terenieŁowie7.a. Dwa razy nawet mu 
się to udało i pozbawił na kilkadziesiąt mi
nut prądu znaczną c:zęf,ć Łowie7.a. Oprócz 
tego kilkukrotnie policjanci zatrzymali go już 
w pobliżu rozdzielni prądu, a nawet raz zdej
mowali z ogrodzenia rozdzielni, które pró
bował praekroczyć. z.a każdym razem Ra
fał W. był pod wpływem alkohołu, podołr 
ne zresztąjak podczas incydentu ze środy, 
4lutego. 

(mak) 

rzystywania samochodów prywatnych do 
celów służbowych ze szczególnym przyj
rzeniem się tym właśnie osobom. Dla przy
kładu członek zarządu Waldemar Osica 
otrzymał zwrot za koIZYstanie ze swojego 
auta w wysokości 187 złotych, a dyrektor 
wydziału środowiska Edward Deluga 
246 złotych. Poza tym radni wnioskowali 
także o ponowne rozpatrzenie zasadno
ści istnienia w starostwie 11 telefonów 
komórkowych, a przy okazji przegląda
nia delegacji radnych niepomiernie zdzi
wił ich fakt, iż wiceprzewodniczący rady 
powiatu Waldemar Wojciechowski w lutym 
ubiegłego roku wziął delegację na wyjazd do 
klubu parlamentarnego Samoobrony 
w Warszawie. Wzbudziło to małą sensa
cję i radni zdecydowali się poprosić Woj
ciechowskiego, jak i przewodniczącego 
rady powiatu Wiesława Dąbrowskiego, 
który tę delegację wystawił o wyjaśnie
nia. Wyjaśnień tych mieli udzielać wła
śnie dziś w godzinach rannych. 

(wcz,) 

Wypadek z udzialem rowerzystki 

W sobotę, 7 lutego o godzinie 6.40 
w Dzierzgówku w gminie Niebo
rów miał miejsce wypadek drogo

wy z udziałem rowerzystki Marianny P. 
Do zdarzenia doszło w trakcie wymijania 
Skody Favorit kierowanej przez Jana W. 
i Fiata Punto kierowanego przez Mariana P. 
Manewr wymijana nastąpił w momencie 
wyprzedzania rowerzystki przez kierują
cego Skodą. Dlaczego kierowca Skody, nie 
zwolnił zbliżając się do rowerzystki jeszcze 
nie wiadomo. Być może Marianna P. nie 
rrńała włączonych świateł. RoweIZYstka 
z obrażeniami ciała została przewieziona do 
szpitala. (mk) 

Zdarzenie na skrzyżowaniu 

W sobotę, 7 lutego o godzinie 16.30 
w Łowiczu, na skrzyżowaniu ulic 
Cebrowskiego z ulicą Łyszkowic

ką Paweł W. kierujący samochodem marki 
Seat Ibiza zderzył się z kierującym samo
chodem marki Polonez Waldemarem R 
W wyniku zdarzenia obrażeń ciała doznała 
pasażerka Poloneza, Bożena S. i została 
przewieziona do tutejszego szpitala. (mk) 

Zjechał no lewy pas 

W poniedziałek, 9 lutego zaraz po go
dzinie 8., wmiejscowtkiNieborów, 
Mirosław Ł. kientjącysamocbodem 

marki Fiat Seicento zjechał na lewą stronę 
jezdni uderzając w mostek do bramy wjaz
dowej. W wyniku zdarzenia obrażeń ciała 
doznała pasażerka fiata- Agnieszka J. (mk) 

kronika.~ 
policyjna· 

• 5 lutego o godzinie 14.30 nieznany 
sprawca wykorzystując nieuwagę kierowcy 
zaparkowanego w Łowiczu samochodu cię
żarowego i otwartą szybę w tym pojeź.dzie 
ukradł z wnętrza kabiny portmonetkę z do
wodem osobistym i pieniędzmi w kwocie 
około 10 złotych. 

• 6 lutego na Nowym Rynku w Łowiczu 
nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę 
sprzedawczyni ukradł z kiosku karty telefo
niczne o łącznej wartości około 2 tysięcy 
złotych. 

• W nocy z 6 na 7 lutego, około północy 
nieznani sprawcy ukradli z niestrzeż.onego 
parldngu przy ulicy Kaliskiej w Łowiczu sa
mochód osobowy marki Fiat 126p. Samo
chódz.ostałznalezionyrozbitynashlpietrak-

grożenie przestępczością na terenie clzeniem tego jest fakt iż od 6 stycznia do 
powiatu łowickiego przy jeclnocze- 5 lutego, w wyniku takich informacji za. 
snym wzroście wykrywalności. trzymano 15 sprawców przestępstw 
Co prawda w 2003 roku policja odno- kryminalnych: m. in. osób z terenu So
towała wzrost przestępstw kryminal- chaczewa które to osoby dokonały kra
nych o4,2°/o, ale jak mówi komendant dzieży z włamaniem do samochodu oso
Adam Ruta, natenwzrostwplywmialy bowego w Bednarach, czy sprawców 
pozytywne elementy: zwiększenie z terenu Rybna, którzy na terenie miasta 
ujawnialności przestępstw narkoty- skradli koła samochodowe, czy wreszcie 
kowych-wporównaniu do roku ubie- niedawne zatrzymanie czterech osób 
glego o 22,4%, co rzutuje na większą z terenu Kutna. Komendant wskazuje na 
liczbę przestępstw kryminalnych. fakt iż byli to sprawcy spoza naszego 
Ponadto zwiększono ujawnialność terenu, tak więc proces operacyjno-wy
przestępstw dokonywanych przez krywczy w późniejszym czasie, byłby 
nieletnich, co jest wynikiem dobrej o wiele dłuższy i trudniejszy. Taką spek
wspólpracy między policją a peclago- takulamą akcją było zatrzymanie w dniu 
gami i placówkami oświatowymi. 5 lutego jednego z członków grupy prze

P odsumowttjącdziałalnośćłowickiejpo
licji od roku 1999, to Wpr7.eciągu tych 
czterech lat, przestępstwa kryminal

ne ograniczone zostały o 20"/o, a wykry
walność wzrosła o 12%. - U podłoża tych 
efelaów - ocenia komendant Ruta - leży 

wzrost zaangażowania i poczucia odpo
wiedzialności ze strony policjantów. Po
nadto jest to efektem dobrej współpracy 
z samorządem powiatowym, miejskim, 
gminami, Łowicką Spółdzielnią Mieszka
niową i z innymi instytucjami działający
mi na rzecz bezpieczeństwa. Głównym 
czynnikiem poprawiającym bezpieczeń
stwo według komendanta jest natomiast 
współpraca z mieszkańcami, przekazy
wanie przez tychże telefonicznych infor-

stępczej, przygotowującej napad na TIR
a. Dlaczego jednak nie wszyscy sprawcy 
zostali zatrzymani? Jak mówi komendant 
nocna pora zaważyła na przewadze 
sprawców, ale wierząc w kwalifikacje 
swoich policjantów, komendant deklaru
je, iż do końca lutego pozostali członko
wie grupy będą zatrzymani. 

Jedynym obszarem, którego nie udało 
się poprawić, jest stan bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. W roku 2003 odno
towano wzrost liczby wypadków, nato
miast spadła liczba kolizji. Praca policji w 
tym przypadku jest jednym z wielu 
aspektów tej sprawy. Na bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym wpfywa bowiem jak 
mówi komendant kultura osobista kierow
ców i wyobraźnia. (wcz) 

Opady przyczyną 
wielu interwencii straży 

W ostatnim tygodniu jednostki 
straży pożarnej aż siedem razy były 
wzywane do wypompowywania 
wody nagromadzonej w .piwnicach 
domów mieszkalnych i budynkach 
inwentarsko - składowych. 

W ubiegły czwartek, 5 lutego przez 
50 minut strai.acy wypompowywali 

wodę PIZY ulicy Nadbzurnińskiej z kanału, 
samochodowego. Tego samego dnia inter
weniowali już w Łowiczu PIZY ulicy Łę
czyckiej wypompowując półtorej godziny 
wodę z piwnicy budynku mieszkalnego. 

W poniedziałek, 9 lutego w Zdunach, 
przed godziną 10. straż rozpoc7,ęła wypom
powywanie wody z budynku mieszkalne
go. Akcja trwała prawie dwie godziny. z.a_ 
raz po godzinie 10.00 strażacy zostali po
wiadomieni o zalanych wodą pomiesz.cze
niach budynku gospodarczego w miejsco
wości Bednary. Tego samego dnia przed go
dziną 12.00 strażacy rozpoczęli wypompo-

cji elekttycznej kilkaset metrów dalej, na tej 
samej ulicy. Sprawcy zbiegli niezauważ.eni 
z miejsca z.darzenia 

• 7 lutego o godzinie 6.15 w Nieborowie 
doszło do wypadku drogowego, podczas któ
rego w czasie wymijania się Fiata Punto ze 
Skodą Favońt doszło do zderzenia pojazdów 
lusterl<:ami. Wtedy kierowca Skody gwałtow
nie odbił kierownicą w prawo i potrącił jadącą 
prawidłowo 65-letniąrowerzystkę. Kobietado
mała wsttzą,5u mózgu oraz ogólnych potłu-
cz.eń. 

• 7 lutego około godziny 18. w Zdunach 
Nowych w gminie Zduny nieznane kobiety 
narodowości polskiej wykorzystując nieuwa
gę domowników ukradły pieniądz.ew kwocie 
około 900 złotych. 

• 7 lutego około godziny 22.20 mieszka
niec Domaniewic zgłosił kradzież samochodu 
osobowego Cinquecento o wartości ok. 10 ty
sięcy złotych. Następnego dnia samochód ten 
z.ostał znaleziony w ustronnym miejscu w le
sie paez policjantów z Dmosina. Pojazd w
stał pozostawiony bez dwóch kół, drzwi bocz
nych, lusterek i wyposażenia wewnęttznego. 

wywanie wody z zalanej obory i stodoły 
znajdującej się w Sypieniu w gminie Niebo
rów. Również 9 lutego, przed godziną 19.00 
straż ponownie została wezwana do zala
nego budynku mieszkalnego, jednorodzin
nego usytuowanego w Nieborowie. 
Przyczyną tych wszystkich zdarzeń 

było zwiększenie wód gruntowych w wy
niku licznych opadów deszczu. W żadnym 
z tych zdarzeń nie odnotowano strat (mk) 

Pożar drewnianej komórki 

W miniony piątek, 6 lutego, w Łowi
czu o godzinie 20.00 nastąpił pożar 
drewnianej komórki stanowiącej 

własność ZGM. Akcja gaszenia pożaru 
trwała około 40 minut. W wyniku zdarze
nia, straty oszacowano na około I OO zł -
opaleniuuległydrewnianeelementykomór

ki. Przyczyną pożaru było zaprószenie 
ognia przez osoby nieznane. (mk) 

• 8 lutego o godzinie 8.15 w gminie Nie
borów kierujący samochodem osobowym 
marki Seicento 34-letni mieszkaniec woje
wództwa mamwieckiegoniedc61osowałi:rę:i
kości do panujących warunków na drodze 
i wjechał do przydrożnego rowu, co spowo
dowało praewrócenie się samochodu. Kie
rowca doznał ogólnych potłucz.eń. 

• 9 lutego policja przyjęła zgłoszenie kra
dzieży komputera o wartości około 2 tysię
cy złotych z zaplecza sklepu przy ulicy Kur
kowej. Do kradzieży doszło w okresie po
między 4 a 8 lutego. 

• W okresie od 4 do 9 lutego policjanci 
z.attzymali trzech nietrzeźwych kierowców 
samochodów: dwóch w Bielawach i w Do
maniewicach i siedmiu rowerzystów: w~ 
pie, dwóch w Kieroozi, Domaniewicach, Nie
borowie, Łowicm i z.dunach. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub tele
foniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Łowiczu. 

Kro~ opracował 
komisarz Andrzej Rokicki. 

Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu 
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Policianci·przebierańcy 
Łowiccy policjanci dzlQld anonimo

wemu rozmówcy telefonicznemu 
udanmnlllzaplanowanywokollcach 
Maurzyc w gminie Zduny napad na 
TIR-a. Napad mlałbyćprzeprowadzoo 
nymetomt„napolłcjanta" -pastęp. 
cy młell policyjne mundury, atrapt 
broni I starali się upodobnić swój sa
mochód do radiowozu policyjnego. 
Granatowy Opel Vectra miał Już na
klejony z boku blaly pasek z napisem 
Policja. oraz miał mlet za chwilę za
montowaną na dachu policyjną bel
kt sygnalizacyjną- tzw. ,,koguta". 

D okładnie o godzinie 20.45 oficer 
dyżurny łowickiej Komendy 

Powiatowej Policji otrzymał od ano
nimowego kierowcy jadącego trasą 
m 2 z Wars'lil.wy do Poznania, że na 
leśnym , nieoświetlonym dukcie 
w okolicach Maurzyc stoją dwa sa
mochody osobowe i lm(cą sit{ w ich 
pobliżu trzej męż.czyźni. Rozmów
ca co prawda nie zobaczył wiele wit{
cej, ale już to wydało mu sit{ podej
rzane. Do Maurzyc wysłany został 
od razu policyjny radiowóz„drogów
ki", która patrolowała trast{. Gdy po
licjanci nadjeżdżali w okolice Mau
rzyc dwóch męż.czyzn od razu rzu
ciło sit{ do ucieczki do lasu - pozosta
wiając w lesie starego Mercedesa -
zaś trzeci prawdopodobnie nie za
uważył nadjeżdżającego radiowozu, 
gdyż właśnie manewrował samocho
dem, żeby bez szwanku wyjechać 
z leśnej drogi na asfalt 

szukiwawe?.ej brały udział również trzy psy 
patrolowo-tropiące będące na stanie łowic
kiej KPP. Akcja pościgowa trwała od około 
godziny 21 do 2 w nocy. Psy nawet dość 
szybko podjt{ły ślad, ale przeszkodą 
w dalszym tropieniu było mokre podłoże 
po kilkudniowych deszczach i ślad został 
utracony. Pomimo dużego zaangai:owania 
sił policyjnych i szybkiego zorganizowania 
pościgu przestępcom tym raz.em udało sit{ 
uciec. Istnieje prawdopodobieństwo, że 
mttżczyźni przeszli przez Bzurtt i w ten 
sposób zmylili pościg. Komendant Adam 
Ruta jest jednak dobrej myśli:-Jeśliwszyst-

zabezpieczeniu śladów daktyloskopijnych 
na miejscu i ogólnych oględzinach obydwa 
samochody znalezione w maurzyckim lesie 
zostały przetransportowane do łowickiej 
komendy. Tutaj okazało siio że w prawej 
tylnej lampie Opla Vectry jest dziura-praw
dopodobnie tzw. przestrzelina po kuli pi
stoletu. To policjantów naprowadziło na 
kolejny trop. Na początku grudnia ubiegłe
go roku na trasie numer 2 z Wars'lil.wy do 
Poznania, na granicy powiatu łowickiego 
i sochaczewskiego, nieznani sprawcy ukra
dli TIR-a z transportem papierosów. Wre
dy też konwojent oddał strzał w stront{ ucie

Politjanci widząc taką reaktjt< po
dejrzanych męż.czyzn, od razu za
wiadomili oficera dyżurnego w ko
mendzie, który równie szybko zaor-

Akcesoria i stroje policyjne znalezione przy 
przestępcach były oryginalne. Odblaskową 
kamizelkę pokazuje komendant Adam Ruta. 

kających samochodem osobowym 
przestt{PCÓW i jak zeznawał trafił 
wokoliCt{prawej lampy. Badania po
każą czy jest to faktycznie ślad po 
tym strzale. Oglt{Clziny maurzyckie
go lasu zostały dodatkowo przepro
wadzone jeszcze raz nastt{pnego dnia 
po zdarzeniu. Nie chcieliśmy niczego 
przeoczyć, a przecież w nocy o to ła
two, szczególnie gdy priorytetem było 
najpierw złapanie uciekających męż

~ -dowiedzieliśmy sit{ w łowic
kiej komendzie. Dzit{ki temu, że na 
miejsce niedługo po zdarzeniu dotar
ła ekipa techników Jayminalistyki po
litji udało sit{ z.abezpieczyć duż.o istot
nych śladów, o których na razie 
z uwagi na prowadzone działania ope
racyjne komendant Ruta nie chce 
szczegółowo mówić. Będziemy pro
wadzić badania osmologiczne, biolo
giczne oraz tradycyjne daktyloskopo
wanie, ale to nie wszystko-udało nam 
sit{ dowiedzieć w KPP. Badaillom 
biologicznym poddany zostanie rnitt
dzy innymi pot, który osadził sit{ na 
rt{kojeści atrapy pistoletu. 

Zatrzymanym męż.czyzną okazał 
sit{ 36-letni mieszkaniec Pruszkowa, 

który już był karany mi<(Clzy innymi za kra
dzieże samochodów w województwie ma
zowieckim. Sąd Rejonowy w Łowiczu na 
wniosek miejscowej Prokuratury Rejonowej 
zastosował wobec niego środek zapobiegaw
r;zy w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres trzech miesit{C)'. 

Jednojestpewne- przynajmniejjedenkie
rowca TIR.-a z towarem tej nocy przejechał 
trasąpoznańską bezpiecznie i nie został za
atakowany przez przestępców przebranych 
za poli<jantów. Szczególne podziękowania 
należąsi.ę osobie, która powiadomiła policję 
o dwóch samochodach stojących w lesie. 
Takie informacje są dla nas bardzo istotne 
i musimy za każdym razem na nie szybko 
reagować - powiedział nam komendant ło
wickiej KPP Adam Ruta (mak) 
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W ubiegły czwartek zdemontowany został złoty napis informujący o tym, 
że w budynku kina „Bzura" przy Pijarskiej mieści się łowicki Ośrodek 
Kultury. Litery trzeba było wyrywać ze ściany metalowym łomem_ 

Co dalei 1 budynkiem „Bzury" 
Sprawa porozumienia między To

warzystwem „Dom Ludowy'' a ratu
szem w kwestii przejęcia przez mia
sto kina Bzura przy ulicy Pijarskiej 
ciągle jest w fazie rozmów. Przypo
mnijmy, że towarzystwo przejęło 
w styczniu tego roku budynek po 
wcześniejszym uregulowaniu spraw 
własności tego gmachu, wybudowa
nego przez ludowców w 1934 roku. 
Wcześniej, bo jeszcze w grudniu 
2003 r. miasto opuściło budynek. 

- Obstajemy no.dal na stanowisku, przeję
cia w formie darowizny budynku kina. Inne 
rozwiązania nie sąprzez nas w ogóle brane 
pod uwagę - powiedział nam po ostatnich 
rozmowach we wtorek, 3 lutego, wicebur
mistrz Łowicza Maciej Mońka. Towarzy
stwo zaś podtrzymuje swoją propozycjt{ 
oddania budynku w dzierżawi(, bądź uży
czenie na okres nie dłuższy niż 50 lat. 
W zamian chce uzyskać od miasta pienią
dze na odnowienie CZt{Ści administracyjnej 
gmachu lub wykonania przez ratusz napra
wy chociażby elewacji, tejże cz.ę,ści. Mońka 
wyjaśnił nam, że dzierżawa lub użyczenie 
nie wchodzi w grt(. Tak więc rozmowy te nie 
przyniosły żadnych ustaleń. 

-Zainwestowalibyśmy pieniądze miejskie 
we własność, która do niego nie należy. Po 
konsul,tacjachprawnych wie1ey, że tak4 wno
wę towarzystwo byłoby w stanie łatwo roz
wiązać. Remont kina powycenie,jakązrobi
liśmy. będzie kosztował ok 2 milionów zło
tych, a kilkaset tysięcy więcej kosztowałoby 
wybudowanie nowego budynku przy odre
montowanym gmachu.ŁOK na ul. Podrzecz
nej i w tym wypadku budynek byłby już cał
kowicie nasz - powiedział nam Mońka 

Jest jeszcze drugi powód, dla którego mia
sto chce być właścicielem budynku na Pijar
skiej. Tylko wtedy może starać sit{ o środki 

na jego remont z puli pieni<(Clzy unijnych 
w ramach, bardzo wysoko ocenionego już 
na wstępie, projektu o tzw. „produkcie tu
rystycznym". Remont kina mógłby zostać 
sfinansowany w 75% z budżetu UE, sala 
kinowa to także sala widowiskowa i mogła
by być wykorzystywana na przykład do 
prezentacji folklorystycznych_ Mońka po
wiedział nam, że miasto musi mieć wykry
stalizowaną sytuacjt{ z kinem na Pijarskiej 
najpóżniej do połowy marca, by wykonać 
dokumentatjt{ na remont i starać sit{ już na 
przyszły rok o unijne pieniądze. Dofinan
sowanie z tego źródła jest także powodem 
tego, że miasto na razie wstrzymuje sit{ 
z decyzją o opracowaniu dokładnej doku
mentacji na pełną, profesjonalną adaptatjt{ 
sali widowiskowej na salt< kinową w budyn
ku LOK na Poclrzecznej, co kosztowałoby 
ok. l/4 kosztów remontu kina na Pijarskiej. 

Robert Stępniewski rzecznik prasowy ra
tusza stwierdził w rozmowie z nami, że dal
sze zwlekanie działa na niekorzyść towa
rzystwa Podkreślił także wagt{ decyzji pod
ję_tej przez miasto o remoncie budynku Ło
wickiego Ośrodka Kultury na Poclrzecznej, 
co spotykało sit{ z krytyką re strony rad
nych opozycji. Ta decyzja sprawiła, że 
w chwili obecnej ośrodek kultury ma swoje 
miejsce, działa kino, a miasto ma wolną r~ 
w negocjacjach z towarzystwem - powie
dział Stępniewski. 

W przyszłym tygodniu dojdzie do odło
żonego re wzglę:du na przerw({ urlopową 
bunnistrzów, spotkania władz miasta, to
warzystwa i prawników reprezentujących 
obie strony. Możliwe, że na nim zostanie 
ostatecznie wypracowane jakieś stanowi
sko w sprawie przejl(Cia budynku kina przez 
ratusz i jego remontu_ Jóref KołaC?.ek pre
zes towarzystwa deklaruje nadal chęć poro
zumienia sit< z miastem w sprawie kina 

(tb) 

Złote Gody w Kiernozi 
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DtUG ROLNIKOW DtUGIEM PREZESA 
wienie? Człowieka szybko można skrzyw
dzić - mówił przewodniczący rady. 

Marek Mardofel jednak sam podjął de
cyzję i we wtorek po południu złożył na 
ręce przewodniczącego rady gminy Biela
wy rezgnację z pełnienia funkcji radnego. 
Uchwała w tej sprawie pradopodobnie zo
stanie podjęta na najbliższm posiedzeniu 
rady gminy. 

W dokumentach znajdowała sięjed
nakfaktura wystawiona na jego na

zwisko. Na fakturze widniał podpis rol
nika,jednak on się do niego nie przyznał, 
twierdząc jednoznacznie i stanowczo, że 
ten podpis nie należy do niego. 

ówczesny prezes Gminnej Spółdziel
ni Marek Mardofel nie tłumacząc się 
w żaden sposób powiedział wówczas, że 
on ten konkretny dług zapłaci. 

Cały szkopuł tkwi w tym, że prezes 
Gminnej Spółdzielni nie ponosi material
nej odpowiedzialności za niedobory po
wstałe w magazynach i długi wobec spół
dzielni. Ktoś jednak materialnie był od
powiedzialny. Ano za magazyn obrotu 
rolnego odpowiedzialna materialnie była 
żona prezesa - Mariola, która w momen
cie powołania jej męża na stanowisko pre
zesa spółdzielni, czyli 16 lipca 2002 roku, 
została przyniesiona ze stanowiska eks
pedientki w sklepie, na stanowisko refe
renta sprzedaży towarów masowych. 
Przeniesienie żony na to stanowisko było 
jedną z pierwszych decyzji nowego preze
sa, zaraz po objęciu przez niego tej funk
cji - powiedział były prezes Kotecki, 
a obecny przewodniczący Rady Nadzor
czej GS Bielawy. 

Nim Marek Mardofel został prezesem 
GS, był wiceprezesem i był materialnie 
odpowiedzialny za magazyn, nad którym 
póżniej pieczę trzymała jego żona. Gdy 
obejmował stanowisko prezesa musiał 
magazyn zdać. Remanent wtedy nie 11'.Y
kazal żadnej nieprawidłowości - mówił 
Tadeusz Kotecki. 

Dziesiątki wezwań 
do zapłaty 

Na jednym z jesiennych posiedzeń 
w 2003 roku zarząd GS podjął decyzję 
o przeprowadzeniu remanentu w maga
zynach obrotu rolnego i w magazynach 
skupu cebuli. Remanent przeprowadzo
no 17 listopada 2003 roku. Wykazał on 
braki w magazynach oraz określ ił łączną 
sumę zadłużenia rolników względem spół
dzielni na około I OO tys. zł. Przypadek 
rolnika opisany wyżej był przyczyną 
podjęcia decyzji o wysłaniu do poszcze
gólnych rolników wezwań do zapłaty. Na 
przełomie listopada i grudnia ubiegłego 

roku wysłano około 1 OO wezwań. Wów
czas rolnicy lawinowo zaczęli przycho
dzić do biura spółdzielni, tłumacząc, że 
albo zaległość, której domaga się spół
dzielnia już uiścili, albo, że towarów, któ
re widnieją na fakturach wystawianych 
na ich nazwiska ze spółdzielni nie brali. 
Wielu rolników złożyło oświadczenia, 
w których twierdzą, że opłatę uiścili, ale 
pokwitowania na to nie dostali, inni nato
miast, że ich podpis sfałszowano. 

Dziwne wpływy do kasy 
Wielu rolników nie złożyło takiego 

oświadczenia, gdyż będąc wezwanymi do 
zapłaty przybyli bezpośrednio do pre
zesa. Ten - jak przypuszcza były prezes 
Kotecki - brał od nich te wezwania i sam 
uiszczał do kasy zaległą sumę. W dniu 
remanentu, kiedy nie było żadnego rolni
ka do kasy wpłynęło około 12 tys. zł -
mówi ze zdziwieniem przewodniczący 
Rady Nadzorczej Tadeusz ~otecki. 

Prezes chce spłacić 
niedobory 

Prezes Mardofel nawet w jedn)im przy
padku nie zaprzeczył słowom rolników 
i 18 listopada 2003 roku napisał kilka 
oświadczeń. W jednym z nich wymienił 
15 nazwisk, na które wystawione były 
faktury. Na fakturach widniały podpisy, 
lecz osóby, na które owe faktury były 
wystawiane nie przyznają się do nich 
twierdząc, że je sfałszowano. Łączna 
wartość tych faktur to 6.771,40 zł. Znajdują 
się tam m.in. i nazwiska pracowników spół
dzielni. Listę tę zakończył oświadczeniem, 
że do 29.grudnia 2003 roku zobowiązuje się 
należności te uregulować. 

Tego samego dnia złożył oświadcze
nie, że do 29 grudnia 2003 zobowiązuje 
się również uregulować kwotę 1.799 zł 
z tytułu powstałego braku w magazynie 
skupu cebuli. (..) Posiadałem klucze do 
magazynu skupu cebuli, sporządziłem do
kumenty rozchodowe i przychodowe (..) -
pisał m.in w oświadczeniu były prezes. 
Również 18 listopada 2003 roku pre

zes napisał oświadczenie, że do 29 grud
nia 2003 roku zobowiązuje się uregulo
wać niedobór jaki wyniknął z remanentu 
w magazynie obrotu rolnego, za który 
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odpowiedzialny materialnie był jeden 
z pracowników i żona prezesa. Podczas 
remanentu w magazynie paszowym wy
kryto niedobór na 28 zł, w magazynie 
nawozowym na 74 zł, 'w komisie nawo
zowym na 4.840 zł i w magazynie węglo
wym 5.663,70. Łączna suma manka wy
niosła 10.575,70 zł. 

19 listopada prezes Mardofel złożył 
kolejne oświadczenie - Oświadczam, że 
za wszelkie nieprawidłowości, błędy, bra
ki, które zaistniały w obrocie rolnym, 
w gospodarc; węglem, nawozami, sprze
daży ratalnej w okresie kiedy bylem Pre
zesem Zarządu Gminnej Spółdzielni „Sa
mopomoc Chłopska" w Bielawach odpo
wiadam tylko i l1'.}'lącznie ja Marek Mar
dofel. Moi współpracownicy z zarządu nic 
onieprawidlowościachniewiedzie/i (..). Zo
bowiązuję się do pokrycia wszelkich kosz
tów finansowych, które z tego tytułu l1'.}'nik
nęły. Nie można unikać odpowiedzialności 
za czyny. W oświadczeniu z 19 listopada 
Marek Mardofel jednak nie zaznaczył do 
kiedy należności ureguluje. W rozmowie 
z nami były prezes powiedział, że będzie to 
czynił w miarę możliwości 

Prezes i łona zwolnieni 
Gdy nieprawidłowości wyszły na jaw, 

podczas posiedzenia Rady Nadzorczej, 
2 grudnia Marek Mardofel złożył rezy
gnację z funkcji prezesa. Rada jednogło
śnie, w głosowaniu tajnym, odwołała go 
z tej funkcji, a na jego miejsce powołała 
Halinę Wożniak, która w Gminnej Spół
dzielni pracuje od 197 5 roku, a od 1987 
była wiceprezesem spółdzielni. 

Marek Mardofel po 2 grudnia prezesem 
już nie był, ale wciąż w GS pracował. Jed
nak zaraz po odwołaniu on i jego żona napi
sali podanie o zwolnienie z pracy za poro
zumieniem stron. Umowę o pracę rozwią
zano z nimi w dniu 31 grudnia. Nie zwolnio
no ich dyscyplinarnie, gdyż jak tłumaczy 
były prezes Kotecki zarząd Gminnej Spół
dzielni i rada chciała pilnować swojego inte
resu, aby jak najwięcej pieni«dzy zwrócono 
do kasy spółdzielni. Dodaje, że zwolnienie 
dyscyplinarne z pracy mogłoby spowodo
wać nicwywiąz.anie się Mardofla ze złożo
nych oświadczeń. 

Marek Mardofel z tych oświadczeń 
jednak się do końca nie wywiązał. Do 31 
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grudnia roku 2003 wpłacił 1 7. 915 zł, nie 
licząc pieniędzy, które wpłynęły w dniu 
remanentu. W środę, 4 lutego wysłano do 
prezesa Marka Mardofla przedsądowne 
wezwanie do zapłaty opiewające na kwotę 
22.000 zł. Odwołany prezes w rozmo
wie z nami powiedział, że z oświadczeń 
złożonych wywiąże się. Spłacenie jed
nak wszystkiego do końca ubiegłego roku 
przewyższało jego możliwości. 

Długu prezesa 
moie być więcei 

Złącznej kwoty,zjakązalegająGminnej 
Spółdzielni rolnicy nie wiadomo jeszcze ile 
jest długu faktycznego, a ile powstałego 
w wyniku nieprawidłowości. Wezwania do 
rolników są wciąż wysyłane. Obecnie z dłu
gu I OO tys. zł, zostało niewyjaśnione jesz
cze około40 tys. zł. Obawialiśmy się, że gdy 
sprawa 11'.Y}dzie na jaw, wielu faktycznych 
dlużników, będzie mówił.o, żepienitf4zewpla
cili, ale nie dost.ali pokwitowania za wpłatę. 
Takiej sytuacji do dziś jeszcze nie było. To co 
mówią rolnicy. potwierdza były prezes - po
wiedział nam Tadeusz Kotecki. Zarówno 
przewodniczący Rady Nadzorczej i obecna 
prezes GS Halina Wożniak sytuację tę ko
mentująjednym zdaniem - To się w głowie 
nie mieści. Tadeusz Kotecki zwrócił uwagę 
na fakt, że Marek Mardofel jest również 
radnym gminy Bielawy, a jednocześnie prze
wodniczącym komisji gospodarczo - eko
nomicznej i sam kontroluje wydatki gminy. 
We wtorkowej rozmowie z nami wójt gmi
ny Bielawy Sylwester Kubiński zapowia
dał, że to się na razie nie zmieni. Radny ska
zany prawomocnym wyrokiem sądu prze
staje być radnym. Znam prezesa od lat. Na 
jego temat mam opinięjak najbardziej pozy
tywną - powiedział. Wójt dodał, że Marek 
Mardofel wciąż cieszy sięjego zaufaniem, 
a na tym etapie, gdy sprawa nic trafiła nawet 
jeszcze do prokuratury, za wcześnie było
by mówić o zmianach personalnych prze
wodniczącego gminnej komisji gospodarczo 
- ekonomicznej. Podobną opinię wyraził 
wówczas przewodniczący Rady Gminy 
Bielawy Edward Chądzyński. Póki nie bę
dzie prawomocnego wyroku nie możemy po
dejmować żadnych decyzji. Jeśli były takie 
nadu,.'}lcia, to sprawa od razu powinna tra
fić do prokuratwy, może to Zl1'.}'kle pomó-

Sprawa szeregu nieprawidłowości w GS 
wyszła na jaw, gdyż podjęto decyzję o wy
słaniu rolnikom wezwań do zapłaty. Sam 
remanent wskazał jedynie na zadłużenie po
szczególnych osób względem GS, co jest 
właściwie rzeczą nonnalną 

Wszyscy są zdziwieni tą sytuacją, przecież 
on i jego żona pracowali na miejscu, mieli 
minutę do pracy„„ - mówi z rozżaleniem 
były prezes Kotecki, który w tej spółdziel
ni przepracował 48 lat. Marek Mardofel na 
miejsce prezesa w 2002 roku również nie 
przyszedł z zewnątrz. Łącznie przepraco
wał w spółdzielni 20 lat, w tym 17 lat 
w zarządzie. Jeszcze we wrześniu zdążył 
odebrać nagrodęjubileuszową, 

Zarówno przewodniczący Rady Nadzor
czej, obecna prezes GS Halina Wo:źniak jak 
i inni pracownicy spółdzielni są bardzo roz
goryczeni zaistniałą sytuacją i tym, że były 
prezes swoim postępowaniem przyczynił 
się do nadszarpnięcia autorytetu spółdziel
ni. W konsekwencji tego postępowania 
masa rolników musiała stawić się w biurze 
GS i składać wyjaśnienia 

Jesz.cze w tym miesiącu na posiedzeniu 
plenarnym rada wspólnie z zarządem zde
cyduje, czy o zaistniałej sytuacji powiado
mić organy ścigania 
Odwołany prezes nie ucieka przed od

powiedzialnością, nie unikał również roz
mowy z nami. Jednak niewiele powiedział. 
Niczego nie potwierdził i niczemu nie za
przeczył. Powtarzał tylko, że to on był pre
zesem, czuje się za wszystko odpowiedzial
ny i ze złożonych oświadczeń wywiąże się. 
Nigdy nie chowałem się za czyimiś plecami. 
Cały mój świat runął.jest to osobista trage
dia moja i mojej rodziny. Jednego jest mi żal. 
W perspektywie tego co zrobiłem dla spół
dzielni.jak rozwinąłem skup cebuli i truska
wek, dziś tego nikt nie pamięta. Wszyscy za
węi.ają moją pracę do kilku ostatnich mie
sięcy.„ -powiedział. Pytaliśmy odwołanego 
prezesa o to, czy wierzył, że ta sytuacja 
nigdy nie ttjrzy światła dziennego, o to czy 
działał sam, czy fałszował podpisy na fak
turach itp. Stawialiśmy mu wiele podob
nych pytań, na które odpowiadał jednym 
zdaniem: Ponoszę =a wszystko odpowi<!l.l::ial-
110.§ć i nie chcę drq,.~ć tego tematu. 

MwtaKolas 
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Skarbnika wciąż nie ma 

RADNI ZBOJKOTOWAll !l!J~ 
w ubiegły czwartek, 5 lutego J ' r 

miała odbyć się nadzwyczajna t / 

sesja Rady Miejskiej w Łowiczu, 
na którąjako główny punkt, zapla
nowano już po raz trzeci wybór 
skarbnika miasta. Obrady jednak 
odbyć się nie mogły z powodu bra
ku quorum· na sali, czyli przynaj
mniej połowy radnych ustawowe
go składu rady. 

N a kilka minut przed godziną 17.00, na 
którązaplanowanosesję,nasaliUnę

du Miejskiego było pusto, kolejni dzienni
karze zajmowali swoje miejsca, a radnych 
wciąż nie było. Tuż przed 17.00wchodziło 
kolejno kilku radnych z minami wyrai.ają
cymi 7.dziwienie. Na sesji stawili sięjedynie 
radni: Dorota Osowska, Ewa Zbudniewek, 
Józef Szczepanik, Kazimierz Sobieszek, 
Marek Wojtylak i prz.ewodnicz.ący rady 
KnysztofKaliński. Burmistrz, gdy~ 
na salę również nie krył zdziwienia To jest 
ncrmalne lekceważenie rody i przewodni
cz.qpego rody- mówiła radna Zbudniewek. 
Nielicm: grono zebrane na sali Ul7.ędumiej
skiego ocz.ekiwało na poz.ostałych kilkana
ście minut, ale nikt nie przybył. W końcu 
pnewodniczący rady Klzysztof Kaliński 
wstał i oznajmił, że nie może otworzyć ob
rad z powodu braku quorum. 

Dlaczego nie przyszli? 
Dzień paed planowaną sesją nadzwy

czajną, czyli w środę 4 lutego w ratuszu 
odbyło sie niefonnalne spotkanie radnych 
z burmistnem. Jak nam powiedziara radna 
Bieguszewska, a zarazem przewodnicząca 
klubu SLD po środowym spotkaniu nic nie 
zapowiadało tego, że następnego dnia radni 
po prostu nie przyjdą. W rozmowie z nami, 
6 lutego powiedziała, że radnym nadal nie 
podoba się forma powołania skarbnika. 
Uważaliśmy, że bunnistrz skonsultuje z nami 
kandydań.try na skarbników. JYm czasem 
burmistrz ma tylko jeden slogan - Ja poru
szam się zgodnie z prawem. My jako radni 
chcemy -wesprzeć klub Pelikan. Chcieliśmy 
~racmwć z burmistrzem jakieś wspólne 
stanowisko, będące zgodne z prawem, ale 
mające na celu pomoc temu klubowi. Choć 
radna podkreśla, że żadnego konkretnego 
stanowiska na środkowym spotkaniu nie 
wypracowano, 7.daniem radnej istniała ze 
strony burmistna wola współpracy. Anna 
Biegusz.ewska dodała, że ona z.decydowała 
o nie braniu udziału w sesji nadzwyczajnej, 
po artykule prasowym dotycz.ącym Pelika
na, jaki ukazał się w ubiegły czwartek na 
łamach jednej z gazet My jako radni nie 
chcemy nakłaniać burmistrza do działa
nia niezgodnego z prawem. W czwartek 
nie organizowaliśmy już żadnego niefor
malnego spotkania, po konsultacjach te
lefonicznych jakie odbyłam z członkami 
klubu radnych SLD, kożdy miał zgodnie 
z własnym sumieniem podjąć decyzję, czy 
weźmie udział w sesji. 

Radny Antoni Szalecki nie przyS7.edł na 
sesję nadzwyczajną, gdyż jak nam powie
dział, źle się czuł. Podobnie jak radna Biegu
szewska powiedział, że środowe nieformal
ne spotkanie nie wskazywało na to, że sesja 
się nie odbędzie. 

Co tydzień sesia 
Zdaniem radnego Grzegorza Michalaka 

burmistrz nadużywa swoich kompetencji 
zwołując sesję co tydzień w okresie fetyj
nym. W rozmowie z nami nadmienił, że 

w środę nie było wiadomo, czy skarbnik 
nast.ępnego dnia będzie powołany. Każdy 
radny o tym, jak będzie głosowal miał zade
cydować indywidualnie. Dodał, że nie mógł 
wziąć udziału w sesji z przyczyn osobi
stych, o czym uprzedzał radnych dzień 
wcześniej . 

Przypominamy, że główny punkt obrad 
sesji nadzwyczajnej dotyczył uchwały 
w sprawie powołania Arkadiusza Podsęd-

Stół, przy którym zwykle zasiadają radni, w ubiegły czwartek świecił 
pustkami. 

ka na stanowisko skarbnika. Żaden z rad
nych w rozmowie z nami nie wspomniał 
o tym, jakoby miał zastrzeżenia co do kan
dydata na skarbnika. Absencja radnych na 
nadzwyczajnym posiedzeniu rady była for
mą~ Nie jest naszym celem zrywać 
obrady, my chcemy z burmistrzem rozmo
-.i:y. a niestawianiapodścianą-dodałaAnna 
Bieguszewska. 

W ubiegły czwartek, 5 lutego burmistrz 
Ryszard Budzałek złożył na ręce przewod
niczącego rady kolejny wniosek o zwołanie 
sesji nadzwyczajnej. Jak nas poinfonnował 
Robert Stępniewski rzecznik ratusza kolej
ne wnioski burmistIZa o zwołanie sesji nad-

Komisia do ronda 

W ubiegły wt.orek, 3 lutego powalana 
została komisja przetargowa do 
wyłonienia wykonawcy robót bu

dowlanych związanych z prz.ebudową linii 
zasilającej i budową oświetlenia ulicznego 
w o~bie planowanego ronda na obecnym 
skrzyżowaniu ulic: 11 Listopada- Al. Sien-

zwyczajnej nie jest nadużyciem ze strony 
burmistna - Burmistrz nie może ;xmvolić 
sobie na to, aby miasto nie miało skarbnika. 
szczególnie w okresie sprawozdawczości 
i uchwalania budżetu. Jego wnioski wynika
ją z troski o miasto, żeby nie stawiano mu 
później zarzutu be7.czynności. 

Zgodnie z prawem prz.ewodnicz.ący ro
bowiązany jest zwołać sesję nadzwyczajną 
w ciągu siedmiu dni, od daty wpłynięcia 
wniosku. Tak więc dziś o godz.16.00 zapla
nowano kolejną sesję nadzwyczajną. Porzą
dek obrad ponowniepraewiduje jeden głów
ny punkt - podjecie uchwały w sprawie 
powołania skazbnika miasta. (mk) 

kiewicza - Koński Targ. Pu.ewodniczącym 
komisji został wiceburmistrz Paweł Bejda, 
członkami zaś naczelnik Wydziału Inwesty
cji i Remontów Grzegotz Pełka i pracownik 
tegowydziałuJarosławKaźmierczak.Ogłcr 
szenia samego przetargu należy się spodzie
wać w marcu. (mak) 

Dzień otwarty w Wiosence 

Z abawakamawałowabyłajednymzelementów Dni Otwartych, jakie co roku 
organizujełowickiePrz.edszkole Wier 

senka. Odbyła się ona w czwartek, 5 lutego, 
kiedytodziecizprz.edszkolabawiłysięwraz 

przybyłymi tego dnia do placówki dziećmi 
z terenu Łowicza. Były konkursy, słodki 

poczęstunek, na któiy złożyły się ciastecz
ka i napoje i przede wszystkim tańce przy 
wesołej, skocznej muzyce. Opisywaną za
bawę poprzedziły dni wcześniejsze - 3 i 4 
lutego, kiedy to dzieci uczestniczyć mogły 
w warsztatach komputerowych, plastycz
nych i projekcji bajek. (wcz) 

HIT SEZONU f S-cio komorowy Perfectline 
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Co zrobić z ośrodkami zdrowia? 
J ak mówił na spotkaniu Gudaj, jeszcze 

tylko w tym obszane można na czymś 
zaoszczędzić. Dla przykładu, gdy zaczął 
pracować w Kiernozi zatrudnionych tam 
było dziewięć pielęgniarek. Teraz jestto dwa 
i półetatu. Lekarze argumentowali, że wpły
wy z czynszów od ośrodków zdrowia to 
niecały jeden procent budżetu powiatu, nie 
jest to więc suma znacząca, a dla ośrodków 
zdrowia jest to być albo nie być. 

Wójt Gminy Kiernozia Zenon Kaźmier
czak argumentował, iż kiernozki ośrodek 
zdrowia posiada duże nie zagospodarowa
ne ptzestrz.enie, miedzy innymi po istnieją
cej tam aptece. Rada gminy nadal stoi na 
stanowisku, aby ośrodek przejąć. Jak pod
kreślał wójt kiemozki ośrodek zdrowia był 
sztandarową inwestycją, która wymknęła 
się z rąk gminy, kiedy tenże przeszedł we 
władanie powiatu. Gdyby gmina mogła prz.e. 
jąć ten obiekt, mogłaby znaleź.ć jakieś alter
natywne sposoby na jego zagospodarowa~· 
nie - nie wykorzystane jest obecnie jakieś 
213 obiektu. 

Dwa konkretne pytania zadał podczas 
spotkania Tadeusz Kozioł - przewodniczą
cy rady gminy Nieborów, pytając, czy po
wiat zrezygnuje z pobierania czynszu od 
ośrodków zdrowia, kiedy gminy umorzą 
podatek od nieruchomości, który NWZ-y 
zobowią2.ane są im wpłacać i czy rada nadal 
chce przekazywać ośrodki gminom. Pyta
nia konkretne, ale odpowiedzi-próżno było 

oczekiwać, jako że stanowiska rada powia
tu jeszcze nie wypracowała. 

P ozostali wójtowie konkretnego stancr 
wiskaniezajęli,mająnatoczasdokońca 

kwietnia Andtzej Werle wójt gminyNiebo
rów, na terenie której znajduje się ośrodek 
zdrowia w Bełchowie, krytycznie wypo
wiedział się na temat pomysłu wicestarosty 
Eugeniusza Bobrowskiego, któiy wyraził 
opinię, iż gminy za ośrodki powinny zapła
cić- Slllllępodlegającąnegocjacji i być może 
w ratach, ale powinny, co pomogłoby łcr 
wickiemu szpitalowi. Wójt wyraził opinię, 

Łyszkowice 

iż nie ma to szansy powodzenia, z uwagi na 
fakt że ośrodki budowało samo społeczeń
stwo, w dużej mietze z własnych składek, 
tak więc spotka się to z protestami społecz
nymi. Z protestami społecznymi przypo
mnijmy, spotkał się poWzięty prz.ez powiat 
niedawny plan sptzedaży ośrodka w Beł
chowie zajmującemu go lekarz.owi - ludzie 
obawiali się, że zmieni on swoje ptzezna
czenie. Przy okazji dowiedzieliśmy się, że 
doktor Andtzej Smalc nie jest już zaintere
sowany kupnem ośrodka, a koszt jego re
montu to nie podawana pierwotnie kwota 
300 tysięcy złotych - mająca chyba wy
wrzeć odpowiednie wrażenie na radnych 
powiatowych, aby tym prędzej ośrodka 
chcieli się pozbyć, ale jak poinformował sta
rosta około 200 tysięcy. Co do remontów 
wójt Werlepowiedział, iż wykonywane być 
winny drobnymi kroczkami, najpierw 
w ośrodkach w najgorszym stanie, a dopie
ro potem w tych nowszych. Wyraził też 
opinię, iż te 300 tysięcy to kwota grubo 
zawyżona, a gmina Nieborów niedawno 
gnmtowniewyremontowałasalęgimnastycz
ną w jednej ze szkół za 140 tysięcy złotych. 
Inni wójtowie także byli zdania, że powi
nien być sporządzony plan remontów i win
oosięi.aczynaćodnajgorszego-czyliobiektu 
w Bełchowie, co starosta podchwycił jako 
pomysł słuszny. 

W spomniany 1 procent budżetu po
wiatu, jaki stanowią wpływy z opłat 

czynszowych to 300 tysięcy złotych, któ
re z nawiązką wracają w obszar służby zdro
wi - m. in. na te remonty. Radny powiatowy 
Bolesław Kowalski powiedział, że niby jest 
to tylko 1 procent, ale jeśli powiat obniży 
czynsze do symbolicznej złotówki, to 
w budżecie znalei.ć trzeba będzie te 300 ty
sięcy. Był on z.dania, iż ośrodki przejąć po
winny gminy, bo jak się wyraził przy tej 
biedzie, powiat nie będzie wstanie ich utrzy
mać. Na decyzję gmin poczekać będziemy 
musieli jednak do końca kwietnia 

(wcz) 

Szkolenia dla rolników 
D zisiaj, czyli w czwartek, Ii lutego 

o godzinie 14.00 w dużej sali konfe
rencyjnej Gminnego Ośrodka Kultu

iy w Łyszkowicach odbędzie się ostatnie 
szkolenie w:iijne dla rolników z tej gminy. 
Przeznaczone jest co prawda dla rolników 
z Kolonii Łyszkowickiej oraz dwóch miej
scowości - Łagów i Kuczków, ale mogą 
w nim uczestniczyć również pozostali rol
nicy, którzy nie znaleźli czasu wct.eśniej lub 
zapomnieli o unijnych szkoleniach w tej 

Sprostowanie 

W związku z ukazaniem się artykułu 
w Nowym Łowiczaninie w dniu 
5 lutego 2004 r. pt ,,Komisja oświa

ty mocno niezdecydowana" pragnę poin
formować, że w mojej propozycji wkradł 
się błąd Redaktora piszącego tę informację. 

Propozycja ta przedstawiała się nastę
pująco: 6 klas w I LO, 4 klasy w II LO, 
2 klasy w fil LO, 5 klas w ZSP Nr I, 7 klas 
w ZSP Nr 2, 4 klasy w ZSP Nr 3, 6 klas 

gminie. Przypomnijmy, że w gminie Łysz
kowice odbywały się one codziennie od 
wtorku, 10 lutego - o czym informowali
śmy między innymi w poptzednim nurne
rz.e Nowego Łowiczanina Szkolenie tm.ijne 
ma potrwać około dwi~ godziny. Warto, aby 
rolnicy mieli ze sobąprz.emyślane i przygcr 
towane pytania Jest bowiem okazja, aby 
wyjaśnić wątpliwości związane chociażby 
z wypełnianiem dokumentacji. 

(mak) 

w ZSP Nr 4, 3 klasy w Zduńskiej Dąbrowie 
i 2 klasyw LO z.dl.lny, co daje 39 klas zgod
nie z prz.ewidywaniarni o naborz.e. Pozor
nie nieistotny błąd, dla niezainteresowanych 
czytelników, może być przyczyną wielu 
emocji społeczności w ZSP Nr 3, czego chcę 
uniknąć. 
Przewodniczący Komisji Edukacj~ JUdtury. 

Sportu.Turystyki. Młodzieży i Promocji 
Stanisław Olęcki 
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Osiem kilometrów wpław 
Blisko godzinę zajęło czterem 

śmiałkom z łowickiej jednostki Ochot
niczej Straży Pożarnej • Ratownic
two Wodne spłynięcie w nurcie Bzu
ry dystansu około 8 km od mostu, na 
obwodnicy łódzkiej w Łowiczu do 
mostu w Popowie. Temperatura 
wody wynosiła 3 - 4 stopnie Celsju
sza. 

S trażacy w ten sposób oswajali się 
w minioną niedzielę 8 lutego z pływa

niem w rn:ce. Pły'1{ło się rewelacyjnie, rze
ka, która dość mocno wezbrała, od razu nas 
porwała i niosła z dość dużą prędkością, 
przy innym niższym stanie wód niespotyka
ną - powiedział nam ucz.estnik spływu Ra
dosław Grontkowski, Oprócz niego brało 
w nim udział jeszcze trzech innych człon
ków OSP-RW z Łowicza: Paweł Wasilew
ski oraz członkowie drużyny młodzieżo
wej Hubert i Sebastian Kapusta. Wszyscy 
ubrani byli w stroje płetwonurków, tylko 
w ten sposób udało się im pokonać Ćlystans 
8 km w zimnej wodzie. 

Michał Petelewicz, doświadczony nurek 
i członek kadry jednostki powiedział nam, 
że spływ taki ochotnicy l.ll7Ą<lzi1i już po raz 
czwarty, w roku ubiegłym były takie trzy 
spływy. Sensem takich spływów jest trening 
sprawnościowy, wytrzymałościowy jak i po 
prostu obycie się i przyzwyczajenie do pracy 
w nurcie rzeki. Jako strażacy musimy być 
przygotowani do działań w takich warun
kach - powiedział nam Petelewicz. W tym 
roku straż.acy płynęli w rn:ce, na której nie 
było lodu, w roku minionym w czasie jedne
go ze spływów towarzyszyła im cienka 

SP Bielawy 

Najmłodsi uczestnicy spływu: Hubert i Sebastian Kapusta. 

warstwa twmzącej się kiy, która momenta
mi trzeba było odgarniać rękoma. Spływ 
rzeką może być niebezpieczny, każdy ze 
strażak.ów musiał być więc wyposażony 

w nóż, którym mógłby przeciąć sznurek. 
czy żyłkę, w którą mógłby się zaplątać. Pły
nący cały czas byli asekurowani z łodzi 
i z lądu przez swoich kolegów, którzy byli 
gotowi w każdej chwili im pomóc. 

Spływ miał także być zaprawą dla Rado
sława Grontkowskiego do ,,Spływu Twar-

dzieli", który 21 lutego odbywa się na Ma
zurach na rn:ce Kurtyni. Do tej pory łowic
cy strażacy brali udział w spływach na rze
ce Brdzie w maju i paź.dziemiku. W tym 
roku na pewno jeszcze raz będą starali się 
spłynąć Bzurą. Grontkowski przyznał 
w rozmowie z nami, że po spływie, w cza
sie ogniska, pojawiła się wśród strażaków 
myśl, by rozpropagować spływy Bzurą 
szerzej, tak by brała w nich udział większa 
grupa ludzi, nie tylko łowiccy strażacy. (tb) 

SP Bielawy 

W aktywny wypoczynek włqtzyli się rodzice Feryine otrokcie 

W piątek 6 lutego w Szkole Podsta
wowej w Bielawach odbył się tur
niej piłki siatkowej, w którym udział 

prócz młodzieży wzięli również rodzice 
i nauczyciele. W drużynie nauczycielskiej 
wystartowali: Małgorzata Janikowska, Ali
na Wojda, Piotr Kociak. Wioletta Charucka, 
Dorota Gawrysiak i dyrektor Wiesława 
Kotecka Drużynę rodziców natomiast two
rzyli Bożena Galińska, Sławomir Kostrze
wa, Paweł Janikowski, Aleksandra Rutkow
ska, Małgorzata Obórka i Paweł Mardofel. 
Turniej zapoczątkował mecz chłopcy -
dziewczęta, w którym zwyciężyły dziew
częta 2:0. W meczu rodzice - nauczyciele 

- - ------ REKLAMA -

CENTRUM 
REHABILITACJI 
I USŁUG MEDYCZNYCH 

NZOZ Łowicz, 
:ii ul. 3 Maja 13 

\ ~~ tel.: (046) 837 85 46 
<-(;' ~t9-iL~ czynny w godz.: 10.00-20.00 

Realizuje sw1adczenia zdrowotne na podstawie umowy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 

1. PORADNIE: 
REHABILITACYJNA 
REHABILITACYJNA DLA DZIECI 
WAD POSTAWY ORTOPEDYCZNA 
LARYNGOLOGICZNA 

2. PRACOWNIE REHABILITACJI 
3. REHABILITACJA ŚRODOWISKOWA 

Zakres zabiegów fizjoterapeutycznych: 

• ŚWIATLOLECZN/CJWO 
LASERZESKANEREM LAMPYSOLUX 

• ELEKTROLECZNICTWO 
JONOFOREZY ELEKTROSTYMULACJE 
PRĄDYTRABERTA PRĄDYTENS 
PRĄDY ŚREDNIEJ CZI;STOWWOŚCI 
GALWANIZACJA ULTRADŻWIĘKI 
FONOFOREZA DIATERMIA KRÓTKOFALOWA 
DIADYNAMIK 
TERAPIA POLEM MAGNETYCZNYM 
PRĄDY INTERFERE_NCYJNE 

• KINEZYTERAPIA 
• MASAt LECZNIClY 
• HYDROTERAPIA 

MASAt PODWODNY MASAt PEREŁKOWY 
MASAt WIROWY KOŃClYN AQUAVIBRON 

• KRIOTERAPIA 
LECZENIE ZIMNEM 

Turniej rozgrywał się w atmosferze 
zabawy, ale i ostrej rywalizacji. 
Na zdjęciu . drużyna rodziców. 

lepsi byli nauczyciele, ale i rodzicom udało 
się wygrać jednego seta W meczu nauczy
ciele - chłopcy, lepsi również okaz.al.i się na
uczyciele, a w meczu nauczyciele - dziew
częta, zwyciężyli nauczyciele. Nauczyciele 
nie przegrali żadnego meczu i w ostatecznej 
kwalifikacji zajęli pierwsze miejsce. W at
mosferzerywalizacji i głośnego dopingu kil
ka drużyn walczyło o miano najlepszej. 

(mk) 

F erie już na finiszu. Pierwszy ich ty
dzień aktywnie spędzili uczniowie ze 
szkoły podstawowej w Bielawach, 

bowiem czekał na nich szereg atraktji, z któ
rych chętnie korzystali. Już pierwszego dnia 
ferii szkołę odwiedziło kino objazdowe pre
zentując uczniom bajki i komedię, cztery 
kolejne dni uczniowie aktywnie wypoczy
wali pływając na basenie w Łowiczu i So
chacz.ewie lub na sali gimnastycznej rozgry
wając turnieje w tenisa stołowego i piłkę siat
kową. (mk) 

Kolegium Nauczycielskie 

Studenci wyiecholi 

W ubiegły piątek, 6 lutego grupa 35 
słuchaczy drugiego roku Kolegium 
Nauczycielskiego, ze studiów pe

dagogikazwychowaniem fizycznymi zdro.. 
wotnym, wyjechała na obóz sportowo - re
kreacyjny. Tym razem studenci aktywnie 
wypoczną w Krynicy Zdroju. Program 
wyjazdu obejmuje m.in metodykę nauki jaz
dy na nartach. Tradycyjnie kierownikiem 
obozu będzie Jacek Szwarocki. Powrót prze
widziano na sobotę, 14 lutego. (mk) 

------------------- -- REKLAMA -

OPTttech DX400 
Pentium4 2.6GHz FSB800HT/256MB DDR400(Doal DDR Ready)/FDD 
80GB 7200 (SATA Ready)/CD-RW 52x32x52/graf 64MBmax+AGP 
karta dźwiękowa 6-cio kanalowallAN 
MS Windows XP Homa PUProgram antywiru$oY.yl21ata gwarancji 

Cena: 2 388 zł" 

NSERWER VE200 G3 

Pentium4 2.6GHz FSB800/512MB DDR400 ECC/FDD/2xHDD 80 GB Serial ATA, 
150MB/s, 7200 rpm/RAID/CD-ROM 52x/grafATI Rage XL 8MB/3sloty PCI, 

1xAGP 8x/2xlAN Gigabit!LanDesk Cllent Manager 
Siata gwarancji, 31ata serwisu u klienta 

Prastlge MX200 

Celeron 2.4GHz/256MB/30GB/COMB0/15.1 "XGA/graf64MBmax 
karta dżwiekowa,mikr.gł.stereo/LAN/FM56kBfTouchPad/LPT.PS/2 
4xlJSB 2 .0 ,VGĄ Tv-OUt.PCMCIA,lrDĄ Fire-Wirelbateria Lion 2.5h pracy 
MS Windows XP Home PU21ata gwarancji 

Cena: 4 344 zł' •een netto 

12.02.2004 r. nowy ŁOWICZANIN 

Gmina Kocierzew 

Gorąca rozmowa 
1 konserwatorem oświetlenia 

Andrzej Barlak, konserwator 
oświetlenia ulicznego na terenie gmi
ny Kocierzew Południowy został za
proszony na ostatnią sesję rady gmi
ny, która odbyła się w czwartek, 29 
stycznia. Radni i sołtysi obecni na 
sesji pytali o zegary sterujące czas 
świecenia się lamp, mieli też szereg 
uwag na temat czasu od zgloszenia 
do usuwania awarii. 

P yta1i m.in. ile czasu potrz.eba na usunię
cie usterlci, ponieważ zgłoszona w paź

dzierniku awaria lampy w Gągolinie na 
skrzyżowaniu z ruchliwą powiatową drogą 
Kompina - Ruszki czekała na naprawę aż 
do 21 stycznia Tak się złożyło, że było to 
2 dni po posiedzeniu komisji oświaty, na 
której radni postanowili, że zaproszą Barla
ka na sesję. Konserwator wyjaśniał, że od 
momentu zgłoszenia tego typu, pojedyn
czych awarii ma czas do końca następnego 
tygodnia na usunięcie awarii, a więc w skraj
nych przypadkach może to być niemal dwa 
tygodnie. Ponadto mówił, że co 2 tygodnie 

jego pracownicy objeżdżają teren w celu 
kontroli oświetlenia, ale takie stwierdzenie 
zirytowało tylko jednego z obecnych na se
sji, który powiedział, że chyba elektrycy 
w południe jeżdzil~ skoro przez tak długi 
czas sprawdzają:: co 2 tygodnie nie zauważyli 
tej awarii. z.astrzeżenia mieli nie tylko miesz
kańcy Gągolina, ale też Jeziorka i Osieka 

Wreszcie na wniosek radnych poproszo
no pracownika urz.ędu gminy, który przyj
muje zgłoszenia o awariach od sołtysów 
i przekazuje konserwatorowi. Sprawdzono 
kiedy zgłaszane były awarie i kiedy usuwa
ne. 

Wójt Rober Sikorski na zakończ.enie roz
mowy o oświetleniu mówił, że nie zagrało 
przekazywanie informacja na linii sołtys -
urząd- wykonawca, ale i tak zgłaszane pro
blemy to pojedyncze sprawy i jest ich znacz
nie mniej niż w latach popr7.ednich, kiedy 
dochodziło do awarii całych obwodów 
oświetlenia. Ponadto wójt powiedział, że 
może nawet wkrótce (Juty- marzec) uda się 
wymienić lampy w Osieku i Kocierzewie 
Południowym. (mwk) 

Scena z bajki Kopciuszek, w której heroldowie przynoszą wiadomość 
o balu u księcia. 

SP4 

Przedpremierowe walentynki 
W iele atrakcji czekało uczniów Szkoły 

Podstawowej Nr 4 w Łowiczu, któ
rzy w piątek 30 stycznia wzięli udział 
w zaplanowanej na ten dzień nietypowej 
lektji walentynkowej. Mimo iż walentynki 
- czyli dzień zakochanych obchodzić bę
dziemy dopiero za dwa dni, w czwórce po
stanowiono urządzić je w przeddzień ferii, 
dlatego też typowe walentynki to nie były. 
Annie Śniegule, Małgorzacie Dolińskiej, 
Annie Krzyżoszczak i Marlenie Styszko -
nauczycielkom odpowiedzialnym za całe 
wydarzenie przyświecał ceL aby dzień ten 
stał się pretekstem do rozmowy o miłości: 
do rodziców, rodzeństwa, bliskiej osoby 
i przyjaźni. Jak mówi nam wicedyrektor 
szkoły wielokrotnie zdarzało się, iż walen
tynki były dla młodzieży pretekstem dla 
niewybrednych żartów, nauczyciele pragną 
zatem pokazać jak można obchodzić ten 
dzień w sposób kulturalny, a przy okazji 
skoro już funkcjonuje on w naszym społe
czeństwie wpleść do jego obchodów treści 
dydaktyczne i wychowawcze. 

Zresztą rozbawieni uczniowie wcale nie 
mieli wrażenia, iż uczestniczą w lekcj~ która 
przekazać ma im pozytywne wartości, 
a poza tym, skoro jest to angielskie święto -
utrwalić niektóre wyrażenia z tegoż języka. 
Jak to wszystko wyglądało w praktyce? 
Uczniowie rywalizowali wwiełukategoriach, 
ado najbarwniejszych i najbardziej widowi
skowych należały wystawiane przez klasy 
fragmenty bajek, dzięki którym uczniowie 
poznawali cechy dobrego i złego przyjacie
la Pozytywne postawy dwojga rodzeństwa 
ukazywała scena z Jasia i Małgosi, w dal
szym ciągu sportretowana została zła ma
cocha ze swoimi córkami, a na koniec obej
rzeć mogliśmy niedolę dziewczynki z za
pałkami. Następnie uczniowie wypisywali 
angielskie słowa oznaczające cechy bohate
rów i cik było już do końca spotkania. 
W przerwach grała muzyka, publiczność we
soło tańczyła z szarfami, zapalono też 
sztuczne ognie, które dodawały nastroju tej 
wesołej nietypowej lekcji walentynkowej. 

(wcz) 

Przerwy w dostawie energii 
Z e względu na przeprowadzane prace 

eksploatacyjne nastąpiąprzerwy w do
stawie energii elektrycznej w następujących 
miejscowościach: 

• 16łutegowgodzinachod8.00do 15.00 
w Osieku i Lisiewicach Dużych, 

• 16 lutego i 17 lutego w godzinach od 
8.00do 15.00wSkaratkach,SkaratkachPod 

Las i Skaratkach Hydrofornia, 
• 17lutegowgodzinachod8.00do 15.00 

w Strzelcewie, 
Oprócz tego w okresie od 16 do 19 lutego 

w godzinach od 8.00 do 15.00 mogą nastą
pić przerwy w dostawie energii w Skarat
kach, Rogóżnie, Błotach Rogozińskich. 

(mak) 
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Łowiccy turyści na powstańczym szlaku 
Ponad 120 osób wzięło udział 

w mszy świętej, jaką odprawił 
w niedzielę 8 lutego proboszcz pa
rafii w Bolimowie ks. Krzysztof 
Majcher w miejscu zwycięskiej 
bitwy stoczonej przez oddział 
Władysława Stroynowskiego pod 
Mogiłami w Puszczy Bolimow
skiej, zimą 1863 roku. 

M sza święta była głównym elemen
tem rajdu szlakiem powstania 
styczniowego, któcy od ponad 20 

lat organizuje łowicki oddział Polskiego To
warzystwa Turystyczno-Krajobrazowego 
a także Klub TUl)'styki Rowerowej ,,S~-
cha". 

Około godziny 13.00, grupa 58 osób 
wyruszyła w pieszą wędrówkę o długości 
14 km wiodąca przez Pusz.cz.ę Bolimowską 
w pobliżu koryta Rawki do stacji kolejowej 
pod Skierniewicami. Wszystko by si{ udało 
wspaniale, gdyby na ostatnich kilometrach 
nie złapał nas deszcz, który porządnie nas 
przemoczył- powiedział nam Eligiusz Pie
trucha z łowickiego PTTK. Warto wspo
mnieć, że w rajdzie uczestniczyli także mło
dzi ludzie, ciekawi historii walk powstań
czych w 1863 na terenie Pusz.czy Bolimow
skiej, a można było się dowiedzieć wiele, bo 
turyści, z ochota opowiadali o tych \vyda
=iach. 

Artur Krajewski - autor prac chętnie opowiadał o swoich pracach malarskich. 

Turyści tradycyjnie do Mogił przyjechali 
autobusem z Łowicza Oprócz nich jednak 
przybyły także osoby ze Skierniewic jak 
i także z Bolimowa i okolicznych wiosek. 
Po mszy świętej turyści zeszli po stromej 
skarpie by spotkać się już w Iużniejszej at
mosfeu.e przy ognisku rozpalonym w uro
czym zakątku doliny rzeki Rawki. Przez 
godzinę piekli kiełbaski, rozmawiali, wspo
minali, a także śpiewali niezapomniane tu
l)'styczne szlagiecy. Przy ognisku wręczo
no także nagrody dla najmłodszego uczest
nik rajdu, otrzymał ją Michał Kolos z Łowi
cza i dla najstarszych, które przypadły dla 
Aleksandra Dąbrowski z Łowicza i Andrzeja 
Lewandowskiego ze Skierniewic. 

Trzeba te'i: wspomnieć, że po raz kolej
ny, specjalnie z okazji rajdu, uczestnikom 
wręczony został znaczek rajdowy, którego 
autorem jest Jacek Rutkowski - łowicki pla
styk W tym roku znaczek jest niezwykły, 
bowiem do jego stworzenia posłużyła bro
sza wykonana z pozłacanego brązu, którą 
znaleziono w ziemi, wywiezionej z terenu 
ulicy Zduńskiej na łowickie monia w czasie 
prac drogowych dwa Iata temu. Właściciel
ką histocycznej broszy jest Karolina Rut
kowska, córka autora znaczka. Brosza 
pu.edstawia połączone ze sobą krzyż, ko
twicę i serce co symbolizuje wiarę, nadzieję 
i miłość. Po upadku Powstania Stycznio
wego ozdoby takie były noszone przez 
polskie kobiety . 

• Poczql sit człowiek· w 11111111 
(tb) 

Do końca lutego trwa wystawa prac malarskich Artura Krajewskiego 
Conceptus est homo - „Począł 

się człowiek" - taką nazwę nosi 
wystawa prac malarskich Artura 
Krajewskiego, która została 
otwarta w łowickim muzeum 

· w miniony piątek, 6 lutego. Łowicz 
jest jednym z około 20 miast na 
trasie, po której od ok. 2 lat jeździ 
wystawa. 

C ykl nie odnosi się jednak tylko do 
sztuki malarskiej, sięga głębiej i łą

czy ze sobą sztukę słowa czyli opowia
dania z muzyką - poezja śpiewaną. Au
torem ich jest także Artur Krajewski 
a muzycznie wspomaga go zespół Verni
saash, w któl)'ffi śpiewa Robert Sieniar
ski. Choć jak wyjaśnił autor prac w czasie 
otwarcia wystawy stara się by te trzy 
sztuki zaistniały jednocześnie ,,na żywo" 

tu jednak z powodów niezależnych od nie
go do nie mogły dojść skutku. Dlatego zapo
znać z nimi można było się poprzez zaku
pienie folderu wydanego specjalnie z okazji 
wystaw, umieszczono w nich zarówno opo
wiadania jak i 2 płyty z muzyką. 

To co Krajewski pokazał w łowickim 
muzeum to obrazy malowane olejem 
o dużym formacie 150 x 160 cm, rzadko 
prezentowanym w Łowiczu. Wszystkie 
obrazy utrzymane są w podobnym, cha
rakterystycznym dla autora stylu. Farba 
kładziona jest grubo, zdecydowanym ru
chami pędzla układając się przy tym 
w linie, tworząc wyraźną fakturę prac. 
Kolory są żywe, momentami wręcz 
,,krzyczące" do patrzącego. Tematem -
jak wskazuje nazwa cyklu jest człowiek, 
więc na obrazach zobaczyć można nie
wyrażne postacie kobiet, mężczyzn -
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choć zdefiniowanie płci nie zawsze jest 
możliwe - siedzących w różnych pozach, 
w filozoficznym zamyśleniu, w czasie 
aktu seksualnego, w przy~cnięciu, są też 
postacie po prostu stojące. 

Artur Krajewski, urodził się w Żyrar
dowie, ukończył Akademię Sztuk Pięk
nych w Warszawie i obecnie jest wykła
dowcą na tej uczelni. Od kilku lat kieruje 
Galerią Perspektyw zajmującą się pro
mowaniem młodych talentów. W swoim 
dorobku ma ok. I OO wystaw indywidual
nych, pisze opowiadania, wiersze, tek
sty do utworów zespołu Vemisaash. 
Wystawęmożnaoglądaćdokońcalutego. Ognisko i kiełbaski przed wyruszeniem w 14-kilometrową pieszą trasę 

(tb) śladem oddziału Stroynowskiego. 

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH 
szkoła wpisana do rejestru 

Kuratorium OśWiaty 
(KO. 111-014 -1129/95) 

JĘZYK ANGIELSKI, NIEMIECKI, 
FRANCUSKI, WŁOSKI, 
ROSYJSKI 

• kursy dla dorosłych, młodzieży, dzieci 
• semestralne • intensywne 
• specjalistyczne 
• egzaminacyjne: MATURA 2004, FCE, 

CAE, Zertifikat Deutsch 
• zajęcia indywidualne 
• konwersacje 

t..l~ o 'l WYKWALIFIKOWANY 
1'° \ NATIVE SPEAKER 

• stała, profesjonalna kadra lektorska 
• nad jakością nauczania czuwa 
doświadczony metodyk 

Zaufaj szkole z tradycjami 
Nasze oddziały: Skierniewice, Sochaczew. 
Szkoły partnerskie: Warszawa/Łomianki, 

Płońsk, Nowy Dwór Maz. 

PERFECT 
rok założenia 1995 

METODĄ KOMUNIKATYWNĄ -./~~ 
nastawioną na swobodę ~. ~ 
porozumiewania się w języku obcym • 

• program nauczania dostosowany 
do wieku i profilu grupy 

• bezpłatne testy wstępne 
• system kontroli postępów 

nauczania 
• bezpłatne warsztaty językowe 

Gó~ 
INFORMACJE I ZAPISY: ~;> 
830-34-23 
ul. Bonifraterska 3 
(budynek L.O. im.J. Chełmońskiego 
-wejście od szczytu) 
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list otwarty 
do Przewodniczącego 

Rady Nadzorczei 
przy Gminnei Spółdzielni 
- Samopomoc Chłopska 

w Kocierzewie 

Szanowny Panie Przewodni
czący, ja niżej podpisany Stani
sław Kukieła członek GS w Ko
cierzewie - według prawa współ
właściciel tejże, zwracam się do 
Pana z następującymi pytaniami 
(tym razem na piśmie, gdyż na
sza rozmowa nie przyniosła żad
nych wyników, a Pan pewnie od 
lipca nadal „orientuje się w spra
wie"). Otóż: 

I. Jak to się dzieje, że Zarząd 
Spółdzielni kierowany przez Pre
zesa J.N. łamie prawo, a konkret
nie paragraf38 p. 2 Statutu Spół
dzielni, powiadamiając o zebra
niach grup członkowskich tylko 
niektórych członków, najczęściej 
rencistów, jak w przypadku Osie
ka, inni zaś powiadomień nie do
stali. Co więcej w sklepie w Osie
ku żadne zawiadomienie nie wi
siało. Zapewne Pan wie, że 
w myśl statutu paragraf 39 p. 2 
uchwały takiego zebrania są nie
ważne (było na nim 3 członków 
spółdzielni z Osieka). Złamano 
jeszcze raz prawo przy okazji 
Walnego Zebrania przedstawicie
li, gdyż nie było ogłoszeń w pla
cówkach Spółdzielni (paragraf20 
p. 4 statutu). Widać Zarząd cze
goś się bał - ciekawe czego? Pra
gnę zwrócić Pana uwagę, że zła
mano moje Prawa Członka 
Spółdzielni, o których mówi pa
ragraf 9 p. I p.p. 3 i 4 oraz punkt 
2 p.p. 4 i 5. Teraz wyłuszczyłem 

Biblioteka Nieborów 

to na piśmie. Statut, jeśli Pan nie cowników GS w godzinach pracy 
wie, jest u prezesa. Dalej chyba prezesowi i innym jego famiłian
Pan sobie poradzi. tom, w tym usługi transportowe 

Czy w tym kontekście (brak w ubiegłych latach i obecnie? 
powiadomień) Walne Zebranie 8) Czy w obecnej sytuacji fi
Przedstawiciełi jest ważne? - zwo- nansowej najpilniejszą rzecząjest 
łane zgodnie z prawem? wymiana komputerów w GS? 

2. Chcę się Szanownego Pana Pewnie te podarowane ze Staro
zapytać o wyniki finansowe Spół- stwa się zużyły? 
dzielni i o to, czy prawdąjest, że 9) Kiedy Pan rozliczał urlopy 
długiGSmimoróżnychułgzestro- pana prezesa J.N.? Czy znowu 
ny Rady Gminy to ponad 150 tys. wyłoży Pan z kasy kilka tysięcy 
zł? Jakie w takim położeniu dzia- złotych? A swoją drogą czego Pan 
łania podjął Zarząd, Rada Nadzor- się boi, że nie podpisuje pan kontr
cza by ratować firmę, czy ograni- asygnat na rachunkach obligując 
czyły się one tylko do wysłania tym księgowość? Co w tym kon
prezesa J.N. na kurs likwidatorów tekście pan „nadzoruje"? 
- o ironio nie dość, że doprowa- I O) Jakie jeszcze kursy prezes 
dził do bankructwa to jeszcze bę- J.N. kończył za pieniądze GS i za 
dzie z błogosławieństwem Rady ile, oraz czy były niezbędne? Co 
likwidował. będzie jeśli wpadnie na kolejny 

3. Co generuje tak poważne dłu- „złoty pomysł" i zechce zostać 
gi? „Wieść Gminna" niesie, że po- np. ginekologiem - bo w Kocie
dobno kilkuletnia Scania, na którą rzewie jeszcze nie ma? Też go Pan 
rzekomo nie ma roboty i trzeba wyśle? 
sprzedać zaniżywszy o prawie I 1) Czy stać GS w tym kon-
połowę wartość (czy prawda, że tekście na takiego prezesa? 
jest już kupiec?)? Jestem pewien, że Rada Nad-

4. Czy przyglądał się Pan ra- zorcza tym moim pisaniem wcale 
chunkom za prowadzone prace się nie wzruszy, a choćby nawet 
remanentowe, bo z tego co pra- to jedna albo kilka flaszek sprawę 
cownicy opowiadają pochłonęły załatwią. Pan pokrętnie pewnie 
one krocie za stosunkowo małe coś napisze łub zignoruje to co 
remonty. Swoją drogą gratuluję napisałem, a sprawy wrócą do 
pomysłuuporządkowaniarachun- „normy". Prezes swoim „słuchaj
ków w ciągu prawie dwóch tygo- ta chłopy, czasy są cinżkie, nie
dni , widać w księgowości mają uczciwa konkurencja (. „ " będzie 
straszny bałagan - chyba, że trze- robił swoje. Ale Panie Przewod-
ba coś retuszować. niczący, takie zagrania jak: 

5. Jak Pan-się zapatruje na pod- . - konkurencY.ina firma pana pre
punkt sprzedaży w Boczkach zesa w stosunku do GS (ok. 10 lat 
kosztujący GS grupa ponad I O temu), 
tys. zł na rok - trzeba pomyśleć, - próba podwyżki udziału 
czy warto. Następnie - sprawdzał członkowskiego na ponad 300 zł, 

Pan delegacje prezesa? Podobno za którą i pan byłeś (ok. 3 lata 
7 tys. i ponad 20 tys. zł za tełefo- temu), 
ny rocznie to pewnie dla Pana - sprzeciwianie się przez Pana 
pryszcz? inforn1acjom pisemnym dotyczą-

6) W rozmowach z niektórymi cym finansów GS dla delegatów 
pracownikami przewija się spra- na Walne Zebranie Przedstawicie
wa funduszu socjalnego i dorocz- li 
nych premii zwanych „paczkami", - „wycinanie" niewygodnych 
w tym roku przeciętnie ok. I OO zł delegatów i inne 
na pracownika (w tamtym roku sprawiają wrażenie, że GS idzie 
było ok. 400) - gdzie podziała się w wyznaczonym przez „kogoś" 
różnica, przyglądał się Pan temu? kierunku. Wygląda na to, że prze-

7) Ile kasy wpłynęło za usługi paść jest już „za rogiem". 
świadczone sprzętem i przez pra- Stanisław Kukieła 

Gmina Bolimów 

Konkurs walentynkowy 
ro.zstr.zygnq po feriach 

Koleine terminy 
szkoleń 

Z nane są już daty następne
go cyklu szkoleń dla rolni
ków z terenu Gminy Boli

mów. Mają one nauczyć rolników 
jak wypełniać wnioski o dopłaty 
bezpośrednie, ale także jak otwo
rzyć rachunek bankowy, na który 
te pieniądze będą spływać, jak wy
pełniać dokumenty bankowe. Stąd 
obok pracowników Izby Rolni
czej, Ośrodka Doradztwa Rolni
czego, Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, którzy 
podczas spotkań występują ze 
swoimi prelekcjami, w tychże 
uczestniczy również przedstawi
ciel Banku Spółdzielczego, aby 
szkolenia odbywały się napraw
dę kompleksowo. Spotkań, w któ
rych jak pokazały doświadczenia 
poprzednich miesięcy udział bie
rze od 15 do 70 rolników w zależ
ności od liczebności wsi. Są one tak
że jedyną okazją dla rolników, aby 
na miejscu otrzymali wypisy z ewi
dencji gruntów. W najbliższym cza
sie szkolenia takie odbędą się 19 lu
tego, w Huminie- spotkanie w Szko
le Podstawowej i w Józ.efowie - spo
tkanie w Klubie Rolnika. (wcz) 

K onkurs plastyczno - literac
ki dla dzieci i młodzieży ze 

szkół podstawowych i gimnazjów 
z terenu gminy Nieborów ogłosiła 
na czas ferii Gminna Biblioteka 
Publiczna w Nieborowie. Kon
kurs ma stworzyć warunki do roz
woju umiejętności wypowiedzi 
plastycznej uczestników, rozwijać 
wśród nich wyobrażnię poetycką, 
a być może przy okazji uda się wy
łowić jakiś talent literacki. 

Konkurs polega na wykonaniu 
walentynki w dowoinej technice 
i wymyśleniu oryginalnego tekstu 

GOK Nieborów 

życzeń wełentynkowych w do
wolnej formie literackiej. Tekst ten 
musi być napisany przez autora 
i nigdzie wcześniej niepublikowa
ny i nienagradzany. Nadsyłane 
prace zawierać winny metryczkę: 
imię i nazwisko, wiek, klasę, ad
res placówki, którą uczestnik re
prezentuje. Termin nadsyłania 
prac upływa 27 lutego. Walentynki 
i teksty oceniane będą osobno, 
a nagrody przyznane zostaną 
w trzech kategoriach wiekowych: 
do IO lat, 11-13 łat i 14 łat. 

(wcz) 

Konkurs na walentynkę i zwierzaka 
K onkursy na najładniejszą wa- na koniec przerwy feajnej, podczas 

lentynkę i konkurs plastycz- zorganizowanej wtedy dyskoteki. 
ny pod hasłem: Mój przyjaciel Pierwszyzkonkursówzakładaspo
zwierzak, przygotował na czas rządzenienajweselszejkartkiwalen
ferii Gminny Ośrodek Kultury tynkowej, drugi stworzenie wize
w Nieborowie. Konkursy adreso- runku swojego ulubionego zwie
wane są do uczniów szkół podsta- rzaka, czy to w formie rysunku, 
wowychigimnazjówzterenugmi- rzeźby z masy solnej, gipsu, 
ny, a podsumowanie i przyznanie a nawet mydła. Prace dostarczyć 
nagród, m.in. książek odbędzie się należy przed końcem ferii. (wcz) 
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Harcerze biwakowali w Dzierzgówku 
Przez cztery dni, w dniach 

5-8 lutego, łowiccy harce
rze z hufca Związku Har
cerstwa Polskiego gościli 
na biwaku w Gimnazjum 
w Dzierzgówku. Byli to druh
ny i druhowie z nie tylko 
z Łowicza, ale także z dru
żyn, które zawiązały się ostat
nio w Kiernozi i Kompinie. Do 
Dzierzgówka przyjechało 
blisko 90 młodych ludzi. 

N a miejscu czekało ich wiele 
atrakcji: zajmowali sięm.in . 

poznawaniem regulaminów har
cerskich, stopni, sprawności, 
umiejętności orientowania się 
w terenie -co zostało później wy
korzystane w c~asie sobotniego 
biegu patrolowego. Inną atrakcją 
biwaku były odwiedziny i szko
lenia. Z podstaw fotografowania 
szybkie szkolenie przeprowadził 
łowicki fotografik Jerzy Borecki, 

Dziurowa droga 

O roga biegnąca przez Piotro
wice w gminie Bielawy, bę
dąca skrótem między Piotro

wicami a Walewicami, po każdej zi
mie wygląda niemal tak samo. Wielu 
kierowców woli wówczas nadrobić 
kilka kilometrów, niż jechać po dro
dze przypominającej szwajcarski 
ser. Trudno się dziwić. Hość i roz
miardziurna ,,.5Z.Osiku", czasen1 unie
możliwia ich ominięcie, a kiedy do
datkowo ,,schowane" są pod wodą 
i niewidoczne dla kierowcy, staje się 
to prawie niemożliwe. (mk) 

CARNIVAL· 

Wóz strażacki i sprzęt w nim zgromadzony wzbudził ogrom
ne zainteresowanie harcerzy. 

a o nurkowaniu i zachowaniu kim. Harcerze wzięli udział także 
w wodzie opowiadali strażacy w zawodach sportowych. Oprócz 
Państwowej Straży Pożarnej tegoodbyłasiędyskoteka„Pidża

w Łowicza z sekcji Ratownictwa ma Party" i jak sama nazwa wska
Wodnego. Dzieci i młodzież miała zuje jej uczestnicy bawili się 
okazję założyć strój płetwonur- w pidżamach. 
ka, przejechać się wozem strażac- (tb) 

Parafia Domaniewice 

Wrócili z nocnego czuwania 
W nocy z piątku na sobotę 

w ostatni weekend już po 
raz czwarty parafianie z Doma
niewic wzięli udział w nocnym 
czuwaniu w Kaplicy Matki Bo
skiej Częstochowskiej na Jasnej 
Górze. Czuwania, podczas które
go odmawiano różaniec i odbyła 
się droga krzyżowa rozpoczęło 
się o godzinie 21. Równo o półno
cy odbyła się msza święta. Wierni 
w skupieniu modlili się do godzi-

880 &ł 

ny 4 rano, kiedy to zakończono 
czuwanie. Do Domaniewic po
wrócili około godziny 7.00. 

Wyjazd wiernych z parafii Do
maniewice na nocne czuwanie do 
Częstochowy zorganizowano już 
po raz czwarty. W tym roku rów
nież cieszył się dużym zaintere
sowaniem, bowiem do Często
chowy z samej parafii Domanie
wice pojechało I 70 osób w czte
rech autokarach. (mk) 

5 gwiazdek w testach testach 
zderzeniowych i bezpieczeństwa 
• najlepszy w swojej klasie, 
homologacja na 7 osób 

!SHU U 0 
Najwyższy współczynnik 

ceny do jakości, 
bogate wyposażenie 
za nieduże pieniadze 

110400 
Używasz samochodu w terenie, 

oczekujesz niezawodności 
masz wysokie wymagania, 

potrzebujesz maksimum 
komfortu i luksusu 

AUTO KOMIS 
przyjmuje 

wszystkie auta 
- bez prowizji· 

ZAPRASZAMY 

NRW Olłłl!RATION k2SOO Ołl Cf .4001ł 
Nowy lider na rynku samochodów dostawczych 

MGTtowicz 
Autorvzowanv dealer 

11apraw11mv wszvstkle muli I modele aut 
wrm 1111 oleiu I prze u ląd okres1w1 -uratls 

ul. Bolimowska 75 
telJfH l4&J8303425/26 

KIA MOTORS , ~].ąią 1 !f~h\ 
"------- 1.:--~ 
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C harakterystyczne zdaniem dyrekcji 
szkoły jest też to, że mdleją najczę

ściej uczniowie klas I i II. To może być 
spowodowane duża liczbą godzin w szko
le, będącej także skutkiem skrócenia na
uki w szkole średniej o jeden rok. Średnio 
uczniowie mają 7 godzin lekcji dziennie, 
a to oznacza, że w poszczególnych dniach 
tygodnia liczba ta waha się od 6 do 8 go
dzin. Aby mieć całokształt wysiłku, jaki 
ma co dzień współczesny licealista, nale
'Ży dodać około 3 godzin nauki w domu. 

Kolejnym czynnikiem, jaki może wy
woływać stres u uczniów jest myśl o eg
zaminach na nowej maturze. Każdy z nich 
ma też swoje prywatne problemy, jak 
chociażby śmierć kogoś bliskiego. 
Reasumując Elżbieta Skoneczna mówi: 

Taka jest rzeczywistość szkoły. 'Zdarzają 
się trudne sytuacje, ale staramy się objąć 
opieką wszystkich uczniów, zwłaszcza 
tych, którzy mają różne problemy. 

Brak Im oparcia 
w rodzicach 

Bywa jednak, że uczniowie szukają 
pomocy u psychologa. Jednym z tych, 
do których chętnie chodzą jest ks. dr 
Mirosław Nowosielski, przyjmujący 
w poradni przy Caritasie w Łowiczu. Po
radnia cieszy się sporym zainteresowa
nie osób w różnym wieku, terminy wi
zyt nalefy uzgadniać z miesięcznym 
wyprzedzeniem. W poradni przy Carita
sie pracują społecznie - psycholog, psy
chiatra i neurolog. 

Ks. Nowosielski już na wstępie za
strzega, że jego pacjentami są osoby 
z różnych szkół i różnych klas. Licealiści 
przychodzą jednak głównie wtedy, gdy 
szkoła stawia przed nimi wysokie wy
magania. Zdaniem ks. Nowosielskiego na 
pewno nie są to wymagania ponad siły. 
Pomocy u psychologa szukają zatem oso
by, o których ksiądz Nowosielski mówi: 
dobrzy ludzie, bez zaburzeń psychotycz· 
nych. - To są normalne problemy wieku 
dorastania, pokolenie to jest nieco słab
sze psychicznie. To jest młodzież dobra, 
mają ambicje i chęci do pracy, brakuje im 
oparcia w rodzicach. Nastąpił przerost 
kontaktu instytucjonalnego nad osobo
wym. Do normalnego rozwoju człowiek 
potrzebuje kontaktu osobowego, 1-1ry1słu

chania go, ciepła. Ludzie są zagonieni 
i nie mają czasu. Młodzież potrzebuje au
torytetów, a ich nie ma. Metodą prób 
i błędów uczą się i popełniają błędy. 
Główny problem licealistów to, zda

niem ks. Nowosielskiego, zaburzony kon
takt w rodzinach. Pytany jednak o szko
łę, nauczycieli, mówi, że nie jest temu 
winna szkoła. - To by było widać po nich. 
Nie widzę nauczyciela, który by ich stra
szył, ale raczej troskę z ich strony. Tempo 
pracy, nauki jest duże, a młodzież nie po
trafi dobrze wypoczywać, nie ma ich kto 
tego nauczyć. Jako przykład niewłaści
wego wypoczynku psycholog daje filmy, 
które nie zawsze dobrze wpływają na 
uczniów. 

- Poka.zief ę im drogę do odreagowania 
i skłaniam do samodzielności, samore
alizacji, radzenia sobie w trudnych sytu
acjach. Im się nieraz wydaje, że te proble
my ich przerastają. Przekonuję ich, że tak 
nie jest. 

Opowiem 
gdy skończ9 szkołt 

A jednak to niekiedy rodzice uczniów 
chętniej niż oni sami krytycznie wyraża-

mańskiego i nie wspominam najlepiej tej 
szkoły - mówi matka jednej z uczennic -
Nabawiłam się w niej nerwicy żołądka, 
i mimo lat, jakie już upłynęły od skończe
nia nauki i leczenia ciągle daje ona znać 
o sobie w różnych layzysowych sytuacjach. 
I tak naprawdę wyniosłam z tej szkoły 
bardzo małe poczucie własnej wartości. 

Córka wiedziała, jaka jest tam atmosfe
ra, ale chciała bardzo tam iść, nie zatrzy
mywałam jej. Dobrze czuje się wśród swo
ich kolegów w klasie, ale z jej opowieści 
wynika, że też nie brakuje jej, jak i mi 
kiedyś, powodów do zdenerwowania. 
Z jej opowieści wynika,że jest wielu na
uczycieli, którzy zaskakują wymagania
mi i nakazami nauczenia się rzeczy nie
potrzebnych, przykładem może być geo
grafia, gdzie dzieci uczą się na pamięć 
danych statystycznych. 

Córka innej mieszkanki Łowicza także 
najbardziej skarfy się na geografię. Kiedy 
przyjdzie po lekcjach do domu nieraz cała 
się trzęsie i odsypia stres przynajmniej 
przez godzinę. - Tak młodzi przecież lu
dzie są niepotrzebnie stresowani - uważa 
matka. - Każe im się wkuwać na pamięć 
nazwy miast mało znaczących kraików 
afrykańskich z ich powierzchnią i innymi 
tego typu danymi, podczas gdy takie in
formacje każdy bez problemu, jeśli zaj
dzie potrzeba, znaleźć może w internecie. 
Co innego duże, znane państwa, ale tam
to to już przesada. Nie sądziłam, że w tej 
szkole nadal stosuje się takie metody na
uczania - że reforma nauczania w ogóle 
jej nie objęła. Skończyłam Chełmońskie
go już dawno, a do tej pory_leczę mój sys
tem nerwo1-1ry1 i widzę, że córka przecho
dzi przez to samo. Kobieta mówi, iż znani 
jej uczniowie którzy ukończyli II LO 
w Łowiczu, dostają się na prestiżowe uczel
nie nie biorąc nawet godziny korepetycji 
i bez żadnego stresu, a przecież Medyk 
w rankingach stoi niżej od Chełmońskiego, 
po co więc te nerwy i stres jaki przefywają 
ci młodzi przecież ludzie? 

- Jest mocna przesada w tym, że w na
szej klasie są problemy ze stresem spo
wodowanym przez nauczycieli, wątpię by 
była to jakaś wyjątkowa klasa - kontynu
uje uczennica jednej z klas drugich. Na
uczyciele są na pewno wymagający i na 
pewno bardziej, niż w innych szkołach, 
ale nikt aż tak się nie skarży. Owszem, 
w ostatnim czasie uczennice mdlały na lek
cjach, ale w większości te przypadki spo
wodowane były stanem zdrowia i tym oso
bom nie zdarzało się to po raz pierwszy. 
'Zdarzało się to im już wcześniej w szko
łach podstawowych czy gimnazjach. Do
datko1-1ry1m powodem były dla nich zapew
ne ne1"li'.)1 przed 1-1ry1stawianiem ocen na 
półrocze, ale nie jest to główny powód 
omdleń. 

Takich uspokajających wypowiedzi 
jest więcej. Mówią dwie dziewczyny -

:.Jj się o _s~o~.:- ~J'!."n: ~cz_::~nicą C.hel- .....,..„. _,.,_,,, „ 

W każdej szkole jest stres i ne1"li'.)1 przy 
wystawianiu ocen na półrocze. W naszym 
liceum, ponieważ poziom jest naprawdę, 
dość wysoki, także nie brakuje takich stre
sów. Nie ma chyba jednak przypadków 
jakichś Wyraźnych „przegięć" ze strony 
nauczycieli, są wymagający, ale chcą też 
pomagać. 

Chłopak i dziewczyna - Każdy na swój 
sposób przeżywa stres, każdy ma inne 
ambicje. To liceum znane jest z tego, że 
nauczyciele są wymagający, może także 
trochę zwariowani, ale to też każdy ina
czej odbiera. 

Dziewczyna - Są przedmioty, których 
nie chce się uczyć, bo się ich po prostu nie 
lubi i wtedy są trudności przy wystawia
niu ocen semestralnych i najmocniej się to 
odczuwa. Ale chyba przesadą.Jest to, że 
Chełmonie stres ten jest największy 
w Łowiczu. Niektórzy nauczyciele przegi
nają z wymaganiami co do wiedzy. jaką 
trzeba posiąść w czasie semestru, dla mnie 
takim przykładem może być geografia, 
gdzie trzeba się uczyć chyba największej 
ilości niepotrzebnych rzeczy i to powie 
chyba każdy uczeń. Były u nas przypadki 
kilku omdleń na lekcji, ale znam te dziew
czyny i nie zdarzyło im to się po raz pierw
szy. Do psychologa? Tak, są u mnie w kla
sie dwie dziewczy1vJ, które clwdzą_po pora
dy, ale w ich przypadku problemem nie jest 
tylko szkoła, ale także dom rodzinny. .. 

Grupa młodych ludzi - Nauczyciele 
mają spore wymagania i trudno sprostać 
wszystkim. Trzeba trochę kombinować, 
by jakoś udało się wyjść na swoje i chyba 
z tego są największe ne1"li'.)1. Co do niektó
rych nauczycieli można było by mieć spo
re wątpliwości czy postępują właściwie. 
Czasami są złośliwi, w bardzo szybkim 
tempie odpytują, lub rzucają kąśliwe uwą
gi - trochę nawet poniżej poziomu dobre
go smaku. 

Dziewczyna - Oczywiście, że w Cheł
mońskim mamy dużo stresów. Program 
nauczania często wybiega poza normalne 
ramy, sporo czasu spędzamy na korepe
tycjach czy po prostu na nauce w domu. 
Z jednej strony to się opłaca, ale z drugiej 
jest powodem, tego, że mocniej przeżywa
my tą szkołę. Stres jest jednak też powo
dem samego podejścia nauczycieli do 
uczniów, często oni sami powodują sytuacje, 
w których uczniowie boją się kolęjnej odpo
wiedzi. Ale nasi nauczyciele dadzą się lubić i 
wielu jest lubianych, nie powinno się robić z 
nich jakichś potworów. 

Niektórzy uczniowie wypowiadają się 
jednak ostrzej. Według jednej z uczennic 
uczniowie są w szkole mocno zestreso
wani, co u tych słabszego zdrowia obja
wia się dufym zdenerwowaniem, pła
czem, omdleniami. Tydzień temu jedna 
z jej koleżanek bardzo stresowała się przed 
lekcją angielskiego - całą przerwę przez 
i.ajęciami płakała. 

, 

Jej zdaniem stres nasila się przed okre
ślonymi lekcjami: geografią i fizyką. Pod
czas lekcji geografii uczniowie przezywają 
prawdziwe katusze, niemal całą godzinę 
są pytani, a tematów które realizowane 
winny być na lekcjach, uczą się sami 
w domu. Jeśli któraś z osób sama zgłosi 
~ię do odpowiedzi, na przykład z nazw 
stolic, pytana jest dwa razY dłużej, do 
momentu, aż czegoś nie będzie wiedziała. 
Również na fizyce nie jest lekko. Pan na
uczający tego przedmiotu jest bardzo ner
wowy i często mówi coś, co może urazić 
ucznia. Zdaniem naszej rozmówczyni 
nauczyciel nawet nie zdaje sobie z tego 
sprawy. - Stresują się wszyscy - mówi 
dziewczyna - tylko większość ma moc
niejsze ne1"li'.)1 i lepsze zdrowie, a najgor
sze, że pan od fizyki nawet nie ma pojęcia, 
że my się tak denerwujemy na jego lek
cjach. Pani dyrektor starała się z nim po
rozmawiać, powiedzieć mu to delikatnie, 
ale niewiele to pomogło. 

Inna uczennica uważa, że wiele zalefy 
od humoru nauczyciela: kiedy humor mu 
dopisuje daje więcej szans przy odpo
wiedzi, ale kiedy nie - wtedy ,,ścina" za 
każde przejęzyczenie. 

- Mogłabym opowiedzieć o szkole, ale 
dopiero jak ją skończę, w tej chwili tego 
nie zrobię - ucina krótko inna dziewczy
na z „Chełmońskiego". 

Korki iako metoda? 
- Z fizyki jakieś pół klasy bierze kore

petycje - ciągnie dalej swoją opowieść jed
na z naszych rozmówczyń. Trochę mniej 
z matematyki, podobnie z chemii i biolo
gii. Z tego co wie w innych klasach jest 
podobnie. Pytamy, czy w jej otoczeniu 
uczniowie szukają pomocy u psychola-
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ga. Uczennica mówi, iż jej koleżanka na 
jednej wizycie już była, a w innej klasie 
z takiej pomocy korzystają przynajmniej 
trzy osoby. Zresztąjak się dowiadujemy, 
sama pani dyrektor sugerowała niektórym 
uczniom, aby jeśli nie dają sobie rady, ko
rzystali z pomocy psychologa.Charakte
rystyczne jest, że niewielu uczniów de
cyduje się udać do psychologa szkolne
go, co przecież wydawałoby się najwła
ściwsze. 

O dufych wymaganiach nauczycieli, 
nie pokrywających się z możliwościami 
uczniów i związanych z tym sytuacjach 
stresowych opowiada także inna uczen
nica I LO. Wymagania wymaganiami 
i dobrze że są, ale, jak opowiada, na nie
których lekcjach nie zawsze jest tak jak 
być powinno. - Często nie rozumie, co 
my do niego mówimy - tak określa uczen
nica jednego z nauczycieli. - Jego sposób 
prowadzenia lekcjijestwskazanydla tych, 
którzy są dobrzy z fizyki, reszta musi ko
rzystać z korepetycji. Potwierdza się, że 
bardzo dużo osób chodzi na korepetycje, 
nawet z trzech, czterech przedmiotów. 
Jak mówi dziewczyna: - Niektórzy na
uczyciele strasznie dużo wymagają, sami 
niewiele mówiąc na lekcji. 

Opowieści o omdleniach i olbrzymim 
stresie jaki powodują nauczyciele śmie
szą naszą kolejną rozmówczynię - uczen
nicę klas starszych. Ona nie odczuwa aby 
nauczyciele wywoływali jakąś presję 
i gdyby miała wybierać, wybrała by Cheł
mońskiego po raz drugi. Przyznaje jed
nak, iż przynajmniej połowa jej klasy 
chodzi na korepetycje, a w innych kla
sach jest podobnie. 

Czy to jest normalne? 
Tomasz Bartos, Wojciech Czubatka, 

Mirosława Wolska-Kobierecka 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia 

ACADE 
Posiada umowę z Narodowym funduszem Zdrowia (Nf Z) 
n Pods wową O · Z r1 (l ·a z odzinnego} 

Oferujemy również BEZPŁATNE ŚWIADCZENIA 
z zakresu specjalistyki i diagnostyki w ramach umowy z NFZ: 
•ginekolog (endokrynolog) - lek. med. Ryszard Karaś 
•ortopeda - lek. med. Janusz Dubas 
•chirurg- lek. med. Ewa Zbudniewek 
•USG (pełen zakres) - lek. med. Paweł Pyziołek 

Odpłatnie mogą Państwo skorzystać z usługi w zakresie: 
•urologii (leczenie chorób układu moczowego) 

- lek. med. Andrzej Menduś 
• okulistyki (komputerowe badąnie wzroku , 

leczenie jaskry i zaćmy) - lek. med. Maria Kowalska 
• kardiologii - lek. med. Teresa Kuba-Urbańska 
• stomatologii (RTG zęba) - lek. ~1ed. Krystyna Adamczuk 
• RTG - lek. med. Jacek Chrościelewski 

NZOZ CZ Academos oferuje Państwu 
odpłatne usługi ~ zakresie '~G (zdjęcia płuc) 

DLA ROLNIKOW UBIE AJĄCYCH SIĘ 
O DOPŁATY W UNII E ROPEJSKIEJ 

oraz ze skierowaniem od lel\~rza POZ 
. - w pełnym zakresie - bezpłatnie 

Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-14 
oraz we wtorki i czwartki w godz. 16-1 7.30 

Łowicz, ul. Iłowska 1 /3, tel. (046) 837-38-30 
(od ul. Warszawskiej za przejazdem PKP) 
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Walentynki ara~~~ Targi, szkole~i;ń i prezentacie 
• . . . . . . . W najbliższą niedzielę, 15 lute- roślin i nanędzi rolniczych. Szkoleniow- ny węgieł". Swoją obecność zapowiedzieli 

Z ade~ dz1en. w kalendarzu rne na A~erykanrn.a, whcz.ając w to także go od godziny 13.00 w sali w Do- cami natomiast będą zapraszani z róż- też przedstawiciele firmy Manna - poi. 
zrobił. osta~nro ~ Pol~ce tak bły- o~eski, ':"Wadają przecież po cztery ta· mu Ludowego w Bocheniu w gmi- nych firm specjaliści. skiego producenta folii i włóknin wyko

. sk~wicznei kanary, jak Walen- kie kartki. Walen~ko~ przemyslto tak- nie Łowicz rozpocznie się pierw- Przyjazd do Bochenia potwierdziła już rzystywanych w rolnictwie. Ma też 
tynki. $więtem~ Wale.nten:iu da.wno że różnego rodzaju miłosne.gadż~ty: pły- sze spotkanie rolników z produ- rnię:dzyinnyrni firrnaKazgotzBłoniakoło przyjechać dystrybutor fontann i kaskad 
temu w centralnej Europie, między inny- ty, perfumy, słodycze, kubki czy swiece, ta . d t · · · dk" '" · · · d b · · mi w Niemczech i w Polsce .przydziela- na ogół w kształcie serduszka i ze sto- ~en m1 ~s arcza1ącym1 sro 1 vvars:zawy zajmująca ~tę np. ystry ucj.ą ogrodowych, systemów nawadniama. 
no" opiekę nad chorymi na epilepsję. sownymi, miłosnymi deklaracjami. Trze- •~ narzęd~1a wykorzystywane kwahfiko"."~yc~ nasion ku~dzy ki- Firma Hol-Las z Pasłęka zaprezentuje 
W tym samym mniej więcej czasie ba zauważyć, że coraz częściej angiel- W rolnictwie. ~zonkowej t nas10n tra"." pastw1skowy~h podłoża warzywne nowej generacji, torf 
w Anglii $więty Walenty .dostał" zupel- skie .I love you" zastępuje nasze .Ko- 1 łąkowych. Przedstawiciele firmy mają ogrodowy. Będzie można również kupić 
nie inne zadania. Na Wyspach mianowi- cham Cię". o rganizatorzy zapowiadają, że ma to również przedstawić prelekcję na temat ziemi i torf w workach 150 i 250 litrów. 
cie miał się nasz święty opiekować za- Największe jednak święto mają być zaledwie początek działalności stosowania nawozów dolistnych, będą też Kolejna firma - Agrimpex przedstawić 
kochanymi. Legenda głosi, że w cza- producenci owych drobiazgów szkoleniowo-edukacyjnej dla rolni- odpowiadać na pytania rolników. Ma też ma agrowłókninę oraz rozdawać danno-
sach jeszcze starożytnych, za rządów i oczywiście handlowcy, nie ków w Bocheniu, a i tak zapowiada się cie- być prezentacja nowej generacji nawozów we próbki materiałów. 
cesarza Klaudiusza li, biskup Nahors, wspominając 0 poczcie i operatorach kawie. Z dnia na dzień oferta szkoleniowa typu WUXAL. Zainteresowani rolnicy Jeżeli pogoda dopisze, a według naj
póżniejszy Święty Walenty, udzielił ślu- telefonii komórkowej. Nie są to jeszcze skierowana do rolników powiększa się, będą mogli obejrzeć materiał wideo przy- nowszych prognoz tak - to odbędzie się 
bu z~~och~nej do ~zaleń~twa parze: takie żniwa, jak przed Bożym Narodze- okazało się bowiem, że przybywa firm gotowany przez tę firmę. W Bocheniu również kulig dla dzieci i młodzieży oraz 
Sarp~i 1. ~abino. Sarp1a b~ J~nak. bez- niem, ale pretekst do nakręcania inte- chcących szkolić rolników i jednocześnie będzie też łowicka firma Gumitex z ulicy ognisko z pieczeniem kiełbasek. Pomysł 
na~ieinre chora, .a Sabino, nre widząc re sów spadł ze $więtym Walentym przekonywać do swoich produktów. Łyszkowickiej, która będzie prezentować na organizowanie tego typu spotkań jest 
świata. poza swoią. uko~aną, pragnął z Ameryki niemal jak z nieba. Szkoda Spotkania i szkolenia ma koordynować między innymi środek o nazwie handlo- tym bardziej trafiony, że zrodził się wśród 
umrzec ra~e~ z nrą. Biorąc ślub Pan wielka, że Amerykanie nie chcą nam miejscowafirmaAgropłondziałającaod we"Biochik:olorazbędziezachęcaćrolni- samych rolników i w miejscowym skle-
Mlody prosił biskupa Walentego, by mógł zrobić innych prezentów. Na przykład k h h · · · · • ~ d · b ł · · ku · d Umrzeć razem Z bi b

. . B" k o oło dwóc lat w Boc enm 1 za1mująca kow o uprawy wierz y opa owej. Bę- pie z arty łamt o produkcji rolnej. Ta-
o u ienrcą. IS up zaprzestać wygłupiania się z całym · ~..,i~"'~ • ś odk' hr dzi · · be" eć · · 1 k" · · · · /, ak·I modlił się żarliwie i Bóg go wysłuchał. się sp.~ nasion, r ow oc ony e mozna tez o ~rz piece na ,,zie o- 1e m1cjatywy cieszą. 1 m " 

ceremoniałem wizowym, na dodatek 
Młodzi małżonkowie umarli razem. Nie nabijającym im dodatkowo kasę. Jak 
jest jednak jUż legendą fakt sprzed oko- bowiem wiadomo, do każdego wnio
ło stu lat. Na cmentarzu pod Nahors sku wizowego trzeba dołączyć po
(obecnie miasto nazywa się Temi) od- twierdzenie wpłaty na kwotę stu dola
kopano grobowiec Sarpii i Sabino. Za- rów, na dodatek bez gwarancji otrzy
stanawiające było to, że ich dłonie były mania wizy. W USA byłem dwa razy, 
splecione. za każdym razem z okazji igrzysk 

W
czasach renesansu w elż
bietańskiej Anglii, czternaste 
go lutego ulicami miast prze-

ciągały korowody muzyków, wygry
wających serenady po oknami młódek. 
Młodzież posyłała sobie nawzajem 
czułe bileciki, ukryte w jabłkach z lukru 
lub prawdziwych owocach. Walentyn
kowe zwyczcije przeniosły się szybko, 
razem z emigrantami, do krajach anglo
::iaskich, 'przede wszystkim do Stanów 
Zjednoczonych, Kanady i Australii. An
gielskie, renesansowe czułe bileciki za
stąpiły kartki pocztowe, a ostatnio także 
e-maile i"SMS-y, a .Walentynki" stały się 
specjalnością amerykańską. W USA 
z okazji Walentynek poczta musi co roku 
.przerobić" około miliarda listów i pocz
tówek, co by znaczyło, że Amerykanie 
są narodem mocno kochliwym. $rednio 

(Atlanta i Salt Lake City) i wizy nie po
trzebowałem, bowiem akredytacja olim
pijska oznacza gwarancję wjazdu do 
kraju organizującego igrzyska, na czas 
tych igrzysk oczywiście. W związku 
z podejściem amerykańskiej administra
cji imigracyjnej do polskiego sojuszni
ka, fak dzielnie wspierającego USA 
w różnych działaniach .. na razie za 
Ocean się nie wybieram. Nie lubię bo
wiem być fotografowany z profilu. Le
piej wychodzę .en face". Składanie na 
lotnisku odcisków palców sugeruje, jako 
byśmy w Polsce byli niepiśmienni. Przy
znam się też Państwu, że jestem rów
nież oporny, jeśli chodzi o przejęcie 
walentynkowych zwyczajów. Zaś pol
ski przemysł i polski handel wspieram 
i tak przez 365 dni w roku. W tym roku 
nawet przez 366. 

Terminy szkoleń ARiMR 

W tym tygodniu kończą się na terenie 
gminy Łyszkowice szkolenia 
Agencji Restruktury7.acji i Moder

nizacji Rolnictwa połączone z nauką wy
pełniania wniosków potrzebnych do uzy
skania dopłat Kolejnągrniną, w której bę_dą 
odbywały się spotkania jest Kocierzew. 

Spotkania dla poszczególnych sołectw 
odbędą się w następujących terminach: 
czwartek, 12 lutego - Kolonia Łyszkowice 
I, Kolonia Łyszkowice Il oraz Kuczków 
i Łagów, piątek, 13 lutego-Gągołin Zachod
ni, Gągolin Północny, Ostrowiec - SP 
w Gągołinie Południowym, poniedziałek, 
16 lutego - sołectwo Gągolin Południowy -
SP w Gągolinie, wtorek, 17 lutego - sołec

two Sromów - SP w Gągolinie, sołectwo 
Płaskocin-SP w Łaguszewie, środa, 18 lute
go- sołectwo Łaguszew- SP w Łaguszewie, 
czwartek, 19 lutego - sołectwo Kocierzew 
Północny - Gimnazjum w Kocierzewie. 

Początek każdego ze spotkań o godz. 14. 

Domaniewice 

Konkurs na witrai 
G minny Ośrodek Kultury w Domanie

wicach przy współudziale starostwa 
w Łowiczu ogłosił IV powiatowy konkurs 
plastyczny na witraż. Organizatorzy zapro
ponowali dwie tematyki prac. Pierwszą 
z nich pod hasłem - Cztery pory roku - siła 
światła i ko/orn, która powinna być związa-

Szkolenie dla rolników 
na temat wsparcia unijnego 

W czwartek,26łutegoogodzinie 16.00 
specjalistka do spraw gospodar
stwa wiejskiego z łowickiego od

dziaht Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Szkole Podstawowej w Beł
chowie w gminie Nieborów przeprowadzi 
szkolenie dla rolników. Tematem szkolenia 
będzie wsparcie unijne obszarów wiejskich 
w latach 2004 i 2006. (mk) 

na z przyrodą oglądaną w makro i mikro 
wyrniane i drugą pod hasłem - Cztery pory 
roku- inspiracja powieści „ Chłopi" Włady
sława Reymonta. Prace mogą być zgłaszane 
w formacie A3 i A2, a powinny być wyko
nane z materiałów- bibuły, papieru, folii itp., 
tak aby pozwoliły uzyskać złudzenie wi
trażu. Prace malowane na szkle nie bę_dą bra
ne pod uwagę. 

Konkurs adresowany jest do uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów oraz mło
dzieży szkół średnich. Prace bę_dą oceniane 
w 117.ech grupach wiekowych 1 O - 12, 13 -
15, 16 - 20 lat Każ.da praca powinna być 
opisana czytelnie pismem drukowanym. 
Opis powinien zawierać nazwisko, imię, 
wiek, adres placówki i nazwisko opiekuna 
Każdy autor może zgłosić tylko jedną pra
cę. Prace należy nadsyłać na adres Gminny 
Ośrodek Kultury, ul. Główna 3, 99-434 
Domaniewice do 20 marca2004 roku. (mk) 

Wykonujemy: POŻYCZKA ZAWIADOMIENIE 
• szyldy, tablice informacyjne 
• reklamy na poja1dach 
• reklamy na budynkach 
- nadruki na od1ieiy 

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu 
ul. Stanisławskiego 30 

został wywieszony na okres 21 dni 
(02.02.2004 r. 21.02.2004 r.) 

wykaz obejmujący lokale użytkowe 
przeznaczone do dzierżawy 

oraz lokale użytkowe, 
garaże i grunt pod garażami 

na rzecz dolychczasowych dzierżawców 
położone w Łowiczu 

przy ul.Stanisławskiego 28A. 
R-25 ____ .,. - - ·--- _.,.. 

" projekty srafiane 
-strony www 

PROMOCJA 
OKIEN I DRZWI 
Z DREWNA I PCV „ 

OK.NA r muwr 
Znane i dobre marki! 
Super jakość! 
Dobra cena! 

IPOiTiil Satysfakcja 
~ gwarantowana! 

Firma handlowo-usługowa SHAlZI ~ 
Łowicz, ul. Zgoda 28, tel./fax (0-46) 837-37-87 

konkret 

Najtańsze 
przelewy 
(opłaty za gaz, 
. telefon, Itp.) 

tytko 2,80 PLN „„ ........ 
Ol ŁOWICZ, UL. STANISŁAWSKIEGO 22 

TEL. (046) 830 20 89, 830 21 53 

LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 ~ 

~ 
Zarząd Koła 

Polskiego Związku 
Wędkarskiego 

w Łowiczu 
na podstawie § 50 Statutu PZW 

ZWOtUJE SPRAWOZDAWCZE 

ZGROMADZENIE 
CZtONKÓW KOtA PZW 
Które odbędzie się w dniu 3.03.2004 r. 
(środa) w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łowiczu, ul. św. Floriana 1 
o godz. 16.00 w pierwszym terminie, 
o godz. 16.30 w drugim. 

Zarząd Kola uprzejmie zaprasza 
członków Kola do udziału w obradach. 

~~§!Q~~~~NIA ~ I Budownictwa w Łowiczu 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy terlva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 
• bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 

• •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kallska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-1T1all: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz„ 7.00-17.00 ~ 

-;-....- ..... „ -
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH t ODESZLI OD NAS (3t.ot. - 9.02.2004 r.) 

MIRO!tAWA ZBYNKOW!KA 11921-20031 
31 stycznia: Jan Kocemba, I. 81, Traby; Jan Tomanik, I. 55, Kr<(Jla; 

1 lutego: Marek Michałkiewicz, l.56, Głowno; 2 lutego: Regina Kwiatkow
ska, I. 71, Hclin; Krystyna Głowacka, I. 65, Dmosin I; 3 lutego: Zofia 
Fclczyńska, I. 85, Reczyce; Lucjan Klepczarek, I. 57, Łowicz; 4 lutego: 
Stanisław Stefaniak., I. 78, Bolimowska Wieś; 5 lutego: Mieczysław Kuciń
ski, I. 80, Skaratki; 6 lutego: Jerzy Płachcia, I. 57, Głownq; 7 lutego: M irosława Zbynkowska z domu 

Pawlata urodziła się 18 paździer
nika 1928 roku w Głownie w rodzinie 
rzemieślniczej mieszkającej w centrum 
Głowna. Jej ojciec Józef był murarzem, 
natomiast matka zajmowała się wycho
wywaniem czwórki dzieci, a latem pra
cowała w gpspodarstwie u rodziny na wsi, 
gdzie wraz z dziećmi spędzała co roku 
całe wakacje. Mirosława była najmłodsza 
z rodzeństwa i dlatego nie miała tak wielu 
obowiązków jak jej starsze siostry. W spo
minała, że to właśnie na siostry spadał 
obowiązek wychowywania jej i pilnowa
nia, żeby czegoś nie zbroiła. Mama opo
wiada/a, że siostry miały z nią czasami 
sporo kłopotu z uwagi na to, że wiedziała, 

. że nie dostanie bury ona, tylko jedna ze 
starszych sióstr, która jej nie dopilnowa
ła. Mówiła o tym zawsze przy okazji, kie
dy robiła nam wykład na temat odpowie
dzialności i tego, że trzeba zwracać uwa
gę nie tylko na swoje wybryki- wspomina 
córka pani Mirosławy, Wanda Staroń. 

Podczas II wojny światowej najstar
szy brat Mirosławy - Tadeusz zginał 
podczas walk gdzieś na froncie, ojciec 
zmarł na serce kilka dni po wybuchu woj
ny. Wcześniej przez kilka miesięcy cho
rował i praktycznie nie podnosił się z łóż
ka. Były to ciężkie chwile dla całej rodzi
ny. Mama mówiła, że zdarzało jej się wte
dy płakać po nocach z bezsilności. Potra
fię sobie to wyobrazić -jak nie można so
bie z czymś poradzić to pozostaje tylko 

płacz w nocy i to przeważnie pomaga. 
Mama mówiła, że lepiej jest mieć rano 
opuchnięte oczy niż nie mieć ochoty do 
życia - opowiada pani Wanda. 

Pani Mirosława skończyła szkołę śred
nią w Zgierzu, ponieważ w tym mieście 
miała rodzinę i mogła się u niej zatrzymać 
na stancji bez konieczności mieszkania 
w internacie. Ciotki, z którymi mieszka
ła, cały czas miały ją na oku i nie pozwa
lały na zbyt intensywne życie towarzy
skie, stąd niewiele przyjażni zostało jej 
z tego okresu. Po skończeniu szkoły śred
niej Pani Mirosława ukończyła kurs na
uczania początkowego i mogła rozpocząć 
pracęjako nauczycielka w szkole. Pierw
sze szlify nauczycielskie zdobyła w szko
le podstawowej w Zgierzu, gdzie cały 
czas mieszkała z ciotkami i opiekowała 
się nimi z racji wieku. Mama mówiła, że 
splaca dług wobec ciotek, które zajmo
wały się nią kiedy była młodsza, natomiast 
teraz ona musi opiekować się ciotkami, 
które sąjuż starsze i trzeba im pomagać 
w wielu czynnościach. Mama nie ty/ka więc 
mówiła o tym, jak się powinno w życiu 
postępować, ale również dawała przyklad 
swoim postępowaniem - mówi córka. 

Pani Mirosława poznała swojego 
przyszłego męża Stanisława pod

czas szkolnej wywiadówki - uczyła jego 
syna. Pan Stanisław bardzo wcześnie zo
stał wdowcem i długo nie mógł pogodzić 
się ze stratą pierwszej żony. Wspominał 
później, że nigdy nie podejrzewał, że 

zakocha się raz jeszcze. Po latach nabrał 
przekonania, że widocznie tak musiało 
być, a Bóg wynagrodził i jemu i synowi 
stratę stawiając na ich drodze tak kocha
jącą i ciepłą istotę jak Mirosława. Paweł 
zyskał druga matkę a pani Mirosława trak
towała go tak samo jak swoje rodzone 
dzieci. Państwo Zbynkowscy doczekali 
się dwóch córek Teresy i Wandy, które 
w swoim starszym bracie miały praw
dziwego obrońcę i życiowego przewod
nika. Pan Stanisław pracował przez cały 
ten okres w Głownie w Wojskowych Za
kładach Motoryzacyjnych. Kiedy dostali 
atrakcyjny przydział na mieszkanie, cała 
rodzina zamieszkała w Głownie. Pani 
Mirosława nie chciała jednak zmieniać 
pracy. Opowiadała, że w „ swojej" szkole 
czuła się najlepiej. Według niej panowała 
tam niepowtarzalna atmosfera między 
nauczycielami i nie chciała stracić przyja
ciół - wspomina córka. 

Nieustanne dojazdy nie wyszły pani 
Mirosławie na dobre. Często się przezię
biała, bywały całe tygodnie, że miała uciąż
liwy kaszel. Niestety, dużo paliła i miała 
coraz większe problemy z krtanią i płu
cami. Lekarz zalecił jej całkowite rzucenie 
nałogu, jednak ona bagatelizowała spra
wę. Do problemów z płucami dołączył 
kłopoty z ciśnieniem i stawami. Wiek 
dołożył swoje. Pani Mirosława zmarła 
w listopadzie ubiegłego roku po przeby
tym zawale. 

(eb) 

Bernard Fijołek, I. 54, Lisicwice Duże; 9 lutego: Stanisław Graczyk, I. 77, 
Głowno. 

Rodzinie, sąsiadom, znajomym, 
druhom OSP w Skaratkach, 

przedstawicielom GS-u i SKR-u w Domaniewicach 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze 
I 

ś.P. MIECIYStAWA KUCINSKIEGO 
R-267 

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ 
składają 

żona, córki i syn z rodzinami 

--------------------- REKLAMA -

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z urną 

od 500 zł 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE oraz formalności w USC I ZUS 

W"!o'W-H.Skrzvdlewska.pl R-17 

99-400 tOWICZ 
Ul. POWSTAŃCÓW .2 

......,._ ____ .._TE_l. (0-46) 837-56-55, 830-20-52 pil arki 
AUTORYZOWANY DELAER solo 

HURT-DETAL • POSEZONOWA WYPRZEDAZ WYROBY HUTNICZE MATERIAŁY 
stalowe aluminium BUDOWLANE 

• GAZV TECHNICZNE 
•ARTYKUŁY SPAWALNICZE 
• RYNNY (metal plastik) 

• CERAMIKA (Plecewice Winerberger) 
•KLINKIERY (duża gama wzorów i kolorów) 

• OKNA, DRZWI ANTYWŁAMANIOWE 
• KOMPLEKSOWE SYSTEMY 
DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW 
(styropian frez lcopal i Astroterm) 
(wełna .Paroc" Rockwool URSA) 

• STROPY I NADPROŻA 
(bloczki betonowe i pustaki) 

• OPAL, NAWOZV 
• POKRYCIA DACHOWE • PlITT KARTONOWO-GIPSOWE 

Blachodachówka Onduline, Eurofala ocynk. • KLEJE, GŁADZIE, GIPSY 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów ~ 
• TANIE okna PCV oraz okna gospodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAż, TRANSPORT GRATIS of\rw 034 w cenie 540 .d mtto 

Obniiki cen od 1 OO do 200 zł 
Do kaidei pilarki wyposaienie 

1hS 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

ARTYKUtY 
MONOPOlOWI 
CAŁĄ DOBĘ 

Łowicz, Plac Koński Targ 1 
R-1 

Autoryzowany dealer 
ZAPRASZA ODBIORCÓW 

hurtowych i detalicznych 
NA PRZEGL/łD MODELI 2004 

w godz. 10.Q0-17.00 
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Nowojon;zylr na Syberii (4) 

Dzieci we mgle 
Wielu sybelyjsJdch Rosjan nie radzi sobie w nowej r.zeczywisfoścL Wspominęją 
czasy Bteżniewa i narzelcają, że państwo nic ludzlotn nie pomaga. T'llldno im 
pogodzić sif z rabunlrowąptyWatyzacją części zaldadów i upadtiem innych. 

„Kiedyś było w Niżnieudinsku kilka 
fabryk, w tym jedna pracująca dla prze
mysłu obronnego" - mówił młody męż
czyzna, spotkany w pociągu z Krasno
jarska do Irkucka. - „Teraz wszystkie 
upadły, ludzie nie mają pracy." On sam 
pracował jako kierowca miejskiego mikro
busu. „Najlepiej płacą w fumach nafto
wych, dobrze też pracować na 
kolei" - dodała jego siedząca obok 
żona, sprzątaczka w sanatoriwn 
kolejowym. - „Tam przynajmniej 
płacą regularnie, bo nauczycielom 
i urzędnikom zalegają z wypłata- · 
mi po kilka miesięcy''. 

Za oknem pędzącego pociągu 
ludzie w walonkach kopali ziem
niaki w przydomowych ogród
kach. „My też będziemy jutro 
kopać" - stwierdził mężczyzna. -
„Ale kartoszka niedobra w tym 
roku, mała i zgniła". Niezależnie 
od działek przydomowych, każ
dy może wziąć w dzierżawę zie
mię po upadłych kołchozach, ale 
nikt nie ma na to pieniędzy. „Gdy
by chociaż dawali młodym prefe
rencyjne kredyty, byłoby od cze
go zacząć" - westchnął mój roz
mówca - „Ale u nas w Rosji 
wszystko nie tak. Zakłady roz
kradli i zamknęli, drewno z lasu 
wywożą i .sprzedają za granicę za 
biezcenok. My mieszkamy koło 

kradli co się da, żeby mieć na wódkę, 
słyszałem wielokrotnie. ,,A dlaczego one 
upadły?" - spytałem spotkaną w Jeka
tierynburgu Wierę, nauczycielkę angiel
skiego z Iżewska („to tam, gdzie produ
kują kałasznikowy" - poinformowała 

mnie z nutką dwny w głosie) . „Bo nie 
umieją myśleć po nowemu" - stwier-

biety spotkanej w pociągu z Tobolska do 
Omska, w jej rodzinnym Rubcowsku 
upadły wszystkie zakłady. Bezrobotni 
ratują się drobnym handlem, przywożąc 
z pobliskiego Kazachstanu tanią wódkę 
i inne produkty. Ludmiła straciła pracę 
w jednej z fabryk, podobnie jak jej mąż, 
elektryk, który na szczęście znalazł nie-

lasu, ale drewna na opał nie wo!- Statek „Czernyszewski", przed wypłynięciem z portu rzecznego w Omsku. 
no nam brać. Musimy kupować, 
jedna przyczepa kosztuje 1200 rubli 
($40), a przecież jedna na całą zimę nie 
wystarczy". 

Wszystko.,.da 
Historie o upadłych kołchozach, w któ

rych zostało po kilka krów, a ludzie roz-

dziła Wiera. - „Dawniej wystarczył pri
kaz" - kontynuowała Wiera. - „Teraz 
muszą samemu planować, dogadywać 
się, podpisywać umowy, znajdować 
odbiorców. Wielu nie potrafi. Poza tym 
muszą zdobywać kapitał na inwestycje 
i remonty, bo stare maszyny się rozsy
pują''. Według Ludmiły, ok. 30-letniej ko-

dawno nową robotę w Jeżącym daleko na 
północy Hanty-Mansijskie. Ludmiła nie 
mogła się nadziwić, jak czyste i pełne zie
leni jest to miasto w porównaniu z brud
nym i zaniedbanym Rubcowskiem. Wra
cała właśnie z odwiedzin u męża po to, 
żeby zabrać syna i dobytek, i przenieść 
się do niego na stałe. 

12.02.2004 r. 

Na pokładzie „Czemyszewskiego": Olga i Lidka płyną do pracy do mia
sta Sa/ehard, leżącego na kole podbiegunowym. 

Wielu ludzi, spotkanych na 
pokładzie statku pasażerskie
go „Czemyszewski", którym 
płynąłem Irtyszem z Omska 
do Tobolska, udawało się wła
śnie do Hanty-Mansijska. 
Dzięki ropie, można tam zna
leźć pracę i zarobić więcej niż 
gdzie indziej. „ W Tevrizie pła
cili mi 2,5 tysiąca rubli mie
sięcznie ($90), a w Hanty
Mansijskie dostaję 6,5 tysią
ca ($240), mówił Igor, na
uczyciel szkoły średniej, spo
tkany w restauracji „Czemy
szewskiego". Pił tam wódkę 
z kolegami z tej samej szkoły. 
Po wakacjach spędzonych 
z rodzinami, wracali do pra
cy. Wszyscy - co rzadkie 
w Rosji - bardzo dobrze wy
powiadali się o miejscowym 
gubernatorze, chwaląc go jako 
dobrego gospodarza. ,,zbudo

wał nowoczesne lotnisko, i ściągnął do 
nas mistrzostwa świata w biathlonie, któ
re odbędą się w Hanty-Mansijskie zimą 
tego roku" - stwierdził Igor. 

Nauczycielka rosyjskiego Lidka, która 
zajmowała pryczę nade mną, płynęła jesz
cze dalej na północ, do leżącego w pobli
żu Morza Karskiego Salehardu. „To je-

dyne miasto na świecie, przez którego 
środek przechodzi koło podbiegunowe" 
- mówiła Lida. Ona sama dopiero podpi
sała kontrakt i jechała do Salehardu po raz 
pierwszy, ale zajmujące dwie prycze 
obok młode małżeństwo pracowało tam 
od kilku lat. Olga była szkolnym psy
chologiem, a Aleksander inżynierem. Po
bobnie jak innych, przygnała ich na koło 
podbiegunowe praca i pieniądze. Wszyst
ko dzięki utrzymującej się od kilku lat 
wysokiej cenie ropy, której na północnej 
Syberii nie brakuje. 

Korytarze i pokłady „Czernyszew
skiego" wypełniały sterty tobołów. Lu
dzie taszczyli ze sobą wszystko, od tele
wizorów, po worki z ziemniakami. „Na 
północy drożej" - tłumaczyła mi później 
Ludmiła. - „Wszystko trzeba przywo
zić, nawet kartoszka tam nie rośnie". 

Nowi Ruscy to ci, którzy się dorobili, 
jeżdżą mercedesami lub modnymi tu ostat
nio autami terenowymi (SUV's) i budują 
sobie duże wille. Przeciętni Rosjanie nie 
lubią ich, uważając, że nie mogli dorobić 
się uczciwie: musieli coś ukraść albo zro
bić jakiś przekręt. ,,Moja siostra mieszka 
w Moskwie. Jest dekoratorem wnętrz. 
Pracuje dla nowych Ruskich" - stwier
dziła z przekąsem poznana w Niżnym 
Nowgorodzie Katja „To domy nowych 
Ruskich" - tłumaczyli dwaj młodzi lu-

PRODUCENT WYPRZEDAZ 
transpor serwis 

Okna o niet powych wymiarach bez do łatł 

Maurzyce 48 te1. (0-46) aJs-11-34. o-601-267-2i7 
tel. kom. 0-601-508-950 

0 

oTeruje autoryzowany dystrybutor 
oleju opałowego PKN ORLEN S.A. 

Firma „KOPER" Spółka Jawna 
PILASZKÓW 18 k. tOWICZA 

tel./fax {046) 837· 13·58, 
bezpłatna informacja 0800 50 50 39 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU N RATY! 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW: "! 

./ serwis kotła gratis ./ upusty i rabatY 

SALETRA 
SALETRZAK 
MOCZNIK 
• nawozy inne ~ 

• węgiel tli\ "'~"'E-
• miał eo'-5 

0st 
• koks -ot\.~~oi.\\ 
• groszek EKO 

oo• 

Klimkiewicz, Kaźmierski 
Łowicz, ul. Łęczycka 114 
Tel. (0-46) 837-11-72 -1 5 

ARTYKUŁY BUDOWLANE 
do wvczerpania zapas6w 
DAMIR 
Łowicz ul. Kaliska 26 
tel. 837-33-24, 830-34-56 

Lekki olej 
opał 
• Ka'ZJSlna cena 
• Nislm zmmmlość 

sill'ld 
-~ 

wdllgu24h 
• Wysab wstość 

bloryczm 
• z..nmlelllia 

telefoNczr'8 

Pomyślisz o nas 

ciepło 
D4-lil0 spJ. 
ul. llalszyce 2dfłe 

99-400 ŁOWICZ 

Tel. (046) 837-36-82 
0-604-531-584 
0-606-41&-518 ' 

do 
it~~ 5~t CEtłTRUM§':: .cg~"" ~ '1'q~· 

DRZWI PRZESUWHYCH 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ 
• NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, c:!i 

tel. (0-46) 837-89..01, 0-502-384-929 ;;' 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ut. Potna 3, tel. 0-502-583-965 
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dzie, pokazując murowane wille, wyra
stające na obu brzegach Jenisieju, którym 
płynęliśmy z Krasnojarska do Diwnogor
ska. - ,,No eto nie po karmanu dla obyk
nowiennogo czełowieka" - dodał jeden 
z nich. 

Nie wszyscy w Rosji, którzy mają pie
niądze, sąprzestępcami. Przekonałem się 
o tym w klubie nocnym Alpen Grotte 
w Nowosybirsku. (Dzień wcześniej spo
tkany w pociągu Siergiej z Tiumenia 
ostrzegał mnie: ,,Nie chodź do nocnych 
klubów. Tam wszyscy to mafia. Nawet 
panienki dla mafii pracują!"). Pomałem 
tam kilku przyjaznych młodzieńców, 
którzy nie mieli z mafią nic wspólnego. 
Wasilij był przedstawicielem handlowym 
firmy, sprzedającej widokówki typu Hal
lmark (duża nowość w Rosji). ,,Mam tyle 
pieniędzy, że mógłbym jechać w podróż 
dookoła świata, ale nie mam na to czasu" 
- stwierdził. Jego kolega, ubrany w mod
ną marynarkę Siergiej, szalał na parkiecie, 
wciskając tancerkom napiwki za biusto
nosze. „Wpadnij do mnie do biura" - po
wiedział, dając mi wizytówkę. Wyczyta
łem z niej, że był specjalistą od sprzeda
ży w nowosybirskim biurze ... ,,Komso
molskiej Prawdy''. Jednym słowem, nor
malni młodzi ludzie, którym zaczęło się 
powodzić finansowo. Kiedy niedługo 

kupią sobie dobre samochody, będą po
strzegani jako nowi Ruscy. 

20-letnia Masza, spotkana nad brze
giem Obu w Nowosybirsku, studiowała 
technologię żywienia, ale nie zamierzała 
pracować w tym zawodzie. „Od paździer
nika zaczynam studiować języki obce" -
powiedziała. - „Chcę wyjechać z Rosji, 
tu nie widzę dla siebie przyszłości. Kie
dyś chciałabym mieć własną firmę, żeby 
to inni na mnie pracowali". Jej sposób 
myślenia był radykalnie różny od tego, 
co słyszałem od innych studentów, po
godzonych z losem i nie planujących więk
szych zmian w swoim życiu. 

Pełna miska 
dla schroniska· 

P ełna miska dla schroniska - tak 
nazywa się akcja rozpoczęta na 
początku stycznia przez gru

pę wolontariuszy związanych z ło
wickim oddziałem Polskiego Czer
wonego Krzyża, która ma na celu za
pewnienie łowickiemu schronisku 
dla psów, na okres zimy, żywności 
i wyposażenia. Schronisko, w któ
rym przebywa nawet do 50 psów 
boryka się z wykarmieniem takiej ilo
ści psów. Akcja została rozpropa
gowana w łowickich szkołach pod
stawowych, gimnazjach i szkołach 
średnich. Przed feriami uczniowie Szko
ły Podstawowej Nr 1, Szkoły Podsta
wowej Nr4orazLiceum Ogólnokształ
cącego im. Józefa Chehnońskiego zgro
madzili kilkadziesiąt kilogramów darów. 
We wtorek, 3 lutego przetransporto
wano je z siedziby PCK przy ul. Sta
rościńskiej do schroniska. 

13 

Każdy jak najszybciej chciał wejść na salę. 

Dzieci z ośrodka bawiły się w dyskotece 

Z abawę choinkową w dyskotece „Na przez DJ-ja, wśród kolorowych świateł. 
Szkiełkach" zafundowali grupie 40 W przerwach wolontariusze PCK przepro
uczniów Specjalnego Ośrodka Szkol- wadzali konkursy, były też stoły zastawione 

no - Wychowawczego w Łowiczu członko- słodyczami i napojami. Uczniowie otrzymali 
wie grupy wolon~ łowickiego oddzia- od Mikołaja paczki z niespodziankami, w któ-

Spotkana w Jekaterynburgu Wiera, 
nauczycie/ka języka angielskiego 
z lzewska. 

Zbiórka darów dla schroniska bę
dzie kontynuowana po feriach. Wo
lontariusze z PCK apelują o zaanga
żowanie się w nią uczniów łowic
kich szkół. Potrzeba przede wszyst
kim karmy - typowo psiej, ale także 
kaszy i makaronów oraz elementów 
wyposażenia jak np. miski i koce, 
które można byłoby wykorzystać 
jako posłanie psich legowisk. (tb) 

łu Polskiego Czerwonego Krzyża. 'Zabawa rych były ro.in. zabawki. Należy wspo- .
była dla nich prawdziwym przeżyciem, mło- mnieć, że choinka odbyła się dzięki uprzej
dzież ta nigdy nie była w dyskotece - powie- mości właścicieli dyskoteki, którzy oddali 
dział nam Jolanta Głowacka, szefowa biura nieodpłatnie to miejsce na czas zabawy we 
PCK w Łowiczu. Młodzież z ośrodka przez władanie dzieciom i młodzieży. 
kilka godzin bawiła się przy muzyce granej (tb) 

„Napisz mi e-mail, może kiedyś przy
jedziesz do Nowego Jorku" - powiedzia
łem na pożegnanie. Trzeci e-mail, który 
napisała, był już po angielsku, w dwa ty
godnie po tym, jak zaczęła się uczyć tego 
języka. Wygląda na to, że Masza sobie 
w życiu poradzi, nie zbłądzi w syberyj
skiej mgle. 

Szkolenie dla rolników 
nt. wsparcia unijnego 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu 

Widokówki zamiast obrazów 

W czwartek, 26 lutego o godzi-
Sylwester Walczak nie 16.00 specjalistka do 

Uwaga: Uniwersytet w Ranty-Man- spraw gospodarstwa wiejskie- Z apowiadane na naszych łamach wysta- ponowane mają być głównie obrazy. Na ma
wy malarskie artystek Joanny Skrobacz rzec natomiast zaplanowano kolejną wystawę 
i Agnieszki Kopczyńskiej, któreprezen- widokówek z kolekcji Edwarda Miziołka -

tować miały swoje prace w Powiatowej Bi- w placówce pokazana została wcześniej ko
bliotece Publicznej w Łowiczu w lutym i mar- lekcja jego widokówek papieskich. W marcu 
cu, odsunęły się w czasie na miesiące następne, zaprezentowane mają zostać, korespondujące 
natomiast najprawdopodobniej w lutym w po- z przypadającym wtedy świętem kobiet, pocz
mieszczeniach biblioteki swoje prace zaprezen- tówki, o takiej właśnie tematyce. O ~gó
tują niepełnosprawni z Warsztatów Terapii Za- łach będziemy informować. 

sijskie poszukuje wykładowcy języka go z łowickiego oddziału Wojewódz
polskiego."Zainteresowani mogą dzwonić kiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
do Alewtiny Aleksandrownej: 0-07- w Szkole Podstawowej w Bełchowie 
34671-95700, albo bezpośrednio do se- w gminie Nieborów przeprowadzą 

Masza z Nowosybirska wie czego kretariaturektora: 7-34671-95604. Można szkoleniedlarołników. Ternatemszko
chce: chce nauczyć się języków też pisać: Jugorskij Uniwersitet, ul. Mira lenia będzie wsparcie unijne obszarów 
obcych i wyjechać z Rosji. 13, Hanty-Mansijsk, 624-012. wiejskichwlatach2004i2006. (mk) jęciowej w Parmie. Jak się dowiadujemy eks- (wcz) 

• kleje, fugi, listwy: MAPEI, ATIAS, CERESIT • BOAZERIA PCV, SIDING 
• PANELE ŚCIENNE MDF 
• PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE 
• GŁADZIE, GIPSY 
• PARKIET, MOZAIKA, DESKI PODŁOGOWE 

TANIE PŁYTKI 
DO POMIESZCZEŃ 
GOSPODARCZYCH • WYPOSAżENIE ŁAZIENEK -•DRZWI 

•PARAPETY 
• SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PR o ... OCJ.' A 
•GRES, PŁYTKI KLINKIEROWE ~ ~ 
• RYNNY :l PANIJ.E PODł.OGOWI O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• ELEKTRONARZĘDZIA lCWOWI l BIZICLIJOWI :l GLAZURA, TERAKOTA 

~ Szeroki asortyment • Ctny konkurencyjne • Raty bez pierwnej wpłaty • Upusty ... 

BRAVA 1,2 czerwony 

CC 900 1995 czarny 112 ooo 8900 

ce 104 1997 stalowy met. 78 ooo 8 900 

126 p 1996 czerwony 60 ooo 4 200 
FORD FIEST A 1,8 D 3d 1996 biały 100 500 15 ooo 
DAEWOO MATIZ 1998 brąz met. 45 ooo 14 500 autoalarm, 

centraln zamek 
POLONEZ CARO 1,6 1993 czerwony 1 OO OOO 2 700 

../ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, przy zakupie nowego auta. 
../ Przyjmujemy samochody używane do komisu . ../ Odkupujemy samochody używane. 

KUPUJĄC U NAS NIE OPŁACASZ OPŁATY SKARBOWEJ 
POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0.„46) 837-37-1 O 

Zapraszamy: od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-13 ~ 

Dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Łowiczu, ul. Blich 10 

ORGANIZUJE NAST~PUJĄCE KURSY: 
• Komputerowy (podstawowy) 
• BHP (podstawowy i okresowy) 
• Higieny i minimum sanitarnego 
• Kucharz małej gastronomii 
•Kelnerski 
• Kombajnisty 
• Pedagogiczny: ./ nauka zawodu 

Informacje i zgłoszenia 
przyjmujemy telefonicznie 

pod numerem 

./ wychowawców kolonii 

(0-46) 837-62-78 
w godzinach 8.00 • 15.00. 

• Agent ochrony mienia 
• Spawalniczy 
• Eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych i dozoru 

ŁOWI CZ 
ul. Katarzynów 17 
tel. (046) 837-55-67 

0605-283-895 R-173 

IMO 
SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
-żeliwnego 

- kolorowego 

99-400 ŁOWI CZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

o 502 328 818 

-



-

14 

SAMOCHODOWE 
Kupi<; k:U.dc auto, cale lub uszkodzone, równic-l od 
wszystkich firm, płatne gotÓwką. Tel. 0602-705-876. 

Złomowanie poj=lów. Tel. 06011-51 S..940. 

Auto-Skup samochodów powypadkowych, 
uszkodzonych,mis=cnych.spalonych-plat
ne golówl<ą, transport gratis, 100% satysfakcji 
sprzedającego. Tel. 0604412-31 O. 

Poivypad<owe-kupię. Tel. 0606-314-679. 

Każde Daewoo - kupi<;. Tel. 046'837-46-96. 

Kaźdypowypa<l<owy -kl4>ię. Tel046/837~ 

Kupiękażdeaulorozbita,niesprawne,dobmt 
Z2placę. Tel 0604-657-182. 

KUPIĘ PEŁNOSPRAWNE, ROZBITE 
-GOTOWKA. TEL 046/837-41K16. 

..{.'l.~~i~'Fiat, Toyota, Honda. 

Elektromechanika pojazdowa. Kadzie lin 44. 
Tel. 06011-126-705, 0421719-W-56. 

Auto- skup, skupujemy samochody krajowe i "1gra
niane, stan obojc;tny. Tel. 046/831-06-67. 

Kupi<; osobowe, gotówka. 
Tel. 0507-03(}.954, 0601-391-405. 

Autoczęści Renault. (Cilroen, Peugeot i inne 
-na zamówienie). Wygoda 39, k.Łowicza. 
Tel 04&'838-S0-34,0691-7JG.162. 

Kupię 126p oraz każde inne skorodowane 
i rozbite. Tel. 04&'831-7~ 0501-686-017. 

Aktualnie kupię 126p, Cinquecento, Uno, Po
lonezCaroorazkażdez;ochodnie, takża powy
pacie~ Tel046/831~~ 

Nissan Primera 2.0, 1991 rok, g:iz - sprL.Cdam. 
Tel. 046183!HJ6-77. 

- - Żuk, w całości lub na czi;ści - sprLCdam. 
Tel. 046/838-411-35. 

Ford Mondeo Kombi, l,8 TDI, 1999 rok, ABS, 
4 poduszki, klimalyacja, clckuyka, drewno, kolor 
granat -spr.<Cdam. Tel. 0501-000-447. 

Skoda Felicja 1997 rok, combi, niebieski mclalik, 
15500. Tel. 046'831-85-48, 0601-204--034. 

Opel Omega 199 l rok, combi, bogate wyposożcnic, 
2.0, 9500. Tel. 046'831-85-48,0601-204-034. 

' - Skupujcmysamochodyosobowccalc,skorodowa
nc, rcy@itc. Tcl.046'831-07-89. 

Rcnauh l.9, l.4kal. 1992/l997rok+g;iz, 
cena 7500zl. Tcl.046'831-06-67. 

Lada Samara 1.5, 1990 rok, cena 3900 zl. 
Tel. 046/831-06-67. 

Opel Astra 1.7 D, 1993 rok, 14800zl. 
Tel.046/lG 1-83-01 . 

FiatSicna l.4, 1997rok, 15800zl. 
Tel. 046/831-83-01. · 

Opel Vcclra 1.6 +gaz, 1994 rok, 14800zl. 
Tcl.046/831-83-01. 

Ford Fiesta I. I, 1985rok,3300zl. Tcl.0504-271-198. 

CC 1992rok,5600zl. Tel.0504-271- 198. 

Ford Escort 1.3, 1992rok,8500zl. 
Tel. 046'831-06-67. 

VWGolfl.t +gaz. 19981 rok,4800z!. 
Tcl.046'831-07-89. 

Fial !26p, 1989rok, 1600zl. Tcl.04M0!-06-67. 

126p ELX, 1997 rok,64tys. km- spr<Cdam. 
Tel. 046/839-29-52, OC.05-277-332. 

Opel Astra grudzi01"1 I 997 rok - spra:dam. 
Tel.046'837-37-67. 

Fiat Brava l.4SX, 1997rok-sprlcdam. 
Td.060(}.215-688. 

-------
Fiat Brava l,6HSX, 1999rok-sprt.cdam. 
Tel. 0603-742- I 37, 046/837-49-29. 

Daewoo Tico, srebrny mcl:llik, spra:daro. 
Tel. 046'!!37-44-45 po 15.00. 

Spra:dam prl:)'Czcp<; dwuosiową samochodową 
z hamulcem najazdowym, dopu=alna masa cat
kowita 1100 kg. Tcl.046'838-59-09. 

Opel Omega 2.0 I 996 rok, zielony metalik - spr.ro
•dam. Tel. 0602-392-512, 046/837-41-24. 

Fial 125p 1989 rok, skr.cynia 5, 1,'llr.liowany oraz 
chatą łowicką - spra:dam. 
Tel. 046/83(}.3 J-75, 06~2-004. 

Fial Croma 1988 rok, stan bdb -zadbany, pra:bicg 
130000km-spra:dam. Tcl.0506-152-437. 

Kupię auto rozbite do remontu. 
Tel.0601-'317-076,04&'831-01~. 

126p, Cinquecento, Golf, Polonez, Skoda 
Favorit i Felicja, Uno, Punto i inne-kupię. 
Tel0601.J17-076,04&tl31-01~. 

Absolulnic spr.i.Cdrun rozbite, zniszczone, skorodo
wane aUlo. lcl. 0503-126-774. 

Polonc-L Caro, Fial I 26p - cale lub do remontu - ku
pu_K. Tel.0503-126-774. 

Fial I 26p I 992 rok, 1200 z! - spra:daro. 
Tcl.0603-754-007po 16.30. 

Polonez Caro. I 99 I i'J2 rok. Tel. 0461838-85-35. 

125p, 1987 rok amicniąna !26p lubspra:dam. 
Tcl.OCiOl-373-524. 

JclcL416, 1996 rok, 3 osie, plandeka, 14000,pr.cy
czcp:i 20tplandcka, 1500,1. Tel. 0606-419-387. 

Fiat 126p, 19X0rok -spra:dam. Tcl.046/838-59-89. 

Spr1:cdam różne C't.~ci do Fiata 126p. 
T cl. 0508-068-630. 

Żuk skrqniowy, nowy gaz, stan dobry. 
Tel. 0503-057-348. 

C-15, 1996 rok, 9,Stys. Tel. 0503-045-132. 

Rohur, 1988 rok, stan dobry- spr<Cdam. 
Tel. 046/839-13-24. 

Scicc11100,9,2000/200! rok-sprLcdam. 
Tel. 046183(}.3(}.69. 

126p,rcrLhity-kupią. Tel. 046'837-12-77. 

Skoda Felicia van 1,6 kombi, 1999 rok, 50000 km, 
kolor biały, I właściciel, sl:ln bdb - spr<Cdam. 
Tcl.046/83(}.24-IO. 

Ford Escort 1.3, V.1996 rok, stan bardw dobry, mo
l:llik czama wiśnia-spra:dam. Tel. 046/837-27-70. 

Sl:lr W-200, I 989 rok- tanio spra:daro. 
Tcl.0691-961-160. 

VolkswagcnPassalCombi l.6D, 1987rok,slando
bry oraz silnik zapasowy 1.6 D z dokumentami 
-sprLCdam. Tel. 0606-8 I 8-288. 

Spra:daro pr.cyczcpką samochodową, 
Tel. 046/839-611-98. 

Opel Corsa, I 999 rok, zielony, z salonu, 
cena 16700zl-spra:dam. Tel. 0501-213-067. 

Peugcol 405 Combi, 199 I rok, alufelgi, sian bardzo 
dobry. Tel. 0601-157-630. 

T-2, 1987 rok, z instalacją gazową, silnik 2100-sp-,,,_ 
dam lub zamienią na wiąkszy. Tel. 0601-147-555. 

PcugootJ5 Maxi, 1989rok,porcmoncieblacharki i 
silnika-spra:dan1. Tel. 046'83 7-1 1-52. 

Star 200 - spra:dam. Tel. 046'838- I 1-60. 

Fiat 126p, 1988 rok-sprLCdam. Tcl.046/8311-92-39. 

Fiat l26p, 1991 rok,kolorczcrwony-sprLcdanl. 
Tel. 0461837-3S..29po 15.00. 

Opel Combo l.7D, 1999rok. Tel..0607-Q65-164. 

Renault La1,'Wl3 I .8, 1995 rok - spr.a.-dam. 
Tcl.0604-647-127. 

Volkswagen Polo I .4, 2000 rok, wersja 200 I rok, 
wzbogacony- spra:dam. Tel. 046/837-33-83. 

Mcrccdcs 709, I 979 rok, silnikporcmoncic-spra:
dam. Tel. 046/838-72-50. 

Fial 126p,ccna350ll-spra:dam. 
Tcl.0600-421-548. 

Fial Bravo 1.4 I 2V, 1997 rok, gaz, bordo mccalilc, 
centralny zamek, pilo~ elektryczne szyby, luslcrka, 
autoalarm, li wlaścicicl - sprzedam. 
Tel. 024/2n-4(}.42, 0604-4 t 7-376. 

Golfl.8GT, 1986rok,gaz-sprLCdam. 
Tel. 0606-335-423. 

I 26p, I 991-93 rok, roLhity- kupi<;. 
Tcl.046/837-12-n. 

FordEscortCLX 1,6, 1991 rok,zadbany,granatowy 
mcl'1!ik-sprLCdam. Tel. 046/839-21-79. 

Fial 125p, 1976 rok, brązowy, stan dobry, 300 z! 
- sprLcdarn. Tel. 046/839;62-49 wicc-mrcm. 

PolooczCaro 1,6GLE, !996rok,śli"'i<amclalik,stan 
bdb-spra:darn. Tcl.046'838-14-37. 

Seicento 900, 2000 rok, cena 15900 z! - spra:dam. 
Tel. 046/837-48-75 po I 9.00, 837-23-05. 

Ford Escort 1.3, 1996 rok, furgon,+ gaz, faktura 
VAT -spra:dam. Tel. 0502-346-003, 0604-993-205. 

Opel Astra 1.4, 16\1, I 997 rok, bogate wyposażenie, 
salon - spra:dam. Tel. 0604-562-005. 

Ford Escort kombi, 1991 rok, biały- sprLcdam. 
Tel. 04611!37-73-09. 

Opel Calibra, I 992 rok, I 65 tys. km, czerwony 
-spra:dam/zanucnią. Tel. 0607-317-179. 

Fial 126p, 1989rok-spra:dam. Tel. 060(}.()5(}.985. 

Sprzedam skr.cyniąbiegów Cinquecento 900. 
Tel. OCiOJ-993-060. 

Fial Uno IOOOpoj., 1991 rok-sprzedam. 
Tel. 046/838-43-58. 

Cinquecento 7lJ.I, I 994 rok, I wlościcicl -spra:dam. 
Tel. 0693-398-562. 

Star I 142powypadku-spra:dam. 
Tel. 046'838-90-05, 0604-976452. 

Volkswagen Gol r 1979 rok, czerwony, w całości 
lub nacz•;ści - spra:dam. Tel. 046/838-20- I I. 

Daewoo Tico I 998 rok, elektryczne s.cyby, central
ny zamek. Tel. 0606-975-932. 

Skoda Octavia 1.6, 2000rok. Tel. 0606-975-932. 

Pcugoot405 l.9D, 1995/1996rok,elcktryka, wspo
maganie, centralny zamek. Tcl:0606-97S..932. 

Uno I.O, 1996 rok-spr.<Cdam. Tcl.046/837-11-74. 

Fial 126 p, elegant, X I 993 rok, 2200 zł - sir.t.edari1. 
Tcl.046/838-35-51. 

Rcnauh Laguna, 2000 rok, 1.6 16 V. 
Tel. 046'837-25-23, 0505-494-662. 

Skoda Fclitja, 1997"18rok,nicbicski, bcn.cyna+gaz 
- sprLCdam. Tel. 0501-213-067, 046'863-51-94. 

Kupi<; kairlą Skodi; Favońl lub Fclicj<;, stan obojc;tny. 
Tcl.0501-213-067. 

Kupią kaillcgo Opla po 1990 roku, cale lub uszko
dzone. Tel. 0501-213-067. 

Cinquecento, Uno, Punto, Seicento - kupię całe 
lub uszkodzone. Tel. 0501-213-067. 

Polskie Towarzystwo Finansowe (PTF) -kre
dytuje każdy samochód bez względu na wiek 
-szybka obsługa, najtańsze oprocentowanie. 
Tel046/837-62-83,0607~. 

Spr.a:dam kontener 7.20x2.50x3.00. 
Tel. 0501-220-885, 0608-491-623. 

Seicento 900, XI I 998 rok, scrwiso,,;any, I wtaściciel 
-sprLCdam. Tel. 0602-507-681. 

Scal Ibiza, I 990 rok, 1.5, 5 d, czarny- sp;.a:dam. 
Tcl.0698-651-713. 

Fiat Pwno I .2, 75KM., pra:bieg 69 tys., I 9<J7 rok, 
3-drzwiowy, cl. sqby, alann, c. zamek, ha.logcny, 
stan bdb-sprLC<lam. Tel. 0501-671-368. 

Audi A 4, I 995 rok, bob'llle wyposa.i.<-nic - pilnie 
sprLcdan1. Tel. 0600-827-064. 

Audi90,2300+!,>:t<, 19'XIN6rok. Tcl.0600-921-386. 

Fiat I 26 p, 1990 rok, stan dobry, cena 1700 LI 
(do uzgodnienia). Tel. 060(}.376405. 

Opel Astra, I 994 rok, combi, gaz. 
Tel. OCiOS-409-694. 

Opel Cor.m C 1.7 TDi, 16V, wersja Elegance, 
200 I rok, niebieski mctalik, bogate wyposażenie, 
3-drLWiowy- spra:dam. Tel. 0606-709-906. 

Tico, I 997 rok, stan bdb - sprLCdam. 
Tcl.046/861-24-32. 

Ford Escort I.GD, 1994rok-spr.a:dam. 
Tcl.0609-6811-525. 

Skoda Felicja l.3LPI,xn 1996rok,standobry,ccna 
do tugodnicnia - spr.axfam. Lipnice 28. 

Seicento, stan bardzo dobry, 2000 rok • spra:dam. 
Tel 046'839-62-53 po 16.00. 

Fial 126p, 1988rok, 700ll-spra:dam. 
Tel. 046'839-62-53 po 16.00. 

Fial 126p, l986rok-taniospra:dam. 
Tcl.0692-9811-123. 

Fial 126p, !990rok-spra:dam. Tcl.0697-179-974. 

Fial Tipo 1.4, 1995 rok,pr.a:bieg93000km,sn:bmy 
metalik, nowa instalacja gazowa, serwisowany, au
toalarm, blokada skr.cyni biegów, bezwypadkowy, 
garażowany, I wlaścicicl, pełna dokumentacja, stan 
idealny- spra:dam. TcUJ606-490-95 I. 

Matiz, 1999 rok - spradam, w rolli=:niu pr.aj!Jl'1 
126p lubCinquoccnto. Tel. 05011- I 25-899. 

Opel Astra 1.4, 1996rok,gaz, 17000:d,moi!iwość 
ra~ zamiany na tańszy - spra:dam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Uno I.O, 1994 rok, gai, 5--0rLWiowy, :iadbany-spr,,,. 
. dam. Tel. 0502-482-511. 

Polo, salonowy, hc:<wypadkowy- kupią. 
Tel. 069l-!L'>9-882. 

Punto,S<lrzwiowy-kupię. Tel0691-409.J70. 

Corsa-zdecydowanie kupi~. Tel. 0603-747-689. 

Daewoo Nexia sedan, I 996-98 rok - kupią. 
Tel. 0695-502-628. 

Sciccnlo, 1998-2000rok-kup~ Tcl.046'832-45-42. 

Seat !biza 1.3, 1994 rok, 5-dnwiowy, salonowy 
-sprzedam, wrozliC".a:niu pr.cyjmą 126p, Cinquca:n
lO. Tel. 046'835-33-08. 

PolonaCaroPlus 1.6, 1998rok, gaz-spra:dam. 
Tcl.0693-181-414. 

Uno 0.9, Xll.1999 rok, 5-drzwiowy, bezwypadko
wy, 1 właściciel, możliwość rat, zamiany-spra:dam. 
Tel. ~35-33-08. 

Fial Bravo 1.4, 1997rok, !7500zl.-spr.a:dam. 
Tcl.046/863-5H2. 

Astra l.4MPI, 82km. +gaz, 1996rok,"1dbana, w 
tWlic"Lcniu pr.cyjmąCinqucccnlO. Tel OSOS-125-899. 

Skoda Felicia 1.3 MP!, !999rok-pilnicspra:dam 
Tel.0602-367-765. 

Sci<;cnto0.9 SX, Xll 1998 rok,:iadbany-spra:dam. 
Tcl.0609-325-510. 

Cinquecento, bezwypadkowe - kupię. 
Tel.046/834-81-13. 

Tico- zdecydowanie kupi~. Tel. 0600-944-728. 

PolOllC"L, 199812001 rok-kupią. Tcl.0606-457-208. 

Uno, 5-dr~owc-zdccydowanie kupi((. 
Tcl.0691-409-346. 

Samochód uszkodzony do.6 lat - kupią. 
Tcl.0694-216417. 

Opel Omega, klimatyacja, I 994/t 996 rok - kupią. 
Tcl.0606-965-217. 

Punto I.I SX, 1996rok,ziclooymcla!ik,5-drLWiowy 
- spra:dam. Tel. 0606-395-256. 

Honda Civic l.4V+gaz, 199511996 rok, salonowa 
-sprLCdam. Tcl.046/834-81-14. 

Ford Escort combi 1.6, I 99912000 rok, salonowy 
-spra:dam. Tcl.0502-471-228. 

Cinqucccn10 700, I 99611997 rok, mo;Jiwość rai 
-spra:dam. Tel. 046/835-33-08. 

Brava 12 I 6\1, I 999 rok, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0608-079-054. 

Opel Omcg;i 2.0 + gaL, combi - sprzedam. 
Tel. 0608-457-1I3. 

\blksw"!,.,.,Polo, l.O,X.1997rok,5-drLWiowy,ma;;
liwość rai. Tel. 046'835-33-08. 

Audi I OO, I 979 rok, benzyna+ gaz- spra:dam. 
Tel. 0697-646-015. 

Opel 'kclraB 1.616\1, l996rok,Iwłaścicicl,kupio
ny w salonie, clcktryc"01c szyby, ccnLralny zamek. 
inunobilia:r, ABS, insullacja gazowa, wspomaganie 
kierownicy, u;yikowany pra:z kobiet<; - spra:dam. 
Tcl.0602-294-150. 

Pr.cyc:<cpką samochodową - sprLCdam. 
Tel. 046/838-6(}.50. 

Kupi<;skorodowonc i po wypadku osobowe, dostaw
r:a:. Tel. 0506-173-283. 

Rcnauh 191.4, !995rok-spr.<cdam. 
Tcl.0508-643-321po16.00. 

FordScorpio2.0, 1991 rok,gaz-spra:dam. 
Tcl.0604-1811-914. 

For<lSicrra2.0, 1992rok, benzyna GTI,ABS,alufel
gi,szybcrdach+oponyzimowe. Tel.0692-453-032. 

Transporter TI l.6D, 1985 rok, 7 miejsc. 
Tel. 0502-155-246. 

Kamaz 54112, 1990 rok, wywrol na 3 slrOny. 
Tel. 0508-382-120, 046'838-88-7 I. 

Fiat 126p, 1993 mk1 C"lC!'\\'Ony, konserwowany, stan 
idealny, 2600 z!. Tel. 046'838-58-06, 0608-267-547. 

Fiat Uno I.O, 1996 rok, ben.cyna+ gaz, bordo meta
lik, bezwypadkowy- sprt.edam. 
Tel. 046il!62-36-99, 0606-465-790. 

Fiat Seicento, 1999 rok, I właściciel -spr1..Cdam. 
Tcl.0609-594-491. 

Autogat.- montaż instalacji gawwych. 
Tcl.0603-502-207. 

Żuk diesel, sto n bard1.o dobry - sprLcdam. 
Tcl.0606-523-143. 

Sl:lr 29, I 983 rok i PolonC"L, 199 I rok, z silnikiem 
Forda, cena do LU.godnicnia- sprLCdam. 
Tel. 024/277-67-45. 

Kupię całe, uszkodzone i powypadkowe. 
Tel.0606-238-179. 

Hunday Pony 1.5, gaL, elektryczne szyby, centralny 
=nek, srebrny metalik, cena 7.500 z! - sprLCdam. 
Tel.0697-443-126. 

Pr.cyc-a:pka samochodowa, dwuosiowa, 1500 kg 
ładowność, ccna3. IOO:d. Tel. 0421719-7(}.29. 

PolollC".< Caro, po wypadku, silnik po kapitnlnym re
moncie, nowa skr.l}'Tlia - sprLCdam w całości. 
Tcl.042171(}.86-26. 

Mitsubischi L300, 1994 rok, 2.5 diesel -spra:dam. 
Tcl.0502-132-906. 

Opel Calibra 2.0 I 6\1, I 993 rok, grafitowy meto lik 
-spra:dam. Tel. 042171(}.80-96, 0604-915-594. 

Hat Punto I.I, 1999rok,zsalonu,lwtaścicicl-sprt.e
dam. Tel. 0609-119-602. 

Fiat 126p, I 994 rok- spra:dam. 
Tel.04217t(}.8!1-54po 16.00. 

Pwb'OOl 405 I .6, I 993-94 rok, skladalc, bcnlyna, gaz, 
stan idealny, garażowany - spra:dam. 
Tel. 0609-t 19-593,0421719-39-42. 

Polonc-L, I 994 rok, gaz, hak, alarm, ccnlralny za
mck, radiomultilock, stan dobry, 5300zl-sprLCdam. 
Tel. 0421719- I 3-17, 0504-689-722. 

PolonczCaroP1us 1.4, l997rok,lwlaścicicl -sprt.e
dam. Tel. 0421719-57-28. 

Ford Transit 2,5 D, 1988 rok-spra:dam lub zamie
ni~. Tcl.0421719-2S..30po I 8.00. 

Fial Uno, I 995 rok- spra:dam. 
Tcl.0421719-26-76,0602-72-34-43 . 

Volkswagen Transporter TI, 1990 rok - sprzedam. 
Tcl.0421719-13-20. 

Uno I .O Fin:, 1997 rok- spr.a:Qam. 
Tel. 04217 t 9-20-n, 0604-392-876. 

SprLCdamStar200, wywrot. Tcl.042171(}.71-17. 

Spra:dam LT-28, I 983 rok, benzyna-gaz, na ci.<;Śei. 
Tel.0421719-47-52. 

Polonez, 1988 rok, cena 800 z! - sprzedam. 
Tcl.0602-882-617. 

Ford Escort, XI!. 1994 rok, stan bdb-spraxlam. 
Tcl.0421719-29-08. 

Ford Escort I .3, 1998 rok· spra:dam tanio. 
Tct.0502-42(}.240. 

Fial I 26p, I 992 rok, składak, czerwony, sian bdb 
-sprLCdam. Tel. 0504-928-963. 

Ford Scorpio - spra:dam lub "1micnii; na buso. 
Tel. 060(}. 135-355. 

Opel Kadct Combi, XI.I 99 I rok, atrakcyjna CC1la 
-spr.a:dam. Tcl.0607-174-104. 

VWGotflll, !997rok-spra:dam. 
T cl. 06()(}.689-907. 

Matiz, 1999rok-sprzcdam. Tcl.0507-569-550. 

Volkswagen Transporter T2, I 986 rok - sprLCdam. 
Tel. 0421719-62-38, 0698-443-347. 

MOTOROWE 
Spr.a:dam motocyld Suzuki Gsx R600, 1998 rok, 
12500km-lubzamicn~. Tel. 0607-317-179. 

Atala50cm', 1995/96ro)t,kola 13,nowyakumula
lor, Sian bdb- spr<Cdam. Tel. 0502-8 I 3-680. 

SprL.Cdain motorower. 
Tel. 04217!(}.82-53, wieczorem. 

Kupi i; motorower Ogar 205 lub Jawkę. 
Tel. 0507-935-008, 046'838-40-30. 

WSK I 25, zarejestrowana, stan dobry i motorynki; 
PONY, zarcjcslrOwana, stan dobry- sprLCdam. 
Tel. 046'830-31-44po 18.00,0695-697-68 1. 

GARAŻE 
Spra:dam garaż własnościowy, prq T uszcwskicj, 
Bratkowice. Tcl.0461837-89-71. 

Spr.t.cdamgarai,os. Bralko\\ice. Tcl.0607-244-345. 

Poszuku_Kgaralu do wynającia na os. Star.cyńskie
go lub okolicy. Tcl.0604-935-281. 

Spra:dam gar.il na os. Bratkowice za marketem. 
Tel. 0604-133-186. 

Spra:dam garaż prq ul. Tkaczcw. 
Tcl.0609-81(}.777. 

Spra:dam s=l na os. Bratkowice. 
Tel. 0602-580-567, 04Ml37-7(}. 74 po 19.00. 

SprL.Cdam gar.U na os. Bratkowice. 
Tel. 0606-447-m, 046'837-57-34. 

Sprzcdamgar.Uprq ul. Tuszcwskiej. 
Tel. 046/837-73-05. 

SprLCdam plac pod garaż na os. Kopernika. 
Tel. 0694-238-469. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Pokój z kuchnią, łazienką i WC, 38,5 mkw, parter, 
os. Tkaczew- spr<Cdam. Tel. 046183(}.34-59. 

Spra:dam mieszkanie 60 mkw., os. Dąbrowskiego 
3/19. Tcl.022/675-2(}.88,0501-298-918. 

SprLCdam M-3, pow. 48 mkw., os. Bratkowice, 
Ili pi<;lfO. Tel. 046'837-73-3 I po 20.00. 

Sprn:drun lub wynajmą pawilon handlowy nr 6 
na Targowicy pr.cyul. Star.cyńskiC),'O 2/4. 
Tel. 046'863-26-28, 0602-572-843. 

SprLCdaJn tanio M4, 60 mkw., lub zamieni~ 
na mniejsze na os. Bratkowice. 
Tel. 046'837-74-0 I, 0502-629-406. 

Spr.a:damdommuro1vany,68mkw,Bdchów,dtial
ka 600 mkw., pomiCSLczcnfa gospodarcze. 
Tel. 046/832-23-25, ()(i07-039-t 86. 

Sprlcdamd:t.iałki budowlano-usługowe. SlrLclccw 
(za Czerwoną Górą). Tel. 04U/837-94-89 po 16.00. 

Spr.o."'dam M-5, os. Bratkow1ec. Tel. 0604-489-285. 

SprLcdam M-4, 60 mkw., os. Bratkowice bi. 17, 
li pii;iro. Tel. 0607-244-345. 

Spra:dam dzialk~zabudowaną, 1900 mkw., budy
nek mieszkalny I OO mkw. parter, 600 mkw. budyn
ków produkcyjno-mag:izynowych,Zagrodowa I 9. 
Tel. 046/8311-33-28. 

Sprzedam mieszkanie, os. Broniewskiego, 3 pokoje 
+kuchnia. Tcl.0503-047-710. 

Sprt.cdamdompic;trowyzdzialką I OOO mkw. So
cll3C2Cw,1cl 046/863-!S..90,060(}.121-038 po 17.00. 

Lokatorskie, 60mkw., os. Bratkowice zamieni~ 
na mniejsze. Tel. 0607-040-631 wicc-mrcm. 

Sprt.Odamdom w centrum Łowici.io powier~i 
handlowej 600 mkw. i mieszkalnej 400 mkw. 
Tcl.0606-991-367. 

Sprt.cdam działką budowlaną w Łowie-LU. 
Tel. 046/837-411-75. 

Spr.axlam tanio mieszkanie 60 mkw. z kredytem lub 
=nicnM;nakawalcń<ą32 mkw. Teł. 046/837-411-75. 

Sprzedam gospodarstwo rolne (do 12 ha) 
U>łyl<obudynekmieszlcak1yz:rabudowaniarnl 
gospodaczymi (cllże,m.mwanebudyrid. sm
rokazagroda). 
Tel 0581672-02~wgoc:tz. 19.00-21.00. 

SprLCdam miomanic 60 mkw., os. M. Konopnic
kitj. Tel. 0603-753-966,046/837-63-29 po 18.00 . 

Sprt:cdam dzialką budowlaną w Łowiczu 3000 mkw. 
zbudynkiemgospodarczym !30mkw.(mcdia). 
Tel. 0696-953-889. 

Spra:dam M-4 na os. Konopnickiej lub zamicniQ 
na mnitjszc. Tel. 060(}.247-389. 

Mieszl<anianasprzedażwnov.iobudowanym 
budyriwopow.32,40, 50,55, 70,86mkw,dwu
poziomowe .SS mkw. Skierniewice, ul Nowo
bielańska 21 blisko dworca PKP i PKS. Pomoc 
wzalatwieniu kJedytu. 
Tel.046/837-36-71,0607~. 

Zamicni<;kawalak~wlnsnościowąnaBralkowicach 
na M-2, równiC'J;na Bratkowicach. 
Tel. 046/837-7(}.52. 

72 mkw. w ZgicrLU zamienią na podobne w Łowi
czu lub mały dom. 
Tel. 05011-345-566, 046/837-811-30. 

Zamieni~ mieszkanie własnościowe z kredytem 
(54mkw.)namnicjszcdo40mkw. 
Tel. 046'837-76-16. 

Spra:dam M-5, os. Dąbrowskicgo24, 11 pic;tro,okna 
PCV z roletami. Tcl.0606-447-m,046/837-57-34. 

Spra:dam działką budowlaną, Polesie od strony 
Bełchowa. Tel. 046'839-62-54. 

Spra:dam dLialkQ budowlaną w Ololicach. 
Tel. 046/837- I 2-60 po 20.00. 

Spr.axlam 72 mkw., I piQ.roJ środkowe, os. Bratko
wice. Tel. 0461837-74-35, 0602-612-059. 

Spra:dam działki; budowlaną. Tel. 046/838-13-63. 

Sprt.cdamdon\ stan surowy ot wany, os. Mysiaków. 
Tel. 046/837-22-67. 

Sp•a:dam pokój z kuchnią, os. Kosika. 
Tel. 046/837-3(}.20. 

SprLCdam M-4, 63 mkw., porter, środkowe, os. Bra1-
kowicc. Tcl.0602-175-684,0461837-72-24po 16.00. 

6400 mkw. w Jaslr.t.c;bi po I O zl/mkw. spra:dam. 
Tel. 0461837-5 I -79, {)(>04-69(}.558. 

Spra:dam dzialk~ pod Łowiczem. 
Tel.0501-270-197. 

SprLCdam M-5 na os. Dąbrowskiego. 
Tcl.046/837-50-09. 

Gospodarsl\\o rolne. Tel. 06011-124-443. 

Działka budowlana na wsi. Tel. 0608-124-443. 

Spra:dam dom o pow. i5o mkw. w Łowiczu, 
os. Górki, stan surowy. Tel. 0696-77(}.721. 

Micszkanic38,5 mkw., I pic;tro,os. Tkaczcw-sprLC
dam. Tel. 0221757-43-77 (20.0(}.23.00). 

SprLCdam działką rolno-budowlaną o pow. I 800 
mkw., Kiernozia. Tel. 02412n-97-76, 0600-107-873. 

SprLcdam M-3 w Łowi<=. 
Tel. 046/837-82-22, 0602-193-794. 

Spr11Xbnd:t.ialk~200lmkw. lub HXXlmkw,os. Górki. 
Tel. 046'837-54-98po18.00. 

SprL.Odarndziałk~opow.1300mkw.zdomkicm 
natcrcnicŁowicza. Tcl.046'830-99-59. 

SprLCdam kawolcrką w lo<Ui, 200 mod Dw0<ea 
Kaliskią,'<>. Tel. 0602-255-161, 046'837-19-05. 

Spra:dam dom w centrum Lowica. 
Tel. 046'837-05-58 po 18.00. 

Sprt.cdam dLial~ budowlaną 0,40 ha, Niedźwiada. 
Tel. 046183!1-9S.. 39 po 20.00. 

Dom 200 mkw., kolo Łowic:<a do z:unic<zkania. 
Tel.0606-192-951. 

Spr<Cdam dom na działce 600 mkw., w Łowiczu. 
Tcl.0504-635-241. 

Centrum Łowicza, ul ll<aczew-spnedam 
k.tiwyna;nęlokalużytl<Dwy900rri<w,nadzialce 
3200mkw. Tel.0502-1~. 

W Łowiczu, ul. żabia-sprzedam 2 lokale użyt
kowe, pow.400 mkw, 200rri<w, na dzialce 
1600mkw. Tel.0502-1~. 

Zamieni~ na mniejsze lub spra:dam 73 mkw. 
Tel. 0506-109-909. 

Spra:dam 2 ha działki rekreacyjno-rolnej. 
Tcl.046/837-77-45. 

Własnościowe 72m kw., śnxlkowc+garai, os. Brat
kowice. Tel. 046ill37-0i-65. 

Spra:dam dziatki; budowlaną 30 arów, Ololicc. 
Tel. 046/838-911-32. 

Spra:dam działk~ w Zielkowicach i na Poligonie 
z lasem. Tel. 060(}.603-832. 

Spr.t.edam lub zamieni~ 58' mkw. na mniejsze. 
Tel. 046'837-4(}. 78. 

Sprt.edam M-4, ul. Kwiatowa ł O w Łowiczu 
Tel.0697-532-708. 

Sprtccbm micszk.anie48 mkw., os. Smo:yilskiego. 
Tel. Cl4U/837-8(}.08, 0506-256-920. 

Spra:da111 M-4, os. Bratkowice bl.18, porter 
orazgaral(bla=k). Tel. 0461837-70-28. 

Spra:daro budką typu Lucas Box na ul. Kurkowej, 
I I mkw., z możliwością prL.Cnicsicnia, na cUiałal
ność gastronomiczną lub ogólną sprLC<la;l. 
Tel. 046'837-21-90, 0504-5 I 5-182. 
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Spra:dam działki; 400 mkw. w centrum. 
Tel. 046/837-38-08. 

Spra:dam dzialką budowlaną dużą. 
Tel. 046/83(}.39-69. 

Sprzedam lub wynajmi; mieszkanie 3-pokojowe 
w centrum. Tel.0608-328-145. 

Spra:dam !,'OSpodarstwo rolne 6 ha z budy11kami, 
blisko trasy A2, gm. Bedlno. Tel 0241282-22-44. 

SprLCdam dzialką budowlaną 1900 mkw. w K<;s:t.Y
cach. Tel. 046/862-49-22 po I 8.00. 

Spra:damdzialką. Tel. 0461837-50-82. 

SprLCdam lub zamicnic; na mniejsze 58 mkw. 
Tcl.046/837-41-58. 

Dom pi<;lrowy w Łowir:Lu I to mkw., budynek go
spodan:.cy- spra:dam. Tel. 0508-643-321po16.00. 

Sprzedam tanio działką budowlaną w Kiemo:t.i, 
687mkw. 
Tel. 046/837-88-07, 0606-IOS-795, wicczon:m. 

Spra:dam mieszkanie 35 mkw. w Skierniewicach, 
llpi<;lro,bliskoPKP. Tcl.0691-7111-950. 

SprLCdam 2 dziatki budowlancpo2,5 tys. mkw. 
Bodnary. Tel. 0502-369-727. 

Sicdlisko-dom+bud.gosp. + 1,3 ha ziemi. 
Zduny85. Tel. 0421717-811-85. 

Dom154rri<w.nadzialce2100rri<w. w Skiernie
wicach, atrakcyjna lokaizacja. 
Tel. 04&834-81-05. 

Bliźniak (Glowno)- Sikorskiego. 
Tcl.0421719-27-71. 

Spr.a.'Ciam dziatki budowlane w Głownie 
pr.cy ul. Jabłońskiego, Cdx:rtowic.ai, tablica poboru 
prądu w granicy działki, pozosl:llc media w ulicy. 
Tel. 0421719-1(}.55 po 18.00, 0508-10(}.454. 

Spra:dam M-4, 58 mkw., garaż os. Kopernika 
wGlownic. Tel. 0421719-14-47, 0601-725-071. 

Spra:dam M-4 60 mkw. naos. Kopernika. 
Tel. 050S-309-501. 

Spr.<Cdam 2 pokoje z kuchnią, 36 mkw. w Głownie. 
Tel. 041/646-1t-32,060(}.941-396. 

Spra:dam dom o pow. 270 mkw., stan surowy. 
Lubianków,gm. Głowno. Tel.0421719-37-37. 

SprLCdam M-3, Głowno ul. Kopernika. 
Tcl.0609-718-144po15.00. 

Dom do wykońc-.t.cnia w Głownie - spra:daro. 
Tel. 0421719-16-23. 

Spra:dam M-3 w Glownic na os. Kopernika. 
Tel.0421719-13-66. 

Spr.<Cdam dom jcdnorodli1my, sian surowy, dLialka 
750mkw. w Strykowie. Tcl.0421719-61-73. 

M-4, 48 mkw., Głowno, os. Kopernika- spra:dam. 
Tel. 04217 I 9-3(}.64, 06011-757-09 I. 

Micszkanic60mkw.-spr.<cdam. 
Głowno, ul. Sikorskiego. Tel. 0506-1811-525. 

Micszkanicwbloku,M-4, 70mkw.-spra:dam. 
Tel. 0502-929-008. 

Spr.tccłam mieszkanie 35 mkw. po rcn"K>ncie, 
Swoboda. Tcl.0421719-28-IO. 

SprLcdam d:t.ialką I OOO mkw. z budynkiem. 
Tcl.046/874-71-64. 

Spra:daro dzialkc; budowlaną (sanitańaty). 
Tel. 0421719-57-28. 

M-3,38mkw.,Sikorskiego,Glowno. 
Tcl.0691-083-339. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupi~ dom pod Łowic7.CJTI, mole być wydzielony 
z gosp. Tcl.0607-244-376. 

Kupię M-3, os. Dąbrowskiego. I-li pi~tro. 
Tc!.046/837-11-85po 18.00. 

Kupią mały domek lub niewielką d.t.ialk~ - l-<m i<L 
lub okol1CC. T cl. 0504-070-975. 

Kupic;M-2naos. Bratko"icc. Tel.<).161837-70-52. 

WC'Ll\'M( w da er ław<( małe g.ospodar:,1 wo rolne 
(2-5 ha) zmoi!iwościązamics.t.kama na dłut.ej. 
Tcl.0601-944-163. 

Kupi~ M-5 na os. Dąbrowskiego, I lub li piętro. 
Tcl.0602-193-752. 

Kupi<; 32 lub 39 mkw. na os. Sl:lr.cyńskicgo. 
Tel. 0502-607-84(). 

Kupią dzialką lub domek do remontu - Helenów, 
Wl:idyslawów. Tel. 0603-64(}.581. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Pawilon handlowy, ul. Klickiego 19, lokal, ul. Dwor
cowo 2. Tel. 0461837-42-46, 0605-5711-502. 

Wynajmc; 30 i wiąccj miejsc noclcgowycl1, pomicsz
c:<enia na sklep, "1klad lub pracowni~. Pr.cyjmą stu
dentów zaocznych na naclcgi. Usługi koparką. 
Tcl.046/837-99-16,PlacPr.cyrynck I I. 

Lokal do wynającia. 
Tel. 0602-716-765, ()461837-20-90. 

Do wynajęcia mieszkanie. Tel. 046/837-46-53. 

Do wynajt;eia lokal na działalność o pow. 20 mkw. 
Tcl.0609-491-588. 

Licencjonowane Biuro Nieruchomości. 
Tel 046/837-47-42, 0602-003-393. 

Do wynajęc10 kawalerka. Tel. lJ.161837-87-93. 

Do wynajęcia M-4, os. S!arzyńskiegobl. 9, 
I piętro. Tel. 0698-627-113. 

Pokój do wynaj~ia w centrum Lowic1.a. 
Tel. 0608-605-000. 

Do W}'ll'1Jt;C13 lokal 20 mkw. w galcni C.H. „Tu
SZl..'wska". Tel. 0602-858-050. 

Do wynajęcia pawilon handlowy 30 mkw., wszyst
kie media, os. Bratkowice oraz pawilon 20 mkw. 
na targowicy miejskiej w nowym ciągu pawilonów. 
Tcl.0501-074-953. 
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Do wynajęcia mieszkanie w ł..owiczu. 
Tel. 0507-152-983. 

Lokalu handlowego 3()..4() mkw. w centrum poszu
kuję. Tel. ()608..174-997. 

Wynajmę dom pr;cyul. Baczyńskiego wł..owiczu. 
Tel. 046/838-65-44. 

Dowynaj;ciaM-3. Tel.046/837-13-19. 

Pokój do wynajęcia dla I lub 2 osób. 
Tcl.0603-123-916. 

Pr;cyjmę na stancję- bloki, centrum Lodzi. 
Tel. 0606-102-795. 

Pr;cyjmę panią na sianej<;. os. S1ar;cyńskicgo. 
Tel. 046/83741-94. 

Wynajmę pokój studenlkom- tanio. 
Tel. 0461837-45-l I. 

M-3dowynajęcia. Tcl.046183S..7J..16. 

Do wynajęcia pokój. Tel. 0691-27&-82 ł. 

Do wynajęcia pokój z kuchnią (nic rodzinie). 
Tel. 046/837-44-50. 

Do wynaj;cia pomieszczenie biurowe oraz gara
żowe, socjalne i magazynowe w ccotrum Lowicza. 
Tel.046/837~36,0603-653-025. 

Do wynajęcia M-3 na Bratkowicach. 
Tel. 046/839-23-18. 

Wynajmęlubspr.a:damZakladl'ro<1ikcyjny. 
KalalzynÓw 57. Tel. 046/837-26-<>0do 15.00. 

Do wynajęcia pokój. Tel. 046/837-01-70. 

Do wynajęcia pokój ooobie uczą<zj sic;. 
Tel. 046/837-05-{;7, 0608-681-097. 

Dowynaj;cicdwapokojezkuchnią39mkw., 
os. Bronicwskigo. Tel. 0606489-263. 

Tanio wynajmę micszbnie 2-pokąjowc, 
ul Annii Krajowej 43h. 
Tel.046/837~37po 18.00,0607-403-259. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia_ 
Tel.0:502-358-304. 

Wynajmę dom w Lowiczu. 
Tel. 00.4/m-97-76, 0600-107-873. 

M-3 na os. Kopernika do wynajęcia_ 
Tel. 044f714-30-46. 

Wynajmę lub spr.t.edam nieruchomość handlowo
produkcyjną270 mkw. zdzialką500mkw. W""fSl.
kic mcdia(pr;cy ul. l..owickiCJ). 
Tel. 602-87(}.552, 0508-2~392. 

Pcsrukuję lokalu na dzialaloość gospodarczą od lip
ca 2004 roku w Strykowie. Tel. 0509-022-840. 

KUPNO· RÓŻNE 
Skupzbnu. 
~tel~.0697-101-118. 

Kupię plandekę używaną na nacz.epc; 12,6 m. 
Tcl.0602-235-159. 

Kupięskr;cynię łowicką. Tel. 046/83(}.37-58. 

Kupie; drcwnotartac2J1C: na pniu: olcha, topola, br.a>
za, dąb, osika. Tel. 0501-419-140, 0501-394-955. 

Kupię~abomika. Tel0602-314-$l6. 

Kupię używaną blachę ocynkowaną lub powleka
ną, falistą albo trnpczową, Tel. 0600276-698. 

Kuplę rusztowanie WaJ"S23Wskic. 
Tel. 046/83(}.99-90. 

Kupięzbiomikhydroforu 10001. 
Tel. 046/838-45-66, wieczorem. 

Tuner Philips. Pioneer. Tel. 046/83(}.22-76. 

Kupię brlOzc;. 
Tel. 046/83(}.99-00po 18.00.,0600-247-426. 

Kupi<; paląki Slciciomctrowc pod !WlClc niskie, nio
ogr.a:wanc. Tel. 060(}.161-172, 046/838-28-12. 

Kupię okiennice drewniane. Tel. 046/838-0(}. 75. 

Kupi~ monety praxłwojcnnc, militaria oraz inne 
pamiątki wojskowe. Tel. 0607-311-660. 

Kupię iwtcnnę do Lublina. 
Tel. f.'A2fl 16-71-60, f.'A2f/1(}.9(}.35. 

Spr.a:dam miód wielokwiatowy' wlasntj pasieki, 
po 19zl/sloik0.9.l..owicz,ul. Wygoda 18. 
Tel.046/837-51-IO. 

SprlCdam bctoniarkę500. Tel. 0601-303-279. 

2 opony Michelin R-14 175no, kuchnię węglowq 
i piecyk Żar. Tel.ll46/83~17-64, wieczorem. 

Spr.t.edam automaty do lodów wloskich, nowe. 
Tel. 046/837-82-0 I. 

Tanie ekonomie-me piece C.O. w~lowc oraz mia
łowe poleca producenL Skierniewice. 
Tel.0501-627-469. 

Pilnie sprl.Cdam tclcwiz.or Sooy, 32 cale, 1,5 roku. 
Tel. 0505-168-669. 

Sprl.Cdam zmieniarkę Panasonic na gwarancji. 
Tel. 0606-309-693. 

Spr.a:dam kolumny estradowe 300 W. 
Tel 0606-309-693. 

Sprl.Cdam nową rogówkę do spania. 
Tel. 0606-309-693. 

Burak ćwikla - spr.a:dam. 
Tel. 046/838-78-49 po 20.00. 

Sprzedam groty- czubki plastikowe (czarne) 
do ogrod.a:nia metalowego z profilu. 
Tel.04Ml37-24-16. 

Spr.a:dam pr;cyczcpę chlodniczą T-50, regal chłod
niczy narożny, szafę chłodniczą 4-<lr<Wiową 
i 6-dr<Wiowę prLCSZkloną, 
Tel. 0602-344-092, 0%/837-27-24. 

Sprl.Cdam zarnrUark<;, sof~ c:-amą. skórzaną, pice 
gazowy na bull<;, fotel skór.tany ilfąz. biurko, meble 
kuchenne. Tcl.0604-583-630. 

SprlOdam trnk taśmowy pra:woiny lub stacjonarny, 
cena 12000zldou.godnicnia. Tel. 0505-845-546. 

Spr.a:dam sof<;, 2 pufy, ławę. Tel. 046/837--03-41. Gr;tjnikialwniniowcużywancsprzcdam(IS zł/SZI.) 
Tel. 0505-069-131. 

Spr.a:dam lad<;' regalem i inne akcesoria do sklepu 
odzieżowego. Tel. 0603-244-144. Spr.a:dam folię 12x30używaną. 

Tel. 042fl 19-47-52. 
Zbiornik-beczka ocynkowany poj 1000 I - spr.w-
dam. Tel. 0608-512-815. MlotHILTI, wierci do38mm. Tel. 0602-882-617. 

SprLCdampralkęautomatPołar,prasownicęKalin- Kaflany,śpiochy-2zl/SZL Tel.042f/19-W-77. 
ka. Tel. 046/838-33-44 

Kuchnia gazowa i komplet wypoczynkowy- sofa 
Sprzedam~ PanasonicNS-5. +dwa fotele. Tel 042fl 19-41-31. 
Tel. 04<J83S..3S..37. 

Spnedam wciągarkę do betonu linową. 
Tel. 046183S-09- I 6. 

Sprzedam~4001. Tel. 046/838-95-40. 

Spraidam ogód<i kwaszone. Tel. 04Ml38-65-44. 

Drewno opalowe, kominkowe, sknynki I - Spr7J> 
dam. Tel. 046/838-15-27 wieczorem. 

Spncdam meble pokojowe- tanio. 
Tel. 0602-522-687. 

Sprzedam okna drewniane - nowe. 
Tel 046183S..57-90, 863-61-11. 

Sprzedam wełniak na dorosłą kobietę, stan bardzo 
dobry. Tel. 060(}.986-099. 

Sprzcdamgr;tjniki fawira2.5",300mb. 
Tel. 046/838-76-66. 

Spra:dai:dcsck, krokwi i lat 
Tel. 0692-522.{;36, 04Ml32-3J..27, 838-80-93. 

Spr...:dam Srulownikwaloowy Sipma, rąxt><kda:jc 
2000. Tel.0241277-95-74, 0604-247-511. 

Sprzedam mlewnik mlyń.<iki. Tel. 046/838-n-83. 

Spm:dam dywan bonio, 70'/, wclny, 4x2,5 m. 
Tel. 0693-833-103. 

Spr.t.edam namiot foliowy duży po kOS"/Jach. 
Oglądać ood2icnnic: Bednary 14 lrJł.owicza. 

Spm:damchlodnie 2x2x2 m. Tel. 0601-892-734. 

Spm:dam~lwmunijną(na l,42an)igami
lun:k. Tel. 046/837-~3 I. 

Spradarn nowy ldcfon kom6dtowy na kartę Sie
mms A-50. Tel. 046/83745-{;7. 

Spmmrnpompęmlec2ankązsilnikicm,łalljzcg~ 
,silnikiem. Tel. 046/838-66.'!2. 

Spm:dam Nokia 3310-tanio. Tel. 0501-04(}.690. 

SprllXlam tanio półkotapc-lllll. 
Tcl04&'837-~53po 16.00. 

Sprl.Cdam gicbogJyzatla; i kultywator 14-llo:zwa
lcm strunowym. Tel 046'838-04-97. 

Sprudam <hwi balkonowe Um;dowskie, 
2,10x86, oowc, kołormahoń. Tel. 04Ml37-9(}.54. 

Sprllldam katalog WORWCOJNS. 
Tel. 046/837-5J..76po 20.00. 

Piecyk gazowy- sprzedam pilnie. 
Tel 0697-806-600. 

Play Station+Pad+ 3 kartypamięci+80Gicr - razan 
lub osobno sprllldam. Tel. 0606-639-589. 

Spr.t.edam okna drewniane, 4 szt, 800 zł. 
Tel. 0501-22(}.885, 0608-491-623. 

Spm:dam wagę kalkulacyjnq Amber, gnojnik olo
jowy 8-clemcntowy, urząd=tia pclnosprawnc. 
Tel. 04Ml37-57-05, 0603-231-220. 

SprLlXlamogrodzcnicmetalowczdcmonlaiuogród
ka preydomowcgook. 24m. Tel. 04<J838-71-67. 

Spnedaż i naprawa: TY, monitooy. 
Tel Q600.282.az7. 

Spr.a:dam dr.<wi wcwnętrmc' szybą 8(}.tki. 
Tel. 0608-409-694 

Spncdam perkusję elektronie-mą (Roland). 
Tel. 046/837-12-89 po 20.00. 

Sprnxiam plyly paidlicrlOwc, oklejone pilśniową 
-tanio. Tel.046/837-48-31. 

Spr.a:dam beczkę 600 I, cena 150 zł. o= prL)'C'<>
pę D-506 L, 1989 rok. Tel. 0601-36(}.267. 

Spr.a:dam sukienkę dwuc-a;ściową komuru.1ną. 
Tel. 0461837-95-54. 

SprLCdam basen na mlcko300 I, 2-lctni. 
Tcl.04&83~17-97. 

Spra:dam suknię ślubną, biała, dwuczc;ściowa z uc
llClll, stan bardLOdobry. Tel. 046'837-74-82. 

Wie-La Grundig- tanio. Tel. 0693.(i()7-208. 

Spr.a:dam kiosk gastronomicmy na tcn:nic 
dworca PKS. Tel. 0461837-86-39po 17.00. 

Sprzedam komputer IBM Pentium 11400 MHz, 
64RAM,dysk3GB,CD,FDD,sieć,muzyka, 
monitcrlBM15",klawialla"a,mysz.500zt. 
Tel 0607-102--069. 

Budy dla psów w cenie od 50 do 300 zł na życzenie 
klienta. Tel. 046'837-02-68 po 19.00, 0694-805-348. 

Tanio spr.a:dam sukienkę komunijną. 
Tel. 046/837-22-81, wieczorem. 

Ogrod:a:llia betonowe, metalowe, balustrady balko
nowe. Transport, montaż. 
Tel 0508-382-120, 04<J83S..88-71. 

Spr.tcdam płyty betonowe Jomb, wymiar 
200xl75xl2. Tel. 0508-382-120, 0461838-8S..71. 

Micszadlo do betonu BMK-500 i i-350. 
Tel. 0508-382-120, 046/838-88-71. 

Sprzedam lV 28" I OO MHz stereo. 
Tel. 046'837--08-48, wieczorem. 

Spr.a:dam akwarium, dlxwys.xgk;b. -95x45x40 cm 
+obudowa+sprai;t. Tcl.0609-135-500. 

SprLCdam jabłka. 
Tel. 042fl I (}.83-44, 0505-69-46-86. 

Sprzedampierzegęsie. Tel042/T1~ 

Krokwie, deski sosnowe- 400 zVm', dc;binę wyso
""'°waną -sprLCdam. Tel.042fll(}.73-13. 

Spr.a:dam dwa tunele foliowe 7x30 rura I". 
Tel. 042fl 19-47-52, 0607-463-592. 

Spr.a:damkanapęi2 fotele. Tel 042f/19-15-73. 

Spr4XlamRabov. Tcl.042/719-3(}.85,0605-292-654. 

PRACA 
Miody, wykszlalcenie śnxk>ie- matura, un:gulowa
nasluiba wąjskowa, uprawnieniaspawa1nic:ze-clek
tryczne i gazowe, stolarz meblowy zpraktykq, pra
wo jazdy kal B-podcjmicprac<;. Tel 0501-707-657. 

Zwrot podalku, pracy- Niemcy, Europa Zachod
nia. Tcl.071/385-2(}.18. 

Przyjm; do pracy w gospodarstwie rolnym. 
Tel.0608-435-018. 

Prasowac>bS21lka pracy. Tel 046/839-66-32. 

Absolwent (technik holclarstwa), dyspozycyjny, 
opcratywny,p. angiclski, prawo jazdy kal B pocEj
mie pracę. Tel. 0%/83(}.31-26, 0603-372-153. 

Poszukujębyłycli i obecnych konsultantów OriHa
mc i Avon do współpracy. 
Tel.0604-511-574,046/839-62-11. 

P1zyjm; spizątanic lub pracqirzy skarpctkoch. 
Tel.0602-3n-062. 

Pcszulo.!ięopieladidodliocka. Tel. 0604-935-281. 

Praca-Wiochy. Tel.0039335-6868-590. 

Mlodazgnipą inwalid21cą.doświadcmliepodcjmic 
· J>ral'<biwową. Tel. 046/837-1(}. 31, 0606-833-193. 

Cllalupnictwo. Zaadresowana koperta+ 2Jl3C2d<. 
Alina Kucińska,~ 100 Skierniewice I, 
skr. poczl. 76. 

Renciści podejmą pracę chaą>niczą. 
Tel. 046/839-21-15. 

ZauuWię SZW8Cll<i do szycia kurtek_ 
Tcl.0604-563-174. 

Kierowca kal. A,B,D,CE, T -podejmie prace. 
Tel. 0604-216-292. 

Aptel<a zatrudni magistra fannacji po stażu. 
Tel.0601-052-035. 

Poloi113podcjmiepraoę. Tel. 0603-313-687. 

Mlnayzpraktylcą-payjnę. Tel0601-103-235_ 

Zatrudnię chałupniczo panie do hallu n;c=ego 
i maszynowego. Tel. 0221889-90-41. 

Zalrudniękierowcęzkat. C+E. Tel. 0607-343-386. 

Zatrudnię technika farmacji po stażu. 
Tel. 0602-255-161, 046/838-74-73. 

Avon-to Twój pewny slart. l.apraszamy do współ
pracy. Tel. 046/862-15-88, 0502-65(}.304. 

Z..trudnięosobc; do sklepu spcf;cywczcgo. 
Tel. 0507-105-114, 0503-794-359. 

Posiadam prawo jazdy kal. C+E+ADRo=grupę 
nicpclnosprawności -podtjmę prac«. 
Tel.046'838-11-66. 

Z..trudnięosobc;zsamochodem do rozwozu pizzy. 
Piacria ltaliano, ł..owic:-4 ul. Tka=w 11. 
Tel. 046/837-97-n. 
Zabudnię kelnerów, kuchazy. 
Restauracja F..-aon, ul stanisławskiego 9. 

Z..trudnię S"<WaC"zki. Tel. 0604-943-096. 

Z..trudnię fr=, kierowcę C+E. 
Tcl.046/83~89-76do 17.00. 

Zatrudnię brukar;cy z praktyką, Tel. 0601-593-011. 

laJUdnięszwaczld I prasowaczy. 
Tel042/71S-1S-22, 0601-600-183. 

Zatrudnię piecowego. Tel.0601-533-881. 

Zatrudnię uczciwą kobietę. Tel 0601-óJ3.881. 

Zatrudnimy brakarki do brakowania bielimy. 
Glo\\TIO. Tel. f.'A2fl 19-43-15, 719-43-19. 

Z.. trudni~ spr.a:dawcę or>L osobę do pracy gospo
darc-.a:j wsklcpicspoż.-pr.a:m. Tel. f.'A2nl9-IJ-89. 

Lakiernika samochodowego mtrudnię, Glowno. 
Tcl.042f/19-44-65. 

Wykwaliftkowana5'Waczka,obccnienacmcrytu
ra: podejmie praoę w :aikladac krawieckim. 
Tcl.042f/19-47-54. 

Kobietę 3(}.55 la~ bezwbowiązań rodziMych do 
prowadzenia domu i opieki nad dzicdcicm- ialrud
nię. Tel. 0606-805-807. 

Zaopiekuję si<; dzieckiem. Tel. 042f/19-38-53. 

Pracowita, u=iwa, spokojna poszukuje pracy 
wGlownie. Tcl.0693-699-768. 

Z..trudni~ szwaczlci - proste szycie, dzianina (Glow
no-ZabrLdnia ). Tel. 0608-182-860. 

USŁUGI WIDEO 
Widoofthnowanic. Studio Roma-cyfiowcnagrania 
i montaż, DVD. Tel 046//837-50-64, 0693-332-555. 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Cyfrowe,analogowewideofinawanie, fcUlgra
fowanie, pelna obnibka k~ DVD. 
Tel. 04&'837 ~. Q608.484-079. 

Wi<b>fdmowaniecytiowc,pclnaołxóbkakomputo
rowa-tanK>. Tel.06()6.852-557. 

Widoofthnowaniccytiowe, obróbka komputerowa. 
Tel. 0607-051-599. 

Vidcofilmowanic, dwie karnety cyfrowe, dwóch 
rcalizalorów, DVD, tanio i profesjonalnie. 
Tel.0604-752-594. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, obróbka 
komputerowa. Tel. 04Ml37-79-81, 060(}.225-271. 

WidcoftlmowanicFU ,,Mewa", cyfrowo, analogo
wo, obróbka cyfrowa, DVD. 
Tel. 04Ml37-83-96, 0601-323-562, 
po 19.00.-046/837-77-75. 

Studio Video Kroton- profesjonalnie, tanio, kamery 
cytiowei DVD. Tel. 0601-809-076, 04Ml37-47-48. 

Vodeolilmowanie, cyfra, DVD, zxfięcia-tanio. 
Tel.0507-138-Q6-

Widoofilmowanic-tanio. Tel. 0602-50(}.391. 

Studio Widco,,Movie" Palatyński KrL)'SZ!Of, cyfro. 
wo, DVD, l.djęcia. 
Tel 0604-562-005, 046/838-91-00. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Tel. 046/837-52-23, 0606-312-048 .. 

Glazura, terakota, boa=ia, panele, zabudowa bal
konów typu loggia- tanio i solidnie. 
Tcl.0501-707-657. 

Usługi ranontowo-bodowlanc, docieplanie budyn
ków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Tel. 046/83(}.24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Ukladanic glazury, terakoty i inne wykończeniowe 
-banlmszybko. Tel. 046/838-2(}.56, 0600-626-760. 

Projclclowanicbudynkówmics21calnych,gospodar
czych. Rozbudowy, nadzór, wyceny, kosztorysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0:502-086-592. · 

Usługi hy<kauliczne. Tanio i z gwarancją, 
Tel. 04&'837-19-29, 0602-342-128. 

Ukladanic glazury, terakoty, gładzie gip.'IOWC. 
Tel. 0505-065-049. 

Cyldinowanie,ukladaniepad<ietu,roo:zaiki. 
Tel. 0604-334-891. 

Hydrauliczne- c.o. i wod.-kan. Miedź, kolly mialo
wc. Głowno. Tel.0602-882-617. 

Ukladaoie, cyklinowanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-18(}.959. 

Instalacje cleklry=c, pnylącza, mprawy. 
Tel. 046'837-~52,0600-764-110. 

'*'1al - żaluzje aluminiowe, drewniane. Veńicale 
-mat<rialowe,antystatycme, PCV oraz do pracow
ni komputaowych. Rolety l001ylne, "3Cicmniające 
oraz antywłamaniowe. Produkcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602- 297-257. 

Budowy, remonty od law z dachem łącznie. 
Tel. 046/838-76-65, 0692-935-242. 

Usługi hydrauliczne- pclny zakres. 
Tel. 046/838-75-53, 0601-379-355. 

UslugisWlai'1cie. Tcl04&837-15-54,060(}.329-365. 

Usługi remontowcodAdoZ. 
Tel. 046/837-01-85, 0608-81(}.953. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, plyty w1<, ścian
ki, sufity, gładź, malowanie, siding. podbitki, tynki, 
<!ocią>lcnia. 
Tel. 04<J83S..98-40 po 20.00, 0502-095-691. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, inne wykończe
nia. Ceny do uzgodnienia. Tel.04<J837-95-43. 

Uslugi hydraulicme. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. 

Usługi remontowo- budowlane, ocicplanicclcwacji 
ZCwnQra>ej styropianem lub watą. glazura, terako
ta, gładź gipsowa, suche tynki, malowanie, panele. 
Tel. 046/839-1J..73,0602-814-481. 

Tynki,rcmontybodowlanc. Tcl.0696-822-210. 

Kompleksowe remonty. Tel~ -196-356. 

Remonty mieszkań. Tel 06()()..614490. 

Remonly, adaptacje. Tel. 0691-n4-281. 

Fi mia ,,Stawbud" wykona W5'Cikic roboty rcmon
towo-budowlańc. Tel. 0609-506-568. 

Glazura, terako<a, gla<U gipsowa, plyty GIK, malo
wanie, panele ścicMc. Tel. 0609-135-491. 

Cyklinowanie, układanie, lakierowanie - maszyny 
bcrpylowc, mcmicckic .)anscr". 
Tel. 046/839-65-16, 0600-984-398. 

Cięcie betonu, ścian, wybur.a:nia Tel 0606-192-951. 

Cyklinowanie, układanie parlcictów (I 00"/o bc:-.ąiy
lowc). Tel. 046/838-66-25, 0505-072-638. 

Malowanie czysto, niedrogo, w dogodnych tcnni
nach, nowe WlOmictwo ( doświadcwny). 
Tel.0461837--0l-15. 

F.U.R. wykonuje uslugi hydraulicmc, glazura, tera
kota, gipsy, sufity podwi=ani itp. - solidnie. 
Tel. 046183S.. I 2-00 po 20.00., 0506-049-072. 

Remonty lazicnck, usługi hydrauliczne. 
Tel. 046183S..12-00 po 20.00., 0506-049-072. 

Montaż okien z PCV, docieplenia, budowa budyn
ków mieszkalnych i gospodarczych. 
Tel. 0505-444-091. 

Wszelkie usługi stolarskie-drzwi, okna, inne usługi. 
Tel. 0697-58(}.227. 

Kominki-projektowanie I montaż_ 
Tel.0503-718-798. 
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Ro:dic7.cnia podatkowe- tanio. Tel. 0602-489-317. 

RTV serwis, ul. Krakowska 11. Naprawy gwaran
cyjne i pogwarancyjne. AulolyL.acja. Philips, Sony, 
Thompson, LG, JVC, Pioneer, Samsung i iMc. 
Tel 046/837-28-85. 

Jaguar-śluby, uroczystości. Tel. 0503-421-100. 

Naprawa pralek. Radli wilka 2a k!Mlodzi=yna. 
Tel 046/861-69-11, 0602-389-336. 

Bioenergoterapeuta, konsultatjc, medytacje, zabio
gi, Dola. Tel. 04Ml37-3 l-36, 0505-308-705. 

Projektowanie stron inlemclowych. 
Tel. 0609-636-914, 

Fnna f'C.łolET sprzedaż komputerów po h..-
towydlcenach, naprawy.os. Gćfld. 
Tel.04&'837-14'17. 

Renowacja zabytkowych mcbli i sprzętu KJv. 
Tapicerstwo. Tel. 04Ml37-53-76 po 20.00. 

~waniclwlaÓwsatclitamych. 
Kominkl-M.Waliszewsld.Kominkl-tradycyj- Tel.046/83(}.22-76. 
ne,-,~IOZj)iuwał.oailiapo-
wietrza, projekty własne U>ldienla. Jransportżwir, p;a.ekPospólka,samochód Kamaz 
Tel.0421613-6S-15,0505al7-380. Tel. 04Ml37-06-l 9, 0602-471-796. 

Ranonly, wykończenia wrw;trz. 
Tel. 0608-8 lfi.953, 042fl I !}.82-28. 

Usługi remontowo-budowlane, pełen zakres-eks
tra gladóe. Tel. 042fl 19-12-88, 0693-531-575. 

llkladanic kostki brukowej. Tel. 0693-441-592. 

Glazura, terakota, gładź, plyty w1<, hydraulika, eldc
trylca. Tel.042f/19-19-98,050J..370-181. 

lnslalatorstwowod.-lcan., c.o, mied7. kollymiab
wc, olcjowc. Tel. 0504-221-358. 

Meble pod wymiar- kuchenne, szafy z dizwiami 
pm:suwnymi, wylwńc=ia wnętrz-terakota, gla
zura, panele, zabudowa balkonów typu loggia. 
Tanio, szybko, oolidnic. Tel. 0501-707-657. 

~~llnneuskJgl~ 
,_._Tanio lsoldnie. Tel.0505-00&331. 

Mcblebiwow.: na wymiar, ściaoki dzialowc-pr,.,. 
szklone na profilu B1uminiowym (przesuwne i siale). 
Tel.0501-707-657. 

Zespól-wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Zespól muzyczny - bale, wesela. 
Tel. 0692-659-373, 0461838-8J..26. 

Naprawa - pralki aulomalyczne. lodówki, zamra
żalki, kuchnie gazowe, lady chlodniczc, inny spra;t 
AGD. ł..owicz, ul. 3 Maja 3. 
Tcl.04&837-35-94,0603-531-989. 

Krajowe przewozyosobowe-busy1~ 
-. Tel.04E/837.ff1.-ól, 0606634-482. 

Rozliczenia PIT - tanio. 
Tel. 04Ml37-95-28, 0606-146-216. 

Zespól muzyczny-profesjonalizm i wieloletnie do
świadczenie. Tcl.0608-433-199. 

Nowy salon fl)'zjcrski. 
Zduny 88 - obok sklepu ogrodniczego. 

WWW Strony internetowe. www.webde
sign.nowoczesnypl Tel 046/830-21.00. 

Pranie dywanów i tapicerki samochodoWC>-meblo
wcj w zaklad.dc i u klienta. Tcl.0501-431-978. 

Śluby luksusowymi Linoolnami. Tel. 0604-344-609. 

Śluby luksusowyroi ~lnami. Tel. 0604-344-609. 

Jaguar-śl.by, iroc:z:ystości. Tel. 0606-340.a14-

Cii;cic i obalanie dr.rew - każ.dych. 
Tel. 0501-036-953, 04Ml39- I 4-52. 

Profesjonam projektowa~ i zakładanie ogro
dów. Tel~77. 

Komputcry ufywane, spm:daż, skup, naprawa, 
modcrni.acja- tanio, gwarancja. 
Tel. 046/837-1(}.31,0606-833-193. 

Krajowy przewóz osób BUS 18 miejsc, prze
wóztowarów6t 

Paznokcie akrylowe-tanio. Tel. 0695-438-206. 

Zawiozi;do ślubu, srebrny Maccdes okularnik. 
Tel. 046/874-11-68. 

lnstalacjeanla>owetclewizji naziemnej i satelitar
nej, zl>Kx= budynkowe, indywidualne - serwis 
-profesjonalnie. Tel.0502-992-810. 

Ube2pi=ę mi=J<anie, samochód, fmnę. PZU, 
Waba,Hcstia. Tel.gucc:mościowy042n19-16-87. 

Plywanic- indywidualnc. lckcjc nauki i doskonalo
nia pływania na Plywalni w BIZC2inach. Girmasty
ka korekcyjna w wodne. 
Tel. 046/874-24-09, 0691-531-951. 

Komputaopisanie- tanio, szybko, profesjonalnie. 
Skanowanie, gialika, wykn:..y. Tel. 046/837-78-71. 

Kcn..,w:rowc~-szyblw, prolCsjcJn»
nic. Tel. 046/B37-46-85. 

Koąiulaopisanie. Tel. 046/837-80-41. 

Komputcropisanie, szybko, tanio, solidnie. 
Tel. 0504-181-658,046/830-37-70, wicczon:m. 

NAUKA 
Korąx:tycjc- nauczyciel języka rosyjskiego. 
Tel. 046/837-31-83. 

Francuski - korcpetycje, lłumaczcnia. 
Tel. 0600-032-996 

Matematyka - gimnazjum korepetycje. 
Tel.0608-116-187. 

Biologia. Tcl.0461837-61-22. 

Olania. Tcl.0508-186-335. 

Angielski-różne poziomy. Tel. 0606-624-399. 

Angiclskidladzioci i mlodliciy. Tel. 046/B37-5J..15. 

Francuski. Tel. 046/837-18-60. 

Język polski, historia, geografia, innc-wypracowa
nia, prace 12liczcniowc, także studia. 
Tel. 04<J874-32- I 8, 0602-434-546. 

Matematyka-korepetytje'. Tel. Q600.986-099. 

Matematyka-student-tanio. Tel 0691.Q61-143-

Mgrmatcmatyki - kon:pctycjc. Tel 046/837-53-15. 

Chemia, biologia-korcpctycje. Tel. 0601-613-963. 

Nauka obsługi komputera - infonnatyka. 
Tel 0609-636-914. 

Prace magist~ic- pomoc. Tel. 0698-612-234. 

Obsługa programów komputerowych - kon;pcty
cjc. Tel. 0606-678-923. 

--· 

Glazura, lcr.ikota, panele podlogowc, ścienne, gladż Tel.0602-681-641, 046/838-70-32. 

HiSlpOński. Tel. 0505-342-512. 

Matematyka-korepetycje. 
Tel042/T10-87-&,~1. gipsowa, malowanie. 

Tel. 046/837-91-41,0607-728-362. 

Preylącza. elektroinstalacja, pomiary, vidco-dom<>
fony, bramonapędy. Systemy alarmowe (włamana 
i napady, kontroli dostc;pu, telewizji obserwacyjnej, 
podląa.aiicmonitorinb'll).Rcmontowo-wykońci.o
niowe, hydraulic-mc, clektryc-me, terakota, gi3'U
ra, panele, płyty~. 
Tel. 046/837-5(}.84, 0601-303-858. 

WykończeniawnęlrZ-solidnie. 
Tel~ 

Malowanie, gipsowanie- tanio. 
Tel. 046/837-02-42, 0607-317-193. 

Dachy, konstrukcje, pokrycia, naprawy i kooscrwa
cje. Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Cyklinowanie, malowanie, schody ponµnc, glazu
ra, gipsy. Tel. 046/838-09-16. 

Solidne ukllldanic glamry, lerakoty, panele, gipsy, 
murowanie, tynki (rownież mozaikowe), dociepla
nie, klinkier, montaż okien. · 
Tel. 0691-961-209, 046/837-1 J..91. 

Usługi ogólno-budowlanc. Tel. 0507-341-234. 

Instalacje clelctrycznc. Tel. 0607-815.(i()S. 

Panele ścienne i podłogowe, boazeria, malowanie, 
tapetowanie, schody w panelach. 
Tel. 046/837-1(}.33,0609-541-737. 

Profesjonalne tapetowanie. 
Tcl.0461837-02-68po 19.00. 

Uslugiclcktryc2nc. Tel. 0608-124-443. 

Smfy sterownicze na zamówienie. 
Tel ()608..124-443. 

Hydraulika, malowanie. Tel. 04Ml37-08-84. 

Kominki. Usługi zdJńskie. lrcneuszGócski. 
Tel. 046'837-45-29, wieczorem. 

Montaż anten - naziemne, satelitarne. 
Tel. 060(}.315-019. 

Naprawa spra;tu AGD, domofony, instalacjcclck
uycmc. Lowic4 ul. A. Krajowej 44. 
Tcl.~7-91-98,0691-961-244. 

Wesela, przyjęcia. Teł.0602-óf 4-891. 

Naprawa ur-<ąd.a:ń chlodniczych, lodówk~ zamra
żarki, schladzalniki do mleka zbiornikowe, lady 
i szafy chlodni=. 
Tel. 0602-344-092, 046'837-27-74. 

Usługi tartac-mc na miejscu, u kl i en La, trakiem spa
linowym. Tel. 0693-136-278, 04Ml37-10-03. 

Paznokcieżelowe I aloylowe. Tel 0602.Q3.817. 

Rcr.diczenia podatkowe. ł..owicz, ul. Mostowa 22a. 
Tel. 04&837-89-25. 

Pr;cyjęcia weselne i inne impn:ey okoliC2110ÓCiOwc
pr;cyjmę. Tel. 04<J837-84-46. 

Elagal.{Mb. Tel.0602-6111..239. 

Wykonam wioscnncpraccpielęgnacyjne pr;cy drze. 
wach, kr.rewach oraz pilą spalinową. 
Tel. 0601-508-948. 

Naprawa pralek automatyc"lJlyeh, lodówek, zamra
żarek. Spr.a:da:k.o;ści AGD. Ul. Bolimowska 141 
18l:vll5. Tel. 04Ml37-49-19, 0692-668-445. 

Malowanie, glazura, terakota ścianki wl<,sulitypod
wicszanc, panele, zabudowa poddaszy - solidnie. 
Tcl.0602-717-207. 

Wynajem naglośnicnia 2x800W, kompletne. 
Tel. 0605-695-882. 

Zostań konsultantką Oriflamc. Tel. 046/837-83-86 
po 18.00 od poniedziałku do piątku. 

Renault Thalia- śluby- bardzo tanio. 
Tel. 0691-645-804. 

Zespól muzycmy - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 0603-311-129, 04Ml38-6J..52. 

Podciśnicniowcczyszczcnicdywanów, wykładzin, 
tapicuki mcblowcj i samochodowej u kliena. SZCZI> 
panik, os. Bratkowice 191'.l. Tcl.046'837-73-07. 

ROLNICZE 

Spr.a:damsuchcwyslodki. Wyborow78. 
Tel. 046/83(}.37-75, 0602-581-239. 

Spr.a:dam dojarki, hale udojowe, schladiarki do 
mleka od 160-16000l(AlfaLavaL Wcstwalia,innc). 
Gwarancja. Tel. 0601-ln-903. 

Spr.a:dam ziemniaki jadalne Sat ina i Wincta. 
Tcl.0501-613-045. 

Schladzalniki do mleka rłr.l:nc pojanności, gwaran
cja i serwis. Dowó, gratis. 
Tel. 0505-039-888, 046/833-73-39. 

Sprzodażsuchychwyslodck. 
Qiąśnoll43,ł..owic:-L,Ul.Jasna f8po 14.00. 
Tel. 04<J837-12-02,0602-235-159. 

Kupięsuwakwagi IS~Olsztyn.Tel.0602-235-159. 

Kupię psmlicę paszową.jęc=iei\. 
Tel. 046/838-88-79. 

Kupięzbaia paszowe. 
Tel0461838-77-77,0601-613-147. 

Spr.a:dam mieszankę i żyto. 
Tel. 046/838-17-64 wicczorcm. 

Spr.a:dam walce mlyńskic, zespolone z mieszalni
kiem 1,5 ~pionowym lub 0.5 t ukośnym, ostr.a:nic 
(ryflowynic) walców młyńskich. 
Tel. 042/679-45-39, 046'838-4(}.82 wicczon:m. 

Spr.a:damsłomc;. Tel.0693-652-269. -

Sprzedam miomik na mleko, poj. 300 I. 
Tel.04Ml39-19-l I. 

SprLCdam sadzeniaki Irysa. Tel. 046/861-16-76. 

Sprzedam śrutownik na kamienic, pr.cycz.cpc; D-81, 
IO t (wywrot), Jelcz 325 (wywrot), pr.eyczep<; 12 t 
(sztywna). tel. 04Ml3~ 71-55, 0604-457-742. 
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Wycinanie drz.ew każdych. 
Tel. 0604-969-205 po 18.00. 

Kupię glebogryzarkę (remont). Tel. 0503-178-157. 

SklepAgo-Plon: środciochrony rośin, 
art. ~i rolniae, Bocheń 16. 
~Tel.046'83G37-30. 

Sprzedam wypooażeniechlewni. Tel. 0601-939-248. 

C2ęści do T-25, oowe i używane oraz kabinę-sprn>
dam. Tel. 046/83&-98-11. 

Glebogryzarkę sadowniczą- sprzedam. 
Teł. 0694-710-589. 

SprzedamciągnikC-360. Tel 046/83&-11-98. 

Sp=damMIZfabo,19'J7rok. Tel0503-05S-076. 

Sprzedam Ursus2812, 1994rok. Tel. 0692-028-000. 

Sprzedam silosy na zboże, paszę lub cement 
Tel.0606-479-819. 

Sprzedam żyto i pszenżyto. Tel. 0691-961-255. 

Sprzedam pszenicę ozimą. Tel. 046/837-92--01. 

Sprzedam kombajn Bi:zoo, I 980rok. 
Tel. 046/838-84-35. 

Sprzedam sadzarkę do truskawek. Komp ina 12. 

Sprzedam pszenżyto,jęclJnień, z B!NA. 
Tel. 046/83&-77-51. 

Sprzedam wentylator do siana, des=.ownie 
AGR0-300-wydajność 300 I/min. 
Tel. 0603-653--025, 046/837-40-36. 

Sprzedam 5 ton ziemniaków jadalnych Sanie. 
Tel. 046/83&-39-69. 

Sprzedam C-360 lubC-330. Tel. 0696-021-755. 

Sprzedam silnik do Fergussona, niekompletny, pr21>
trląS3CZO-zgrabiarlcę >tkę, sadzarkę czeską mało 
używaną, silnik S-231 aa kmbę -sprawny, silnik 
S-231 na razrusznik elektryczny I 2V. 
Tel. 0601-663-418. 

Sprzedam nasiona cebuli. Tel. 046/83&-78-46. 

Sprzedam silnik do Fergussona, niekomplelny, przc
trząsaczo-zgrabiarlcę 5, sadzarkę czeską, mal o uży
waną, silnik S-231 na korbę, sprawny, silnik S-231 
narozrusznikelelctryczny 12V. Tel. 0601-663-418. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Sypień. Tel 046/838-64-75. 

Sprzedam jałówkę i krowę aa ocieleniu. 
Tel. 046/839-03-42. 

Sprz.edamkapustęholendeiską. Tel.046/83&-61-26. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu i krowę. 
Teł. 046/838-06--06. 

Kupięwylęgarkędlagęsi. Tel.046/838--08-84. 

Sprzedam kombajn zbożowy Volvo, szerokość ro
bcxzi 3,2 m, stan dobl)I. Tel. 046/839-20-11. 

Sprzedam dwuosiowy rozrzutnik obornika, stan b. 
dobl)I. Tel. 0600-499-130. 

Sprzedam opryskiwatz 300 I, kultywator 14 z wa
łem, rozsiewacz nawozowy, pług dwuskibowy. 
Tel 046/83&-12-97 

Sprzedam ciągnik C-360, stan bdb, przyczep<; 4,5 t 
wywrol Tel. 0600-33>473. 

Sprzedam słomę i 6 t żyta Wierznowice 20. 
Tel. 046/83&-77-31. 

Spl7.Cdam przyczepę samozbierającą I 0/2, tale
rzówkę, sadzarkę do ziemniaków czeską 
Tel.0602-709-962. 

Spm:dampług5-slo'bowypodorywkowy,podajnik 
IOm,siano,słomęprasowaną, Tel.046/83&-27-97. 

Sprzedam konie i lochę prośną Tel. 046/839-23-14. 

Sprzedam marchew, pietruszkę, buraczek. 
Tel. 046/83&-1 >62. 

Wap-Ker=myjki, MTZ, MF, C-360, opryskiwacz 
Sepia,2000,300L,kombajnpoczo:zkowy, 750x20, 
Białoruś, pług2 obrotowy, silniki MTZ, 914, MF, ro
wer 3-kołowy, balkonik, wózek inwalidzki, części 
różne do ciągników, sadzonki porzeczki C7.3nlej. 
Tel.0505-103--085. 

Sprzedam przyczep; zbierającą T--055, 1986 rok. 
Tel.046/837-13-24. 

Sprzedam pszenżyto oraz parnik elektryczny. 
Tel. 046/83&-71-54, 0506-573-194. 

Sprzedam prasęZ-224, dmuchawę pionową do sia
na Tel. 069>497-941. 

Sprzedam siano belowane i słomę większą ilość. 
Panna 2. Tel. 069&-202-185. 

Kupię sieczkarnię do kukurydzy na zielonkę. 
Tel 046/83&-57-21. 

Sprzedam kombajn zbożowy, 1979 rok. 
TeL046183S-57-21. 

Sprzedam maszynę rolniczą i ciągnik C-328. 
Tel. 046/83&-6&-52. 

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki i jadaloe Irga 
Tel. 046/83&-72--08 

Sprzedam slomę, śrutownik walcowy i silnik5.5 kw. 
Tel.0600-41>353. 

Sprzedamdmucbawędosiana Tel.046/83&-80-93. 

Sprzedam źrebaka ?-miesięcy. Tel. 046/83&-80-93. 

Sprzedam jałówkę po wycieleniu z cie lekiem, pług 
4-skibowy, ~ę karuzelową, mikser do pasz 
z silnikiem, dmuchawa do siana z silnikiem, kosiarlca 
listwowa ciągnikowa. Tel. 046/83&-99- I O. 

Sprz.edam limit buraczany42 tdocukrowni Glinieck. 
Tel.0607--06>140. 

Kupię kabinę do ciągnika T-25. Tel. 046/837--02-52. 

Sprzedam kapustę i prosiaki. Tel. 0505-903-896. 

Sprzedam jałówkę wysokociclną, 
Tel. 046/83&-74-48. 

Sprzedam cebulę nasienną Supra. 
Tel. 024/277-64-24. 

Sprzedam żyto, owies. Tel. 046183S-5S-54. 

Kuplęciąghki maszynyroncze. 
Tel.0607~ 

Owies do siewu lub na paszę - sprzedam 
Tel.046/838.Q5-52,Janowicc22. 

Sprzedam siano, słomę, żyto. Tel. 046/83&-51-25. 

Sprzedam man:hew odpadową. 
Nieborów. Tel.060>274-671. 

Sprzedam siano belki, luzem. 
Niebon\w. Tel046/83&-56-89po 18.00. 

Sprzedam nasiona pietruszki ,,berlińska". 
Tel. 046/83&-15-66. 

Dwukółkę ciągnikową, kultywator, parnik węglo
wy-sprzedam. Tel. 046/837-37-45. 

SprzedamccbulęOporto. Tel. 046/838-75--01. 

Sprzedam żyto3t. 
Teresew36, gm. Kiernozie, tel. 024/277-96-13. 

Sprzedam motoreduktor, pług3, beczę 3,5 tys. I. 
Tel. 024/282-26-30. 

Kupię 4 koła do woza żelaznego. 
Tel. 0608-621-911. 

Transportmaszynronczym Tel.IJ603.893.-060. 

Sprz.edamjałówkęoaocieleniu. Tel.046/83&-13-81. 

Sprzedamslomę. TeL0602.Q86.518. 

Sprzedam slomę belowaną, Tel. 046/83&-91-32. 

Sprzedam siano prasowane. 
Tel. 0461837-06-30po 16.00. 

Sp=dam przyczepę 3,5 t, niską wywrotkę 
or.iz4,5 L Kocierzew Pld. 15. 

Sprzedam młodą krowę na wycieleniu. 
Stachlew 34. Tel. 046/839-01-43. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Niespusza35. Tel. 046/83&-13-82. 

Sprzedam opcyskiwacz ciągnikowy, opielacz trzy
rzędowy, beczkę metalową 1500 I. 
Tel.0692-327-697. 

l.amienięnaosobowy(opoj. 1.1- l.6)ZctorK-25 
z narzędziami. Tel. 046/837-30-56. 

Sloma,jęczrnicń, łubin- sprzedam. 
Sprzedam klacz źrebną, źrebaki roczne, beczk<>- Tel.042f710-82--08. 
wóz i przycr.epęwywrotkę. Tel. 024/277-64-24. 

Sp=dam ciągnik ogrodniczy cz.eski i wządzenia: 
śrutownik, bąki inne akcesoria. Tel. 046/861-90-65. 

Sprzedam słomę, siano belowane, żyto, pszenżyto 
i mieszankę. Tel.046/838--09--01po16.00. 

Sprzedamsłomębelowaną, Tel.046/83&-57-88. 

Sprzedam Ursus 3512, 1996 rok. Teł. 0693-202-243. 

Sprzedam dwukółkę do ciągnika uniwasalną i most 
do ŻUka po remoncie. Stroniewice 14. 

Sprzedam silosokombajn Z-364 jednorzędowy do 
kukurydzy,2000rok i Orkan 2. Tel. 046/838-8>12. 

Kupię ciągnik rolniczy, typ obojętny, niedrogo oraz 
sprzęt rolniczy. Tel.0692-57>415. 

Widlak do ciągnika niemiecki. Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam C-330,Neptun. Tel. 0604-754-415. 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową. 
Tel. 046/83&-77-37. 

Kupię wał stnmowy 2,8 m. Tel. 0691-633-137. 

Sprzedam ciągnik 3512, 1997 rok. 
Tel. 0241285-82-25. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/83&-11-90. 

MTZ82,napęd4x4, 1999rok,stan idealny 
oraz wózek widłowy Bułgar DY 1792, 3.5 t, 
1992rok. Tel.060&-420-169. 

Sprzedam prasę rolującą Class Roland 46, stan ide
alny. Goleńsko 52. 

Sprzedam siano dobrejjakośc~ prasowane. 
Tel.046/83&-77-77. 

Sprzedam słomę-większą ilość. Tel.0506-049-072. 

Sprzedam jałówkę na samym ocieleniu. 
Tcl.046/839-14-15. 

Sprzedam siano i slomę. 
Zlaków Kościelny23. Tel. 046/83&-73-63. 

l.amienięl.etora 5320 na Ursus3512 lub2812. 
Tel. 046/838-90-72. 

Sprzedam prasę Z-224, przetrząsacz karuzelowy, 
przyczepę wywrotkę 4 l Maurzyce 26. 

Wydzierżawię ląkę-Ostrów, Oto Lice lub w pobliżu. 
Tel. 0604-313-647. 

Sprzedam slomę. Tel. 046/830-39-09. 

Sprzedam przyczep<; samozbierającą i rozrzutnik 
jOOnoosiowy. Tel 046/838-20-72. 

Sprzedam C-330, 1988 rok, stan bdb, I wlaścicieL 
Tel.0696--021-755. 

------ REKLAMA - Sprzedamkukurydzo;paszową. Tel.069&-974-335. 
Orkan 2 do zielonek i C-360. Tel. 0696--021-755. 

Sprzedam rozrzutnik obornika, kombajn Bizon 
Z-056, 1989 rok, Ursus 914, 1992 rok, Ursus 1212. 
Tel. 0600-822-089. 

I 
I 
I 

Zaprmay 
GODZINY OTWARCIA: 
11.00-22.00 codziennie 
Łowicz, ul. Tkaczew 11, 

tel. (046) 837-97-n ~ 

---

Sprzedam 2 krowy na ocieleniu, 8 i 11 lat, termin 
wycielenia marzec. Tel. 046/838-83-80. 

Brony 5,oponę 12.4-32doMFużywaną-sprzedam 
Tel. 046/83&-49-66 wieczorem 

Sprzedam żyto. Tel.024/277-90--03. 

Sprzedam pszenicęjarą wysokoglutenową 
lub73111ienię. Tel. 046/83&-72-17. 

Sprzedam wycinacze kiszonek, śrutowniki bijak<>
we, dmuchawę do zboża, sieczkarnię jcclnorzc;OO
wą do kukurydzy, suszarnię do ziarna. 
Tcl.046/83&-43-18. 

Sprzedam burak~ ps7micę i pszenżyto. 
Tel 0603-401--075. 

---

Sp=dam gniotownik do ziarna 
Tel. 046/837-12-68. 

Sprzedam sadzeniaki Irga oraz ziemniaki paszowe, 
Tel. 0693--02>952. 

Sprzedam jałówkę wysokocieloą, 
Tel.046/83&-14-19. 

Sprzedam kombajn ziemnia=ny Annę. 
Tel.046/83&-71-26. 

Sprzedam prasę wysokiego zgniotu, stan bdb i przy
czepę samozbierającą 
Tel.0461838-72-20wicczorem. 

----::;--------~ 
~~.,av„ET ·ŁO ~Kl I 

pąygotowujące I 
·e8DaDrJDów wstę, ~yc I 

91!;,z,Mt:JU.1 isze ezelnie 
zajęcia odbywają się w soboty i niedziele po trzy godziny z przedmiotu 
Łódź, tel. (0-42) 635-40-35 w godz. 9.00-14.00; (Ó-42) 640-49-02 w godz. 18.00-21.00 "' · 
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Petkus (duży) czyszczalnia do zbóż i innych nasion 
-pilniesprzedam,cena5500zł. Tel.0600-623-430. 

Sprzedam tanio nową oponę tylną do Fergusona. 
Tel.046/861-25-58. 

Sprzedam I L pszenżyta. Tel. 046/83&-60--00. 

Sprzedam C-360 3P, 1990 rok, C-330, 1980 rok, 
Orkan, 1990rok, rozrzutnik. 
Tel. 046'83&-85-87, 0606-108-730. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy (odnowiony) 
i ladowaczchwytakowy NVJZ-100, stan dobry. 
Tel. 046/83&-47-IO, wieczorem. 

UrsusC-360, 1980rok,ceoa5700zł. 
Tel.0604-754-415. 

Sprzcdamjalówkęnaociełeniu. TeL046183&-62-16. 

Sprzedamslomęlu=oiwóz. Tel.046/83&-51--07. 

Sprzedam rozrzutnik, mechanizm róinicowy, kok
pit, półosie, parę kół i tylny most wąski do Pol0002a. 
Nieborów. Tel. 0603-43&-454. 

Sprzedam żyto i owies. Tel. 046/83&-37-80. 

Sprzedam marchew odpadową. Tel. 046/83&-11-62, 

Sprz.edamZetor521I,1984rok. Tel.0606-424-263. 

Sprzedam pszenżyto i jęczmień. 
Tel. 0503-098-426, 046/83&-03-19. 

Sprz.edamkułtywatorzwałemstrunowymidwukół
kędociągnika. Tel.046/83&-04-79. 

Kupię krowę-jałówkę. Tel. 0606-174-509. 

Sprzedam komplet nowych kół do wyciągu lańcu
chowego i przekladnie. Tel. 024/277-96-14. 

Sprz.edamFerguson, 1988 rokzTurem,2sztuki gle
bogry=lci l,8.Tel.024/277-17-77. 

Kupię wentylator do opryskiwacz.a Ślęia i Termit. 
Tel. 042f7 I 0-84-13. 

Sprzedam wybieraki do sianokiszonek, pług dwu
skibowy obrotowy, części do wybieraka Triolet 
-tanio. 
Tel. 042!719-58-95, 0602-664-479, 0607-147-913. 

Skup zboża, pszenica. żyto. Tel. 0601-663-418, 
0606-39&- I 08, 046/874-73-25, wi=orem. 

Wagamwentarzowa I OOO kg. plug3-i ?-skibowy. 
Tel042f719-70-29. 

Sprzedam reinbov. 
Tel. 042!719-30-85, 060>292-654. 

12.02.2004 r. 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
panu CZESŁAWOWI BAGNOWSKIEMU 
i MICHAŁOWI MIZIOŁKOWI 
właścicielom słocji pahw „BA-M I" w Bielav.uch 
za zorganizowanie dzieciom Mikołaja z pr>ezenłomi 
w czasie zabowlJ choinkowej 
składają 
Dzieci, Rodzice i Rada Pedogoqiczno 
SP w Bielawach 

!Rpizkezewsiyuźnia 
azięK!tją wszystkim sponsorom 
„Cfuńnfj szką{mj w 'Bocńeni,'f_" 
• księdzu Jackowi Grzywacz • 
•państwu Kośmidrom z Guźni 1~, -_ 
• państwu Kolcom z Łowicza •. . ,;,. ~ 
• państwu Bejdom z Ostrowa . · · / 
• państwu Więcek z Łowicza ~ "l> 

. • oraz wszystkim uczestnikom choinki ~ 

Kupięman:hew. Tel. 0606-174-509. 

Sprz.edamziemniaki paszowe. Tel 0421719-4&-62. 

Sprzedam pszenżyto i mieszankę. 
Tel. 046/874-73-81, wi=orem. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel.0508-364-849. 

Sprzedam ciągnik C-355. Tel. 042f7 I 9.Q3-94. 

Kosiarka rotacyjna, silniki elekuyczne, pompa :za
nurzeniowa, opony 750x20. Tel. 042!719-59-36. 

Sprzedam schładzalnik do mleka 430 ~ 1997 rok, 
stan banlzodołxy. Tel. 042!719-56--03. 

Sprzedam obornik bydlęcy, 200 zł :za 4,5 t, okolice 
Kutna. Tel.050>807-397,0501--06>331. 

Sprzedam prasę do słomy kostkującą Z-224, schła
d:zarlcę do mleka FRIGOMILK - 550 I. 
Tel. 042!719-57-25 po 20.00. 

Kultywator 14 i 18, sadzarkę do ziemniaków, wagę 
bekonówkę 200 kg, kamienie na skalniaki ścięte!<>
pole- sprzedam. Tel. 042!719-56-16. 

Sprzedam gorczycę. Tel. 0421719-35-67. 

Sprzedam siewnik Aromat li~ 1989 rok, stan bdb. 
Wali=w Dworski 31 gm. Bielawy. 

Beczka aseoi:zacyjna, 6000 I - sprzedam. 
Tel.046/838-2>79. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 046/874-6&-14. 

Spaedam glebogry:zarl<ę sadowniczą. 
Tel. 0693-350-873. 

Kupię wąskie koła z felgami do ciągnika C-360. 
Tel 046/83&-2>48. 

Sprzedam siaoo, słomę. Tel. 046/83&-30-54. 

Sad:zarlcę do buskawek sprzedam 
Tel. 042f7 I 9-86-ó0, 0602-45&-2 IO. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna 1988 rok 
orazC-360, 1980rok. Tel.042!719-60-88. 

Sprzedam Facelię. Tel. 042!719-92-58. 

ZWIERZĘTA 

Sprzedam psa bernardyna , I rok. 
Tel. 046/83&-64-69. 

Sprzedam pieski yorlci. Tel. 046/83&-5&-65. 

Berneńczyki, sznaucery miniatnryszczenięta-spra>
dam. Tel. 0606-752-762. 

Sprzedam owczarlci niemieckie, 3-miesięczne. 
Tel. 0609-450-622. 

Sprzedam 3-miesięczne owczarki niemieckie. 
Tel. 0694-30&-076. 

Spizedam szczenięta rasy jamnik. 
Tel. 046/837-10-49. 

Oddam 2 małe psy podwórkowe. 
Tel. ~9&-294od 18.00-21.00. 

Sprzedam szczeniaki rasy Bokser. 
Tel.0692-31&-191. 

Sprzedam owczarki niemieckie 2-miesięczne. 
Tel. 046/83860-21. 

Sprzedam kozy. Tel. 0609-15&-700. 

Sprzedam klacz 5 lat, irebna Reczyce 81. 

Owczarki niemieckie - tanio sprzedam. 
Tel. 0505-939-725. 

Sprzedam bażanty. Tel. 046/83&-3&-23. 

Owczarki niemieckie, szczenięta - sprzedam. 
Tel. 046/837-89-23. 

Ratlerlci 2-miesięczne-sprzedam. 
Tel. 046/838-89-18, 0692--013-492. 

Oddam >miesięcznego psa. 
Tel. 046/838-1> 72. 

Sprzedam owczarlca niemieckiego 3,5-miesięczoe
go. Tel 0602-643-753. 

Sprzedam jamniki. Tel. 060>.23&-I 00. 

Sprzedam owczarlci niemieckie. 
Tel. 0693-203--091. 

Sprzedam kozy młode i :zakocooe. 
Tel. 024/277-94-14. 

Sprzedam źrebicę ?-miesięczną, 
Tel. 024/277-94-14. 

Bernanlyn poszukuje partnerki. 
TeL042f719-41-28. 

Tanio sprzedam s=.eruęta po bernardyni<. 
Tel 0603-76&-727. 

Rottweiler suka 8 miesięcy- sprzedam. 
Tel 042!719-86-60, 0602-45&-2 IO. 

•rgaft:eZ:uraeja „ U Pana Tadeusza" 
WE WŁASNYM KLIMATYZOWANYM LOKALU LUB CATERING w Domaniewicach 

Jeśli masz lokal i nie umiesz poradzić sobie z różnymi uroczystościami, 
___ .;:."'ll.L:-...to zadzwoń, a my przygotujemy ci najlepszą imprezę z profesjonalną obsługą. 

BAL OSTATKOWY 21 Jutego ,,,.,e111~ 
PRZYJEDŹ, ZOBACZ, ZADZWOŃ! zapras111m,. 

Domaniewice, restauracja „U Pana Tadeusza", tel. (046) 838 36 46, 0607 930 234 

BALtuifto 
kA~AWALO 

kLEWkÓW 
fe/. 0-.50-1-7~7-375 ZAPRASZAMY 

ANGIELSKI DLA DZIECI 
metodą Helen Do ro n}\ 
•Nauka dla dzieci w wieku 1-14 lat Early English 
• Przyswajanie języka w sposób naturalny, podczas zabawy 
• Małe grupy - od 4 do 8 uczniów 
• Metoda stosowana w wielu krajach od ponad 17 lat. 
ZAJĘCIA: Łowicki Dom Kultury 
INFORMACJE I ZGŁOSZENIA: tel. 0605-463-783 
BEZPŁATNA LEKCJA-POKAZOWA ~ 



12.02.2004 r. 

INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-0J 
Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biwu Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą do~ 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 

Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 

ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00 - 20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (siedziba 
RKA „Pasiaczek'', Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (musz
la na Błoniach), czynny: pn.,czw., pt w godz.16-19 

Samopomocowa Grupa Ąbstynencka ,,Nie ma 
mocnych" w Zdwmch (siedziba GOK Zduny) 
- spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Gminna Grupa Abstynencka w Bielawach 
- spotkania w czwartki w godz. IO.OO- I I.OO 
-po infonnacje można dzwonić w czwanek do Unę-
du Gminy w Bielawach w godz. 8.00-1 O.OO. 

Punkt konsuhacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze 
min~lo z wiatrem" (przemoc) w Domaniewi
cach. czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami 
nowotworowymi narządu rodnego i sutka 
837-37-07, czynny w poniedziałek od 13.00 
do 15.00, w czwanek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-11 
Informacja PKS 837-42-24 
lnforn1acja o numerach telefonów 913 
Informacja o nwnerach; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefon6w 9224 
Bezplah1a informacja gospodarcza o handlu, uslu

gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz-

INFORMATOR 

GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Informacje w Głownie: 
Informacja: PKP 719-10-17; 

PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: 
- ul. Mlynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

nej, tel. (046) 94-34, fax: (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy 

- Poradnia Leczenia Uzależnień 837-37-07 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 

837-41-02, 837-30-30,837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwatorski ŁSM 837-65-58 
Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 837-20-22, 

837-07-10 
Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Dorażnej, ul. Ułańska 28, 

tel. 837-56-24 
- Ambulatorium Pomocy Dorażnej czynne: 

w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są w 
Ambulatorium Pogotowia po godzinach funk- cjono
wania powyższych Zakładów. 
- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 

ul. Ulańska 2; czynne: 
przyjęcia dzieci do 3 r.ż. - w dni powszednie w godz. 
16-8; przyjęcia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele 
i święta przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Zakła
dów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są w Am
bulatorium Pediatrycznym po godzinach funkcjo
nowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Lec..-zenia Uzależnień, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-37-07 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-14-40, 

719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 
- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel.719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Slrllż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 

po 12.00 - izba przyjęć w szpitalu ul. Wojska Pol
skiego 33, 
niedziela i święta - czynna całą dobę 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek.: 8.00, I O.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 

8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00,18.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy: 8.00, I O.OO, 12.00, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: I O.OO, 11.30 

Apteki: 
Łowicz- dyżury nocne: 

czw. 12.02. Stary Rynek 17 
pt. 13.02. Bonifraterska 2 
sb. 14.02. Armii Krajowej 2 
ndz. 15.02. 3 Maja 15 
pn. 16.02. Sikorskiego I a 
wt. 17.02. Zduńska 45 
śr. 18.02. 3 Maja 15 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów, Rynek Kościuszki 

tel. 837-42-93 
tel. 837-45·55 
tel. 837-64-41 
tel. 837-92-11 
tel. 837-42-64 
tel. 837-35-84 
tel. 837-92-11 

czynna: pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. I 0.00-17.00 
Chąśno: czynna: pn.-pt. 9.00-14.00, 

16.00-18.00, sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: czynna: pn. 10-17, 

wt -pt. 8-15, sb. 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pl. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Muzeum ludowe rodziny Brzozowskich w Sro

mowie jest czynne od 9.00 do 19.00 przez cały 
rok. 

•Wystawa fotografii Radoslawa Taflińskiego z pod
róży do Indii i Nepalu pt. „Indie i Nepal". Można 
też zobaczyć: maski tybetańskie, młynek modli
tewny, figurkę Buddy, pieniądze indiańskich i 
nepalskich oraz inne eksoponaty. Wystawa po
trwa do 27 lutego - GOK Domaniewice. 

• Wystawa obrazów olejnych dużego formatu Ar
tura Krajewskiego pt. „Conceptus est homo". Te
matyką jest człowiek - natura jego stworzenia 
i poczęcia. Wystawa w Muzeum w Łowiczu. 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 
przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki= 
Apteki w Głownie: 
MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel.719-10-28 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb.8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 

czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 

czynna: pn.-pt. 8.00-21.00, sb. 9.00-14.00; 
Apteki w Strykowie: 

ul. Plater 2, tel. 719-80-41 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-15.00; 
ndz. 9.00-14.00; 

ul. Kolejowa 11, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 

ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, 
sb. 8.00-15.00; 

. Ceny żywności: (dane z 10 lutego) w Łowiczu 

ASORTYMENT 

cukier 1,89 2,17 2,00 1,96 1,96 1,96 2,20 1,79 

mąka szymanowska 1,79 1,87 1,80 1,67 1,67 1,89 1,90 1,69 

chleb o 79 1 20 1.20 119 1 19 1 07 1,20 087 
ziemniaki 0,45 0,85 0,60-0,70 0,60 0,70 0,60 0,60 
marchew 095 0,70-0 80 0,89 

schab bez kości 15,00 16,19 15,20 15,90 

wołowe bez kości 10-12 12,90 12,90 13,90 

wołowe z kością (antrykot) 8,50 10,40 10,40 8,90 
łopatka bez kości 11,00 11,10 11,10 
szynka gotowana 15,99 10,20 12,90 11,99 11,99 17,80 15,00 15,28 
salceson 5,79 7,30 7,50 7,30 7,30 6,80 6,40 

kiełbasa zwyczajna 6,99 7.60 6 90 5,39 5,39 6,80 7,00 5,81 

kiełbasa wiejska 11,69 9,30 12,50 7,20 7,20 9,50 9,80 

parówki 6.99 6,20 5,90 4,39 4,39 5,49 6,00-7,00 5,08 

kaszanka 5,85 3,70 460 4,30 4,30 3,90 3,90 4,25 

słonina 2,80 2,00 2,60 2,60 2,50 

kurczak 5,39 5,59 5,00 4,90 4,90 5,10 4,89 4,93 

filet z morszczuka 10,39 12 00.12 10,60 10,60 12,00 
makrela w dzona 9,95 9,50-9,80 10 80 1080 10 50 9,61 

mleko tłuste w folii 1,35 134 1,34 1,34 140 1,35 

masło extra 2,55 200 2,20 1,92 1,92 1,92 2,60 2,39 

masło śmietankowe 2,20 2,30 2,00 2,56 2,56 2,56 2,60 

masło roślinne 1,75 200 1,80 1,49 1,94 1,94 1,80 

ole· 3,99 450 360 3,50 3,50 3,50 4,30 399 

jaja (szt.) 0,39 0,34-0,50 0,30-0,40 0,47 0,47 0,47 0,45 0,45 
twaróg. 8,99 8,20 7,25 7,25- 7,25 8,80 8,70 • 

Kino-LOK 
ul. Podrzeczna 20, tel. 837-40-01 

Pi~tek-sobota. 13-14 luteeo 
•godz. 17.00, 19.00- „Zakręcony piątek" - film 

prod. USA. 
Nowa wersja klasycznej komedii ze studia 

Walta Disneya. Doktor Tess Coleman (Lee Curtis) 
nie od dziś ma kłopoty z porozumieniem się 
ze swoją nastoletnią córką, Anną (Lindsay Lo
han). Lekceważy jej marzenia o muzycznej karie
rze, nie darzy sympatiąjej chlopaka, Jake'a. Pew
nego dnia, za sprawą magicznego działania chiń
skich ciasteczek z wróżbą, matka i córka zamie
niają się ciałami. 

Poniedzialek. 16 lutego 

Kino nieczynne 

Wtorek-środa. 17-18 lutego 
• godz. 17.00, 19.00 - „Zakręcony piątek" - film 

prod. USA. 

Och! Film Festiwal 
Czwartek, 12 lutceo 
• godz. 18.00, 20.00 - „Zmruż oczy" - film prod. 

polskiej, bilety 6 zl. 
Pewien stróż (Zbigniew Zamachowski) na 

opuszczonej farmie pod Ełkiem ukrywa I O-letnią 
dziewczynkę, która uciekła z domu. Kiedy tylko 
farmy nie najeżdża policja czy rozsierdzeni rodzi
ce, Mala, stróż Jasiek i Sanoszczuk, chłopak ze wsi, 
spędzają błogie chwile na podwórku, prowadząc 
leniwe dysputy, grając w piłkę czy wpatrując się 
w milczeniu w horyzont. I o tym właśnie jest film. 
Na szczęście kino to nie tylko słowa, ale również 
obrazy ... 

Niedziela. 15 luteeo 
•godz. 18.00, 21.15 - „Zabawy z broni=t" - film 

prod. USA, bilety 6 zl. 
Film prowokacja. Michael Moore zadaje pyta

nie: czy Amerykanie są narodem świrów na punk
cie broni, czy po prostu świrów? Szukając odpo
wiedzi, wyśmiewa podpieranie się konstytucją 
przez zwolenników posiadania broni. Kpi, szy
dzi, ale kiedy trzeba, zmienia tonację na poważną. 
Jednocześnie niemiłosiernie nagina fakty i mani
puluje danymi. Można się więc z nim nie zgadzać, 
ale jego „Zabawy", pomyślane jako inteligentna 
prowokacja, ze swojego zadania wywiązują się w 
stu procentach. Oskarowy film dokumentalny o 
niebo ciekawszy od polowy fabul. 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

WN. 12.02. ul. Kopernika 19 
pt. 13.02. ul. Swoboda 17/19 

sob.14.02. ul. Swoboda 17/19 
ndz. 15.02. ul. Swoboda 17/19 

pn. 16.02. ul. Swoboda 17/19 

"t 17.02. ul. Swoboda 17/19 
śr. 18.02. ul. Swoboda 17/19 

tel.719-20-12 
tel. 719-44-66 
tel. 719-44-66 
tel. 719-44-66 

tel. 719-44-66 

tel. 719-44-66 
tel.719-44-66 

Apteki pełnią dyżury w dni powszednie: w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego, w soboty: w godzinach 
8.00-8.00 dnia następnego, w niedziele: w godzinach 
8.00-8.00 dnia następnego. 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 15.02. ul. E. Plater 2 

tel. 719-80-41, w godz. 9.00-14.00 

Kino ~,Racjonalizator": 
Poniedzialek. 16 luteeo 
• godz. 17 .OO - „ Wladca Pierścieni: Powrót 

króla". 

i w Głownie 
i w St kowie 

2,00 1,87 2,00 1,85 1,90 2,10 

1,75 ,79 1,80 1,70 1,80 1,90 

110 089 1,40 1,10 1.10 120 
0,60 0,49 0,40 0,40 0,50 0.50 
1,20 089 1,20 070 ,90 0,80 

15,49 10,00 

15,09 11,00 

. 8,00 

10,05 9,00 

12,49 15,00 

7,00 3,69 8,50 4,10 7,00 

9,70 6,39 720 7 oo 
12,40 7,60 7,80 
7,40 4,99 6,90 400 8,00 

4,50 3,85 3 50 350 5,40 

2,05 2,20 

4,69 5,00 4,10 

11 oo 900 9,90 

9,60 10,99 10,50 910 10,00 10,50 

1,40 1,15 1,40 120 1,30 1,35 

250 1,49 2,80 195 2,20 

2,50 2,49 2,60 1 80 2,20 2,20 

2,70 1,29 1,70 1,60 1,70 1,60 

3,75 3,79 350 3.10 3,50 3,60 

0,50 0,45 0,45 037 0,40 0,41 

9,10 8,75 8,50 J.,60 8,50 8,00., 
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KRONIKA 
' WYPAD KO W 

MILO&NYCH 
urocfzify się: 
CÓRECZKI 
- państwu Klimczyńskim z Dzieżgówka 
- państwu Rykowskim z Łowicza 
- państwu Bórkom z Sierzchowa 
- państwu Mitręgom z Łowicza 
- państwu Kocembom z W rzeczka 
- państwu Wosiewiczom z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Więckom z Ziel~owic 
- państwu Mróz z Łowicza I 
- państwu Bródz ze Złakowa Kościelnego 

BLIŹNIĘTA 
- dwaj synkowie urodzili się państwu Owczukom 

z Łowicza 

ś{u6owa[i so6ie: 
- Beata Leduchowska z Pruszkowa 

i Dariusz Stosio z Warszawy 
- Monika Cieślak z Bolimowa 

i Władysław Chojecki z Łowicza 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 10.02.2004 r.) 

• kierowca C+E, transport międynarodowy 
• spedytor międzynarodowy 
•cukiernik 
• kieru;vca z samochodem dostawczym 
• diagnosta z gr. inwalidzką 
• kieru;vcaABCDEz uprawawnieniami spawacz 
g~ktr. 

•malarz proszkowy ze znajomością maszyn 
• kierownik budowy 
• główny księgowy 
• technik farmacji po stażu 
• doradca emerytalny 
•sprzedawca 
• przedstawiciel handlowy 
• specjalista ds. handlu 
• pracownik administracyjny 
• mechanik - traktorzysta 
• kierowca C+E 
• technolog produkcji wędlin 
• pracownik na stanowisko ds. geodezji 

i gospodarki gruntami 
•absolwent specjalista ds. produkcji roślinnej 

i zwierzęcej 
• przedstawiciel handlowy, kierowca kat B, C 
•szwaczka 
• kierowca kat B, przedstawiciel handlowy 
• sekretar1<a ze znajomościąjęzyka 

angielskiego 
•agent ubezpieczeniowy 
• konsultant sprzedaży bezpośredniej 
• operator koparki - ładowarki 
• mechanik samochodowy i sprzętowy 
• nauczyciel j. angielskiego 
• pracownik działu księgowości 
•szwaczka 
• pracownik budowlany 
•lakiernik 
• kierownik grupy robót 
•dekarz 

PUP nie udziela info1TT1acji telefonicznie. Zainte
resowani proszeni są o kontakt osobisty. 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

ODR BRATOSZEWICE· REJON tOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 10.02.2004 r. 

jaja fermowe 
jaja wiejskie 
buraki 
kapusta biala 
czosnek 
kapusta pekińska 
marchew 
pieczarki 
pietruszka 
ogórki 
papiyka 
por 
włoszczyzna 
miód wielokwiatowy 
cebula 
ziemniaki 
jabłka 
gruszki 
kapusta kiszona 

15szt. 
15szt. 

kg 
kg 

szt. 
szt. 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt. 
szt. 

0,901 
kg 
q 
kg 
kg 
kg 

5,00 
6,00 
0,80 
1,20 
0,80 
2,20 
1,10 
5,00 
2:50 
9,00 

15,00 
0,80 
2,50 

21,00 
1,10 

60,00 
1,30 
4,00 
2,50 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywjec wjeprzowy: 
• Domaniewice (10.02.): 2,90 zł/kg + VAT; 
• Ziewanice (10.02.): 2.90 zł/kg + VAT; 

Żvwlec wołowy: 
• Domaniewice (10.02.): byki 3,30 zVkg 

+VAT; krowy 1,60 zł/kg+ VAT; 
jałówki 2.5Q ~ + VĄ"t 

-
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SUPER CENY NA WIELE LEK: W 
np. Neo-Angin x24 - 7 ,90 zł, Pyralgin tabletki x6 - 3,50 zł 

GABINET NEUROLOGICZNY 
DR NAUK MEDYCZNYCH 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 
specjalista neurolog 

Łowicz, os. Kostka bi 1 (obok apteki) 

tel. 0-602-264-817 
•!•bóle, zawroty głowy 
•!• choroba Parkinsona 
•!• bóle kręgosłupa 
•!•nerwice 
•!• padaczka 
•!• stwardnienie rozsiane 
•!• wizyty domowe 

CZYNNY: 
środa 

16.00-17.00 

sobota 
11.00-12.00 

UMOWA Z NARODOWYM 
FUNDUSZEM ZDROWIA 

Czynna od poniedziałku do piątku 
od 11.00 do 18.00 

R-129 

Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-91 

od 1 lutego 2004 roku 
Gabinet stomatologiczny 
RENATA CICHANSKA 
na ul. 3 Maja 13 ~ 
(budynek Telekomunikacji) [,,.~ 
tel. 0602-767-297 w'i/, 
PRZYJĘCIA: pn. 9_00-11.00, . ~ 
wt., czw., pt. 16-00-20.00, sr. 9.00-12.00 er 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
lEL. 7-107-400 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

11.. WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE ·KAS CHORYCH: 

- SPECJALISTYCZNY GABINET CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Krystyna ·oiehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

towicz ul. Turystyczna 4, ;; 
~4 0-603-709-349, 417-qB-~9„ · ;f 

Specjalista 
ginekolog - położnik - cytolog 

KUŚMIERCZIIi 
KRZfSZTOF 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 

PEŁNA DIAGNOSTYKA w tym USG 
oraz leczenie na miejscu 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku", li piętro 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

w soboty po uzgodnieniu telefonicznym :g 
Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV piętro) 

Tel. 0-604-136-761 

CZYNNY: 
poniedziałek - piątek 16.00-18.00 

UMOWAZNFZ "' 
DLA DOROSŁYCH I DZIECI ~ 

GABINET CHORÓB SKÓRY 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 

Łowicz. os. Noakowskiego 1/39 
wtorki, piątki 1600 -1800 

Głowno, ul. WyQłlańskleto 8 (za Szpitaleml 

poniedziałki 900-11 00
, czwartki 1500-1700 

Tel. 0-602-276-728 R-

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FENC-BffiLECli& 

Przyjęcia : 

•poniedziałek , środa , piątek: 900-1200 i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 ~ 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

"' Przyjmuje: w soboty 15.00 -17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 
•ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 

od poniedziałku do soboty a00 .1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WllYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI· UL.GOWE ~ 

~ltXVUIL 
1'\\Al21\~T 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATUICYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

12.02.2004 r. 

'
OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA 
MLECZARSKA W ŁOWICZU 

Łowicz, ul. Przemysłowa 3 

INFORMUJE, 
ŻE ZAMIERZA SPRZEDAĆ 

BUDYNEK PO ZLEWNI MLEKA 
W GĄGOLINIE PÓtNOCNYM 

(ZACHODNIM) WW Z DZIAtKĄ 
./ Zainteresowanych prosimy o składanie 

oferl z ceną w zalakowanych kopertach 
w sekretariacie Spółdzielni 
przy ul. Przemysłowej 3 w terminie 
do dnia 25 lutego 2004 r. włącznie . 

./ Spółdzielnia zastrzega sobie swobodny 

SKLEP 
Łowicz, ul Warszawska 38 wybór ofert_y lub odstąpienie od sprzedaży 

· 
1 

bez podania przyczyn. o 
8 
R OiBNICzV ; &ltm lnfu~~I• - tel. {046) 830-36-18. ! 

:;~~~~!o:!~~~~~J" N~JI~~R~~J 
·NASIONA 

firm holenderskich i polskich 
• podłoża (80 I, 150 I) 
• folie i agrowłókniny 
• środki ochrony roślin ~ 
Realizujemy indywidualne zamiwienia 

:c 
o w 
~ -

837·61·09 
Dostawy energetycznego 

oleju opałowego ekoterm plus 
Koncernu ORLEN PŁOCK 

:E A PRZY TYM: 
- dla stałych klientów Q -czyszczenie i regulacja - GRATIS 

C -transport na miejsce - GRATIS 
- zawsze niska cena - RATY 

PROSIMY OD NAS TEGO WYMAGAĆ ~ 

MAŁGORZATA DŁUGOSZ 
lel<. ortodonta 

APARATY STAŁE 
I ZDEJMOWANE 
KONSULTACJE W GABINECIE 

lek. Mariusza Głowackiego 
Łowicz, os. Kostka bi. 1 

tel. (042) 719-43-42, 0508-213-771 . 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

GABINET MEDYCYNY NATURALNEJ 
I REHABIUTACJI ALEKSANDER-MED 

Głowno, ul. Wojska Polskiego 10 
tel. (0-42) 719-19-56, 0601-22-68-62 

AUTORYZOWANY SERWIS 
BLACHARSKO-LAKIERNICZY 

ZATRUDNI 
./lakierników ./blacharzy 
./uczniów Tel. kontaktowy 0-608-05 i· 716 

- cegła plecewicka . ~0st 
- klinkiery ~01-~01.U 
- cement o0 

- wapno f Ponadto: 
_ stal ~ nawozy, otręby, 
_ deski ;r~ śruta sojowa, 

";..V słonecznikowa, 
- krokwie ~ rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-163 

STOWARZYSZENIE 
POLSKICH ENERGETYKÓW 
Łowicz, ul. Podrzeczna 30 (budynek technikum) 

tel. (046) 830-33-45; (046) 837-41·82; 
0604-207-409; 0694-511-677 

organizuje w środy w godz. 12.00-13.00 

EGZAMINY KWALIFIKACYJNE 
OSÓB PRACUJĄCYCH 

na stanowisku eksploatacji E 
oraz dozoru D w zakresie: 

G1 - sieci, instalacji i urządzeń elektroenergetycznych, 
G2 - urządzeń wytwarzających ciepło (kotłownie), 

G3 - sieci urządzeń i instalacji gazowych. 

Oferujemy także literaturę przygotowującą do egzaminów 
oraz organizację kursów przygotowujących R-

19 

SKUP ZŁOMU 

SPRAWDŹ, A NIE POŻAŁUJESZ! . 

WÓJT GMINY DOMANIEWICE 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Domaniewicach, 

w dniu 3 lutego 2004 r. 
został wywieszony na okres 21 dnJ 

WYW GMINNEJ NIERUCHOMOSCI 
PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY 

połoionei w Sapach 

FIRMA MOTORYZACYJNA 

ZATRUDNI 
•mechanika z uprawnieniami diagnosty SKP 
•mechanika z uprawnieniami do montażu 

instalacji gazowych 

GR-12 
Tel. kontaktowy: O·ó08·051-716 
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Pierwsze próby studniówkowego poloneza. 

Sezon studniówek na finiszu 
W najbliższą sobotę, 14 lutego trzy 

klasy przystępujące w tym roku do 
matur -łącznie 76 uczniów-zZespo
łu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 
zakończy sezon studniówek, który 
rozpoczął się w połowie stycznia br. 

P róbypoloneza rozpocz.ęły sięjuż pmxł 
feriami, ale także w cz.asie przerwy od 

nauki, w murach szkoły rozbrzmiewają 
dźwięki melodii, którą z pewnością każ.dy 
maturzysta zapamięta na całe życie. 

We wtorek klasa V Techniktun Mecha
nicznego zgromadziła się w auli by pod kie
nmkiemnauczycielaRadoslawa Gosławskit}
go ćwiczyć układ tanecmy. Prace związane 
z wystrojem sali rozpoczęły się wczoraj. 
W tym roku uczniowie plamtją bawić się na 

tym jedynym w życiu balu w sali udekoro
wanej siedmioma tysiącami balonów w ko
lorz.e perłowo - bordowym 

Studniówka na Podrz.ecznej rozpocznie 
się o godzinie 19.00. Tradycyjnie każ.da 
z klas zaprerentuje się z osobna w układzie 
tanecznym. Uczniowie z przejęciem i zaan
gaż.owaniem przygotowują się do balu stud
niówkowego i choć to uroczystość poprze
dzająca jeden z ważniejszych egzaminów 
w życiu w naJbliiszą sobotę zamierzają się 
prz.ede wszystkim bawić -egzamin egz.ami
nem, ale na studniówce to prz.ede wszyst
kimzabawa. Napewnowgławiebędziegdzieś 
ta myśl, że to już wkrótce, ale myśleć o tym 
poważnie zacznę trzy dni po balu - powit}
dział z uśmiechem Piotr Mroczek z V klasy 
Technikum Mechanicznego. (mk) 

Dziupla oiyie na Walentynki 
C hcerrry<zj.wić Dziuplę how tym mieśde 

nie ma miejsca, w którym mogłaby 
przyjść na koncert młodzież ucząca się 
w szkołach. Jest Tipes Topes, ale nie jest w 
miejsce dla nas, ale dla starszej pełnoletniej 
młodzieży-powiedziała nam Magda Bryk. 
Wraz z grupą przyjaciół min. Patrycją Ku
biak i Łukaszem Kołaczkiem, organizują 
w sobotę, 14 lutego w dawnej kawiarni Dziu
pla przy ul. Pijarskiej (w budynku byłego 
Kina Bzura) jak za dawnych r:liJSÓw kon
cert czterech ~ów. Mają to być dwie 
formacje pimkowe z Łodzi: Note Mentula 
i Obstrukcja Obsługi oraz dwie formacje 
z Łowicza spod znaku ciężkiego metalu: 
Splatterhead i Eclipse Extreme. 

Pozwolenie na taki koncert wyraził już 
właściciel budynku przy Pijarskiej prezes 

Towarzystwa ,,Dom Ludowy" Józef Koła
czek. Pomoc przy koncercie zadeklarował 
dyrektor Łowickiego Ośrodka Kultury 
Maciej Malangiewicz, który wypożyczy 
sprzęt nagłaśniający i zapewni jego obsługę. 

Młodzi órganizatorzy mająjeszcze jeden 
problem do rozwiązania - brak pieniędzy. 
Szukają sponsora, który by im pomógł sfi
nansować przyjazd łódzkich zespołów do 
Łowicza Chodzi o pokrycie kosztów pne
jazdu. 'Zespoły zgodziły się zrzec zysku z~ 
stępu na rzecz łowickiego schroniska dla 
psów. Z pieniędzy z biletów zostanie zaku
piona m.in. karma - powiedziała nam Mar
ta Bryk. Bilety mają kosztować 7 złotych. 
Jeśli uda się zorganizować koncert i będzie 
ona udany, to młodzi ludzie zapowiadają, że 
zaproszą kolejne zespoły do Łowicza. (tb) 

ZAPRASZAJJł 
OFERWEMY: 
./ bogaty asortym n 
./ atrakcyjne ceny 
./ liczne pr ocje 
lOWICZ, I. 3 Maja 15 
ul. rzy' iego 29 ~ 

Ir 

Realizuj my bony SODEXO 

Kącik Muzyczny 

Ten film miał premierę wiele lat temu. Ten film porusza już kilka pokoleń. Ten 
film to niedościgniony warsztatowy wzór dla tysięcy adeptów trudnej sztuki 
prowadzenia kamery. Co jest takiego w „Czasie Apokalipsy", że wciąż uznawany jest za 
arcydzieło, a jego reżyserską wersję wielu krytyków uznało za wydarzenie 2003 roku? 

Nie trudno na to pytanie odpowiedzieć. 
Francis Ford Coppola połączył w swym 
geniuszu wszystko co najważniejsze w fil
mie - aktorstwo, obraz, muzykę. Miał coś 
do opowiedzenia i zrobił to ciekawie. Pro
ste, nieprawdaż? Dlaczego więc tak niewit}
lu potrafi mu dorównać? 

„Czas Apokalipsy" powstawał w bólach. 
Coppola początkowo myślał o skromnym, 
osobistym filmie. Chciał odpocząć po „Ojcu 
chrzestnym". Tymcz.asem zaplanowane na 
12 tygodni zdjęć prz.edsięwzięcie, prz.edłu
żyło się nieznacznie do ... półtora roku! Oczy
wiście budżet też nieco podskoczył. Miast 
przeznaczonych 12 milionów dolarów wy
niósł prawie 3 razy tyle. Reżyser, który 
ukochał ten projekt jak żaden inny, żeby 
dokończyć film zastawił nawet dom Udało 
się i per saldo trud się opłacał- 200 milionów 
zysku i sława po wsze czasy. Tyle tylko, że 
Coppola był bliski obłędu podczas realizacji 
filmu. Najpierw miał kłopoty z obsadą. Rolę 
Willardaodrzucilim.in. Steve McQueen i Al 
Pacino. Pułkownika Kurtza mieli grać Ro
bert Redford i Jack Nicholson. Ale i tych 
nazwisk nie znajdziemy w napisach końco
wych. Dlaczego najwięksi nie chcieli grać 
w tym filmie? Czyżby nie wyczuli, że 
„Czas ... " będzie jednym z kanonów współ
czesnego kina? A może prz.estraszyli się 
ciężkiej pracy z wymagającym reżyserem? 
Kłopoty z obsadą trwały nadal. Martin She
en zgodził się na angaż, ale w połowie zdjęć 
przeszedł ciężki zawał serca. Niewielu wie, 
że w niektórych scenach zastąpił go brat, 
bardzo podobny do aktora. Osobny roz
dział to Marlon Brando. Ekscentryczny 
gwiazdor, będący wtedy u szczytu sławy, 

Domaniewice 

Turniej tenisa ~Io ministrantów 
9 lutego w szkole podstawowej w Do

maniewicach odbył się turniej tenisa stoło
wego dla ministrantów, w którym wzięło 
udział 15 osób. W grupie starszej najlep
szym został Radosław Sałuda, w grupie młod
szej Radosław Kuciński. Nagrody- niespo
dzianki zostaną wręczone 15 lutego na naj
bliższej, niedzielnej mszy świętej. 

(mk) 

kaprysił i wybrzydzał na planie. A do tego 
tak bardzo się roztył, że.,.nie można było 
dla niego dobrać odpowiedniego rozmiaru 
żołnierskiego munduru! Z przyczyn oczy
wistych filmu nie kręcono w Wie1namie. 
Piekło wojny odtworzono na Filipinach, 
a te z kolei nawiedziły niespotykane desz
cze i powodzie. Coppola był zdruzgotany 
ale niezłomny w postanowieniu dokończ.e.. 
nia projektu. Mimo coraz większych kosz
tów, piętnących się trudności i zwykłego 
braku szczęścia, dobrnął do końca. Był 
u kresu wytrzymałości psychicznej, ale 
szczęśliwy. 

„Czas Apokalipsy" odniósł ogromny 
sukces. Nie tylko u krytyków, z.dobywając 
wiele prestiżowych nagród, ale również 
u publiczności. A teraz w dobie gremialnych 
powrotów do wersji pierwotnych mamy 
szczęście oglądać „Czas Apokalipsy. Po
wrót.". 

Zawsze był czas na ten film. Zawsze 
gdzieś, ktoś kogoś zabijał w ramach jakiejś 
wojny. Bardziej lub mniej zasadnej, z mniej 
lub bardziej błahego powodu. I były tysiące 
Wtllardów i setki KuI1zów. Nikt mi nie po
wie, że normalne jest to, że jeden facet strze
la do drugiego. Zwłaszcza, że niewielu sły
szało o ,,racji stanu" i takich tam dyrdyma
łach. Patriotyczny obowiązek? Kiedyś nie 
miałbym wątpliwości. Dzisiaj postawiłbym 
pytanie - za kogo się bić? Za prezydenta? 
A może za rząd? A może za parlament? 
Takie same wątpliwości mieli trzydzieści lat 
temu chłopcy z Teksasu i WISCOnsin tapla
jąc się w wietnamskim błocie. A co myślą 
dzisiaj przypiekani irackim słońcem? Za: 
wsze gdzieś jest wojna i zawsze gdzieś jest 

czas apokalipsy. 
Film opowiada historię podróży kapita

na Wtllarda (Sheen). Ten wzorowy żołnierz, 
kochający ojczyznę Amerykanin dostaje 
rozkaz spotkania się z abnegatem, uznanym 
za zdrajcę pułkownikiem Kurtzem, .który 
daleko w dżungli utworzył własne minipań
stwo i jest w nim na pół - królem, pół -
bogiem Willard pocz.ątkowo traktuje demo
nicznego rodaka jak obłąkanego psychopa
tę, ale z czasem zaczyna zastanawiać się 
czy pułkownik odwracając się od dowód
ców, rozkazów nie postępuje„ . .normalnie. 

„Czas ... " w swej wersji reżyserskiej jest 
dłuższy od pierwotnej około 50 minut. Znam 
dobrz.e ten stary film i jeszcze przed sean
sem zastanawiałem się, co można popra
wiać w tworze tak doskonałym. Muszę 
przyznać, że moja opinia o obrazie nie ule
gła zmianie, pomimo że teraz musiałem 
w kinie siedzieć znacznie dłużej. Te dodat
kowe sceny nie są, moim zdaniem tymi naj
ważniejszymi, nie decydują o wymowie 
i klasie dzieła. Ale fajnie było zobaczyć film 
w formie o jakiej marzył niegdyś Coppola 

*** 
Och! Festiwal powoli się rozkręca. Prz.erl 

nami jeszcze wiele interesujących tytułów. 
Aja sobie ostrzę zęby (i pióro) na ,,zmruż 
oczy". Ponoć piękny i mądry film. I wszyst
kich Kącikoczytelników namawiam na ten 
tytuł i jednocześnie ostrzegam - jeśli go nie 
obejrzycie w ramach tegorocznego Festiwa
lu, moi.ecie go cRugo nie zobaczyć. No bo 
niby gdzie. Ten oczekiwany prz.ez mnie ty
tuł, ze Zbigniewem .zamachowskim w roli 
głównejjużdzisiaj w sali przy ulicy Podrz.ecz
nej. O godz. 18 i 20. Bogusław Bończak 

„Złoty interes" - Śzukoją chętnych w Łowiczu 

O ddziały Telewizji Polskiej S.A. we 
Wrocławiu i Szczecinie poszukują za 
pośrednictwem łowickiego Powiato

wego Urzędu Pracy chętnych do udziału 
w programie ,,Złoty interes" poświęcont}
mu tematyce gospodarczej, w którym moż
na wygrać 1 O tysięcy złotych. Najbliższe 
castingi do programu zaplanowane są na 14 
lutego w Poznaniu oraz w Gdańsku. ,,złoty 
interes'.' to program, w którym ludzie mają-

cy pomysły na działalność gospodarczą mogą 
zdobyć pieniądze na ich realizację. Jury fa- _, 
chowców i zgromadzona w studio publicz
ność podejmą decyzję komu przyznać 10 
tysięcy złotych na refilizację najlepszego po
mysłu. Więcej informacji można zasięgnąć 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łowi-
czu lub bezpośrednio u organizatorów pod 
numerem telefonu O-71 I 344-84-78. 

(mak) 

* Nietypowe koncerty każdego dnia 
* Skoki narciarskie 
* Walentynki, czyli 1 OO słów o miłości 

na naszej antenie „ 
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ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedał lokali mieszkalnych 

poloionych w obrębie Nowe Zduny 
Nieruchomości stanowią własność Powiatu Łowickiego: 

1) lokal mieszkalny nr 6 o pow.48, 11 m2, w budynku nr 648 położonym w obrębie Nowe Zduny 
na działce ozn. nr 39/3 o pow. 1.595 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu 
prowadzona jest KW 33287, przeznaczenie w ewidencji gruntów - tereny mieszkaniowe, 
cena wywoławcza 33.189,-zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500,-zł 
Wadium wynosi 1.700,· zł. 

2) lokal mieszkalnego nr 3 o pow. 34,93m2, w budynku nr 64E położonym w obrębie Nowe Zduny 
na działce ozn. nr 38/2 o pow. 1.076 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu 
prowadzona jest KW 33290, przeznaczenie w ewidencji gruntów tereny mieszkaniowe, 
cena wywoławcza 21.136,· zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 300,-zł 
Wadium wynosi 1.100,· zł. 

3) lokal mieszkalny nr 6 o pow. 39,22m2, w budynku nr 69 położonym w obrębie Nowe Zduny 
na dzialce ozn. nr 39/15 o pow. 637 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu 
prowadzona jest KW 33292, przeznaczenie w ewidencji gruntów tereny mieszkaniowe, 
cena wywoławcza 26.557,· zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 300,-zł 
Wadium wynosi 1.500,· zł. 

4) lokal mieszkalny nr 7 o pow. 51,97m2 w budynku nr 69 położonym w obrębie Nowe Zduny 
na działce ozn. nr 39/15 o pow. 637 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu 
prowadzona jest KW 33292, przeznaczenie w ewidencji gruntów tereny mieszkaniowe, 
cena wywoławcza 35.546,· zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500,-zł 
Wadium wynosi 2.000,· zł 

5) lokal mieszkalny nr 8 o pow. 18,11m2, w budynku nr 69 położonym w obrębie Nowe Zduny 
na działce ozn. nr 39/15 o pow. 637 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu 
prowadzona jest KW 33292, przeznaczenie w ewidencji gruntów tereny mieszkaniowe, 
cena wywoławcza 12.519,· zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 150,-zł 
Wadium wynosi 700,· zł · 

~ Dla każdej z wyżej wymienionych nieruchomości zostanie przeprowadzony odrębny przetarg. 

. ~ Wadium pod rygorem niedopuszczenia do przetargu należy wpłacić na konto 
Starostwa Powiatowego w Łowiczu PKO BP S.A. O/Łowicz PKO BP S.A. O/Łowicz 
67 1020 4580 0000 1002 0013 7307 lub w kasie Starostwa ul. Stanisławskiego 30 
najpóźniej 3 dni przed otwarciem przetargu tj. w dniu 2 marca 2004 r. 

~ Za datę zapłaty wadium uważa się wpływ wymaganej kwoty na· konto Starostwa. 

~ Wadium nie podlega zwrotowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy notańalnej. 

~Przetarg odbędzie się w dniu 5 marca 2004r. o godz. 1200 w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu ul. Stanisławskiego 28 pok.23 (I piętro) 

~Dodatkowe informacje w sprawie przetargu; 046 837-54-35 wew. 45 

~Warunki przetargu zawarte są w regulaminie przetargu; do wglądu w pok.19 Wydział Geodezji, 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łowiczu ul. Stanisławskiego 30. 

~ Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. 
R·250 

- .HURTOWNIA CEKAMICZNO•BUDOWLAM. 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

KM 
Poleca po atrakcyjnych cenach: ~ KOLO 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce •••m•• 
~ •!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe 

(Atlas, Ceresit) 
•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!•gipsy, gładzie, masy wyrównujące 

SANPLASr . •!• płyty gipsowe KNAUF 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!•artykuły ścierne, wyroby glazurnicze ~ 
•;• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 7°0-16°0 

~@
./licencja ./ koncesja ./ polisa PZU 

./ solidnie ./ bezpiecznie ./ tanio 
tel. 0502-346-003, 0604·993·205 

OFERUJE: 
• bankom • instytucjom • podmiotom gospodarczym 

PRZEWÓZ I OCHRON~ ~ 
• wartości pieniężnych • dokumentów • korespondencji 

R-20 

I OKNA I DRZWI 
i •PCW• DREWNO• ALUMINIUM 
~ ROLETY • ŻALUZJE • PARAPETY = PCW• STALOWE• WŁOSKIE 
>- PARKIETY • DĄB •JESION 
: Pamittaj • 11 nas drogi jest tylko KLIENT ~ 
o 

12.02.2004 r. nowy ł.OWICZANIN 

~w IGLOO u MARKA KUPISZ 
~ RÓŻNE MARKOWE MEDIA · 

Łowicz, ul. Zgoda 16, tel. s30.20.91 i ~ •:MP•g 
W no~ M 'f-'lł n. Powstańców 

• ••łJ - ~u-- A ł fm ~1/ ~i~~ 
nowe ceny w IGLOO ~ ~ ~ Bltllł 
iak niskie jak nigdy ! . Ks~ z 

A JUt $R P.rawlei na w.sJJ!i!tk.o j ~ 11" I 
%apras.zamy m 

Jeszcre prl?zent damy 
•CZAJNIKI od 19 zł 
• ODKURZACZE od 1 OO zł 
• MIKROFALE od 200 zł 
• CHŁODZIARKI od 599 zł 
• PRALKI od 390 zł 
• RADIOODBIORNIKI od 29 zł 

0 
o e 

•TELEWIZORY od 1.11 zł . 0 io \ ~}atj 
•DISCMANY od 149 zł »e1' 
Dowozimy, monbtjemy, podłączamy GKATISlll 

- .. 
. # -

ZAJRZYJ KONIECZNIE • SPRAWDZ • KUP 
U NAS DROGI JEST TYLKO KLIBNTI 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

• węże wydawcze do 80 m. 
• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

• wydruk wydanych 
litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNE CENY 
Tel./lax (046) 837-61·81, 0-601·303-251, 0-601·157·595~ 

UWAGA ROLNICY 
• maszyny rolnicze 

• prasy Sipmy SA Lublin 
ŁOWI CZ 
ul. Magazynowa 11 
tel. 0-506-162-572 ZNÓWNA1 
SECoiHERM' 

Sp. z o.o. 

POSIADA W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY: 
1. kotły olejowe, 

gazowe f1pJ 
i na paliwa stałe tf>(,1>0 d\. I V. 

2. grzejniki )0S ~0\.~~ 
3. instalacje c.o. 1' ~ ~ 

w miedzi, stali 
oraz systemie KISAN 

4. instalacje c.w.u. 

NOWOŚĆ: K.urtv 
NA OOL;AZOlM<IANf t DREWNA 

./ rabaty dla instalatorów 
./ doradztwo techniczne ./ upominki dla aktywnych 

./ łatwy kontakt· 4 punkty handlowe 

ŁOWICZ: ul. Jana Pawła 111771179 
telJfax (046) 837-52-83, 837-57-50 

SKJERNIEWICE: ul. Sobieskiego 3c, telJfax (046) 832-42-25 
BRZEZINY: ul. Łódzka 29, telJfax (046) 87 4-38-33 

ŁóDt: ul. Pnybyszewskiego 103, tel.lfax (042) 682-54-72 , 

REDYTY 
IDTOWKOWE 

„ CHROBRY" 
ŁOWICZ, 

ul. Mostowa 28, tel. (046) 830.08-36, 0.608-088-513 
GŁOWNO, 

ul. Sikorskiego 45149, tel. (042) 719·20-44 
SOCHACZEw, 

ul. teromskiego 23, tel. (046) 862-19-43, 0606-409-575 
• Wymagany stały dochód minimum 600 zł netto. 
• Kredyty otrzymują: osoby pracujące, rolnicy 

oraz emeryci i renciści. 
Wysokość kredytu: 
• do 4.000 zł bez poręczycieli dla osób samotnych 
- do 1 O.OOO zł bez poręczycieli dla małżeństw 
- do 20.000 zł z poręczeniem 

• Raty miesięczne do 4 lat. 
• Zagwarantowana w umowie możliwość 

wcześniejszej spłaty kredytu bez odsetek. 
• Żadnych opłat przy zawieraniu umowy kredytowej. 

Czynne od poniedziałku do piątku od 9.30 do 16.30 

'ZAPRASZAMY R·259 
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Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do rozgrywek Ili ligi 

ZMIENNICY NIECO LEPSI 
• SMS Łódź- PELIKAN Łowicz 0:4 

(0:3) 
-0: I - Jarosław Tafliński (3), 0:2 - Seba

stian Wrzesiński ( 17), 0:3 -Michał Kociński 
(24), 0:4- Sebastian Wrzesiński (54). 

Pelikan: Gospoś - Gawlik, K. Durka, 
Walczak- Plichta, Bazler, J. Tafliński, Stysz
ko, Rembowski - Kociński, Wrzesiński. Po 
za tym grali: Sowiński - Wilk, Kubiak, Osiń
ski, Fabich, Skowroński. 

Łódź, 3 lutego. Na sztucznej nawierzch
ni boiska należącego do Szkoły Mistrzo
stwa Sportowego, kolejny sparing rozegrali 
pądopieczni trenera Sławomira Ryszkie
wicza. Tym, razem przeciwnikami biało-
zielonych byli młodzi piłkarze na co dzień 
właśnie uczący się w łódzkiej ,,kuźni talen
tów". Oczywiście faworytami byli trzecio-

ligowcy, ale przecież nie o wynik w nin1 
chodziło. Porazkołejnytrenerłowiczan mógł 
się przekonać na co stać jego nowych pod
opiecznych. I już sobie wyrobił zdanie na 
ich temat Kto zostanie, a kto nie zdał egza
minu okaże sięjuż niebawem. 

Trener Ryszkiewicz po meczu był nieco 
zawiedziony postawą tych, których uważa 
za trzon drużyny, a którzy zagrali we wtor
kowym meczu po przerwie. Teoretycznie 
słabszy skład grający pierwsze trzy kwa
dranse, łatwo dochodził do sytuacji strze
leckich, zaaplikował iywalowi 3 bramki. Po 
przeiwie było już znacznie gorzej - nie tyl
ko ,,stylowo", ale i pod względem wymier
nych zdobyczy. 

Pierwszego gola łowiczanie zdobyli już 
w 3. minucie. Ładna, dwójkowa, akcja na 

pierwszy kontakt i silne uderzenie Jaro
sława Taflińskiego otworzyło wynik. 
Zdobyliśmy gola i nadal mieliśmy przewa
gę. Udokumentowana ona została w 17. mi
nucie golem Sebastiana Wrzesińskie
go. Trzeci gol to zasługa Michała Kociń
skiego. Jakwsporninałern po przerwie było 
już znacznie gorzej. Tylko raz biało-zielo
nym udało się pokonać bramkarza gospoda
rzy, a po raz drugi na listę strzelców wpisał 
się popularny „Wrzesina". 

Nieco słabsza postawa „Ptaków" w tym 
meczu nie powinna dziwić. Dzień wcze
śniej mieli dwa bardzo ciężkie treningi, więc 
mogło to się odbić na ich dyspozycji. Jesz
cze raz podkreślam: wyniki sparingów, 
zwłaszcza na tym etapie nie są ważne. Cze
kajmy do ligi... (BoB) 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 9. kolejka I/ ligi ŁLPNP 

liderzy wciqi wygrywaiq 
Łowicz, 7-8 lutego. Liderzy rozgiywek 

n ligi Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pitteiooso
bowej wciąż wygiywają ... Szaraki-WM 
co prawda mieli sporo problemów w meczu 
z „Chińską'', ale za to Alcatraz rozgromiło 
Victorię Bielawy aż 9: I. z.a ich plecami tak
że zgodnie wygrały z.espoły Bat-sy Kutno i 
Reeboka. 

9. kolejka Il ŁLPNP: 
• VICl'ORIA Bielawy-ALCATRAZ 

1 :9 (0:5); br.: Prz.emysław Grzegory (28)
\faldemar Kret ( 5), Jan Majchrzak 3 (7, 18 i 
2S), Łukasz Strad:za 3 (8, 8 i 20) i Damian 
ŻUrek2(14i21). 
•ZAJĄCE-MC-ASTRAZduny 1:2 

(1:0); br.: Wojciech Maciejak (8)- Marcin 
Majchrzak 2 (23 i 24). 

Żółta kartka: Jacek Popowski (z.ające). 
• NAPRZÓD Jamno - BARSA Kut

no 4;5 (3:3); br.: Piotr Lenarczyk 2 (I i 2), 
Łukasz z.awadzki (7) i Leszek Boczek (21) 
- Mariusz Jakubowski (6, 14 i 28), Sławo
mir Dąbrowicz (8) i Jacek Bukowicz (29). 

• VAGAT Domaniewice - OLIMPIA 
II Chąśno 3:2 (3:0); br.: Dariusz Strugiński 
2 (3 i 6) i Tomasz Zimny (14) - Marcin 
Kazimierczak (23) i Andrzej Durka (27). 

•SOJAXBoczki-REEBOK0:4(0:1); 
br.: Romuald Kłosiński 2 (5 i 26), Paweł 
Czerwiński ( 16) i Piotr Słoma (23). 

• PSS "SPOŁEM" - VICTORIA 
WWICKA4:3 (3:0); br.: Robert Chojnow
ski (3), Łukasz Sęk 2 (12 i 23) i Łukasz 
Błażejczyk (\4 samobójcza) - Norbert 
Zwierz 2 (18 i 24) i Łukasz Kacprowski 
(23). 

• FC „CIDNATOWN" - SZARAKI
ZOM 2:3 (1:2); br.: SylwesterGrzanka2(2 
i 16) - Patryk Woźniak (3), Maciej Wyszo
grodzki ( 15) i Sebastian Cicha! (20). 

7.alegly mecz 7. kolejki ll ŁLPNP: 
•FC „CmNATOWN" - VICTORIA 

ŁOWICKA 1 :4 (0:1); br.: Marcin Borcuch 
(27)- Norbert Zwierz (I O), Arkadiusz Przy
życki (I 9), Tomasz Kacprowski (22) i Mi
chał Kamiński (29). 

I. Szaraki-ZOM (!} 9 22 30-13 
2. Alcartaz (2) 9 2 I 45-18 
3. Barsa Kutno (3) 9 19 28-21 
4. Reebok (4) 9 18 24-12 
5. PSS „Społem" (7) 9 13 18-19 
6. Vagat Domaniewice (8) 9 13 20-24 
7. Naprzód Jamno (5) 9 12 22-25 
8. Victoria Łowicka (1 I) 9 11 28-27 
9. Zające (6) 9 11 I 7-22 

IO. MC-Astra Zduny (12) 9 10 14-18 
1 \. Olimpia 11 Chąśno (9) 9 9 20-26 
12. FC „Chinatown" (IO) 9 8 24-28 
IJ.SojaxBoczki(l3) 9 7 18-32 
14. Victoria Bielawy (14) 9 5 15-38 

W I O. kolejce spotkań Il ligi ŁLPNP, któ
ra odbędzie się w niedzielę 15 lutegozagrają: 
godz. I I .20: Alcatraz- PSS „Społem", godz. 
12.00: VictoriaŁowicka-Vagat,godz. 12.40: 
Szaraki-ZOM - Victoria Bielawy, godz. 
13.20: Barsa -FC „Chinatown", godz. 14.00: 
MC-Astra - Naprzód, godz. 14.40: Reebok 
- Olimpia TI, godz. 15.20: Sojax - Zające. 

Paweł A. Doli1iski 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 9. kolejka li/ ligi ŁLPNP 

Wszystko moie się zdarzyć 
Łowicz, 8 lutego. „Kawalerzyści" wy

grali (choć tylko 3:2), zwycięstwem zakoń
czył si<( także mecz Blockersów (aż 4:0 z 
Księ7,akiem), w ostatni weekend dwa razy 
z kompletem punktów kończyli swoje spo
tkania gracze Witoni i Osiek, a Pasiaczek w 
meczu .,na szczycie" wygra] z Gromem. Oto 
bilans zespołów czołówki tabeli, a na dole? 
Najważniejszym wydarzeniem był pierw
szy punkt, jaki w tym sezonie gracze Opa
kometu rernisttjąc z Olimpią Niedźwiada 3:3. 

7.a/egly mecz 8. kolejki Ili ŁLPNP: 
• RTS Gągolin - WITONIA I Osiek 

2:7(2:3); br.:ŁukaszGładki 2(2 i 9)-Rafał 
Piaskowski (10), Bartłomiej Stępniak (12), 
Paweł Kusiak (14), Konrad Małkowski 2 
(18 i 20) i Krzysztof Szczęsny 2 (21 i 25). 

9. kolejka ll/ ŁLPNP: 
• CAVALIEROS - RTS Gągolin 3;2 

(2:2); br.: Sebastian Łowiński (14), Michał 
Jakubiec ( 14) i Bartłomiej Koszelski (20) -
Dariusz Rosa (13) i Łukasz Gładki ( 15). 

Żółta kartka: Sebastian Łowiński (Cava
lieros). 

• KOPERNIK Kiernozia -ARS ME
DICA 2:3 (0:1); br.: Paweł Golis (25) i To
masz Łysio (30)- Piotr Bednarski 3 (4, 18 i 
26). -

Żółta kartka: Cezary Multan (Medica). 
• JA-RO - CANARINIOS 6:1 (3:0); 

br.: Piotr Humka 4 (7, 8, 20 i 29) i Piotr 
Szkup 2 ( 14 i 25) - Arkadiusz Plichta (30). 

• OPAKOMET - OLIMPIA Nie
dźwiada 3:3 (2:1); br.: Grzegorz Kołudzki 
(2) i Adam lli.iedzic 2 (5 i 27)-Łukasz Kruk 
(11), Piotr Skoneczny (16) i Marcin Gór
czyński (23). 

Ekipa Opakometu zdobyła pierwszy punkt w lidze. 

2 (12 i 23), Łukasz Białczak (21) i Maciej 
Jędrachowicz (22). 

• GROM - RKA PASIACZEK 1 :3 
(0:2); br.: Piotr Sekuła (19)- Daniel Gaw
roński (7) i Adrian Słomski 2 (I O i 24). 

Pauza: WITONIA I Osiek. 
l.Cavalieros(l) 9 24 37-10 
2. Blockersi (2) 9 22 38-9 
3. Witonia I Osiek (3) 8 19 28-13 
4.RKAPasiaczek(4) 9 18 18-18 
5. Ja-Ro(7) 8 14 17-16 
6. Grom (5) 8 13 28-22 
7. RTS Gągolin (6) 8 11 27-2 I 
8. Kopernik Kiernozia (8) 9 IO 16-23 

10. Olimpia Niedźwiada (11) 8 6 14-18 
· 11.TKKFKsiężak(lO) 8 6 11-20 
12. Canarinios (12) 8 I 8-29 
13. Opakomet (13) 8 1 8-38 

W weekend 14-15 łutegoodbędąsięme
cze 10. kolejki m ligi ŁLPNP, a spotkają się 
wówczas: sobota - godz. 17.00: Witonia I 
Osiek-Cavalieros,godz.17.40:Canarinios
Opakomet, godz. 18.20: Olimpia Niedźwia
da - TKKF Księżak Łowicz, godz. I 9.00: 
RTS Gągolin -Kopernik Kiernozia, niedzie
la - godz. I O.OO: Ars Medica - Ja-Ro, godz. 
10.40: Blockersi - Grom. Pauza: RKA „Pa
siaczek". 

Najwyższe zwycięstwo odnieśli broniący tytułu „Aferzyści". 

Halowe mistrzostwa Łowicza - Halowa Liga Oldboyów 

Czterech do „moistro" 
Łowicz, 7-8 lutego. Po. trzytygodnio

wej przeiwie na parkiet OSiR Nr I powró
cili ,,Starsi Panowie". W 7. kolejce Łowickiej 
Halowej Ligi Oldboyów ŁLPNP padło kil
ka zaskakujących rozstrzygnięć. Nieborow
ski Wiarus doznał pierwszej porażki prze
giywając z Oldboyem Zduny, Księż.ak zre
misował z Oldboyem Boczki, a Afera roz
gromiła TKKFKsiężakaż7:0. Każda z czte
rech zespołów czołówki ma jeszcz.e realne 
szanse na,,majstra". 

7. kolejka ŁHLO: 
• BATMANŁowicz-VAGATDoma

niewice 2:2 (1:1); br.: Jarosław Znyk (3) i 
Robert Kucharek (30)- Zbigniew Konecki 2 
(4 i 25). 

a OLD-DAR Placencja - PSS ,,SPO
ŁEM" Łowicz 5:4 (3:3); br.: Dariusz Rosa 
4 (J I, J 2, 14 i 28) i Dariusz Szymanik (22) -
Ryszard Krawiński 2 (3 i I 3), samobójcza 
(I O) i Krzysztof Kołodziejczyk (20). 

• OLDBOY Zduny - WIARUS Nie
borów 2: 1 (1 :O); br.: Andrzej Kowalski (9) i 
Andrzej Workowski (29) - Piotr Mikulski 
(17). Żółta kartka: Mirosław Witkowski 
(Zduny). 

•KSIĘŻAKLowicz-OLDBOYBocz
ki 2:2 (1 :O); br.: Adam Wysocki 2 (7 i 21) -
Józef Gładki ( 18) i Stanisław Wróbel (30). 

•AFERA Łowicz-TKKF KSIĘŻAK 
Łowicz 7:0 (5:0); br.: Krzysztof Gajga 4 
(I, 3, 9 i 14), KrzysztofOlko 2 (15 i 27) i 
Andrzej Godos (26). 
I. Wiarus Nieborów (I) 7 16 17-6 
2.AferaŁowicz(4) 7 14 24-7 
3.KsiężakŁowicz(2) 7 14 22-15 
4. Oldboy Boczki (3) 7 13 18-13 
5. Oldboy Zduny (7) 7 10 11-8 
6. TKKFKsiężak(5) 7 9 14-17 
1. VagatDomaniewice(6) 7 8 ll-14 
8. Old-Dar Płacencja (9) 7 8 11-17 
9.BatmanLowicz(8) 7 7 12-27 
10.PSS„Społem"(IO) 7 3 11-30 

Przedostatnia kolejka znowu rozegrana 
zostanie ,,na raty". W niedzielę 15 lutego 
2004 roku zagrają: godz. 20.40: Księż.ak
Afera, godz. 21.20: Vagat- Old-Dar. 8. kolej
ka dokończona zostanie w tydzień później 
w niedzielę 22 lutego: godz. 20.00: Oldboy 
Boczki - PSS „Społem", godz. 20.40: Wia
rus - Batman, godz. 21.20: TKKF Księż.ak
Oldboy Zduny. (p) 

ŁLPNP - finały IV ligi o miejsca 1-8 

Siedem trafień „Groszka" 
Łowicz, 7 lutego. Najbardziej zdecydo

wane zwycięstwo na progu rozgrywek fi
nałowych N Łowickiej Ligi Piłki Noźnej o 
miejsca 1-8 odniosła ekipa ,,Złych Chłop
ców". Bad Boy'si pokonali Avenę aż 7:3, a 
wszystkie siedem trafień zaliczył Marcin 
„Groszek Grocholewicz. Także dziesięć 
punktów ma Forum, a jedno „oczko" mniej 
ma Pelikan-88 I. 

/. kolejka finałów IV ligi o miejsca 1-8: 
•BAD BOY'S-AVENA 7:3 (4:2); br.: 

MarcinGrącholewicz7 (1,4. 7, 11, 25,27 i 
28) - Tomasz Ścibor 2 (9 i 13) i Robert Go
rzelak (21 j. 

• PELIKAN-8811..o"icz-WEGA Ko
cierzew 4:1 (2:0); br.: MateuszDur3 (I, IO 
i 18) i Krystian Cipiński (25) - Marcin Scę
celek (29). 

• 
• ROLLER - FORUM MŁODYCH 

ŁOWICZAN O: 1 (0:0); br.: Jacek Polak (22). 
•PERPETUUM MOBILE - WITO

NIA Il Osiek 2:2 (0:0); br.: Jakub Żyto 2 
(20 i 22) - Adam Pietrzak ( 18) i Grzegorz • 
Milczarek (25). 
I. Bad Boy's (I) 1 IO 17:10 
2. Forum MŁ (2) 4 I O 9:4 
3. Pelikan-88 I Łowicz (2) 4 9 15:6 
4.Roller(3) 4 4 14:13 
5. Witonia II Osiek (I) 4 4 5:5 
6. Wega Kocierzew (3) 4 4 I O: 13 
7.Avena(4) 4 1 6:14 
8. Perpetuum Mobile (4) 4 I 8: 19 

W2. kolejcewniedzielę 15 lutegozagrają: 
godz. 18.00: Pelikan-88-Avcna, godz. 18.40: 
Roller- Witonia II, godz. 19.20: Perpetuum 
-Fomm, godz. 20.00: Bad Boy· s -Wega. (p) 

ŁLPNP - finały IV ligi o miejsca 9-17 

Strzelili oż iedenaście goli 
Łowicz, 7-8 lutego. Najwyższe zwy- i Jarosław Muras (29) - Patryk Demido

cięstwo w 1. kolejce rundy finałowej N ligi wicz 3 (13, 20 i 30), Artur Wolski 2 (15 i 30). 
ŁLPNP o mitjsca 9-17 odniosła druga dru- Żółta kartka: Rafał Okoniewski (Payda). 
żyna Pelikana-88. Podopieczni trenera Hen- • KS „ISKRA" -WŁADCY STEFA-
ryka Plichtyroz.gromili Enigmęwygiywając NA 5:1 (3:1); br.: Maciej Krawczyk (5), 
aż 11 :2. Zdecydowanie na prowadzeniu Radosław Marat (9), Dariusz Plichta (14) i 
znajdują się zespoły Pit-Bulla i „Iskry''. Piotr Trałut 2 (25 i 28). 

J.kolejkafinalów/Vligiomiejsca9-/7: I. Pit-Bull (5) 5 15 26-5 
•IGLOO- PIT-BULL 1:7 (1:1); br.: 2. KS „Iskra" (5) 5 15 24-11 

Marek Flis (8) - Marcin Kotarski 3 (7, 19 i 3. Pelikan-88 II Łowicz (7) 5 9 23-11 
21),MariuszMaslich2(29i29)iJakubLis 4.Payda(6) 5 9 19-17 
2 (30 i 30). 5. Zające-89 (7) 5 7 15-11 

• PELIKAN-88 IIŁowicz-ENIGMA 6. Enigma (6) 5 7 l?-19 
11:2 (7:1); br.: Marcel Lepieszka (3),Jakub 7. Władcy Stefana (8) 5 3 10-19 
Płóciennik (4), Maciej Zieliński 4 (6, 25, 27 8. Igloo (8) 5 3 17-30 
i 29), DamianDrzewic(IO)i HenrykKosio- 9. Glazpanel&Pak-Zam (9) 8 3 11-37 
rek 4 (14, 15, 15 i 25)- Przemysław Suder W2.kolejcewniedzielę 15 lutegozagrają: 
(8) Paweł Suder (26). godz. 9.20: Pelikan-88 TI - Pit-Bull, godz. 

• PAYDA- ZAJĄCE-89 6:5 (3:2); br.: 16.00: Igloo-Enigma, godz. 16.40: KS ,,Iskra" 
sarnobójcza(8),RobertCzamecki2(8i22), - z.ające-89, godz. 17.20: Payda - Władcy 

Żółta kartka: Piotr Skoneczny (Olimpia). 
•TKKF KSIĘŻAK Łowicz-BLOC

KERSI 0:4 (0:1); br.: Przemysław Uroanek 

'"~-- ----· ------ 9.ArsMedica(9) 8 IO 17-29 
• ~ •...Ą. - - --- „ ~ 

. f Cl'1'ef A. J?,ol~~ki . ~ikto,r ~~O 5~\ ~f\Ye~ ~ini~~.!<(28) , Stefan.a (o) 
„ • .....t.. ie..• " c. ·--- „ .... „ .... ~„--„ - f' 
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Łowicz, 3 lutego. Hala sportowa łowic
kiego OSiR Nr 2 tego dnia pnekształcona 
została w halę lekkoatletyczną ... Wyzna
czone tory do sprintu (30 m), dwie rzutnie 
(do rzutu piłką lekarską w przód i w tył), 
dwie skocznie (do skoku wzwyż i trzysko
ku) i bieżnia okólna (do biegu na 600 m), do 
tego sporo ucz.estników i znakomity zapro
szony gość - olimpijczyk i były rekordzista 
świata w biegu na 1 OO m - Marian Woro
nin. W takiej atmosferze nie mogło się nie 
udać ... W Indywidualnych Mistrzostwach 
Łowicza Szkół Podstawowych w lekkiej 
atletyce wystartowało około dwustu mło
dych sportowców, a najlepsi zostali uhono
rowani statuetkami ufundowanymi przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Woj
ciecha Olejniczaka. 

•30m: 
Dziewczęta: rocznik 1991: 1. Maja 

Matusz.ewska (SP 3) 5,01 s, 2. Agnieszka 
Kołacz.ek (SP 3) 5,35 s, 3. Paulina Bu!Zy
kowska (SP 3) 5,41 s,rocznikl992: I.Mag
dalena Zwolińska (SP 3) 5,10 s, 2. Anna 
Cichańska (SP 3) 5,45 s, 3. Marta Pięta (SP 

3) i Dominika Brzezińska (SP 3) - obie 5,46 
s, rocznik 1993: 1. Halszka.Kalińska (SP 3) 
5,41 s, 2. Milena Mitek (SP 4) 5,53 s, 3. 
Kinga Doroba (SP 4) 5,66 s. Chłopcy: rocz
nik I 991: 1. Arkadiusz Gołaszewski (SP 2) 
4,55 s, 2. Tomasz Bazak (SP 4) 4,81 s, 3. 
BartoszTornczak(SP 1)4,82s,rocznik 1992: 
1. Łukasz Głowacki (SP 4) 4,90 s, 2. Maciej 
Pochwała (SP 3) 4,95 s, 3. Piotr Staszewski 
(SP 3) 5,31 s, rocznik 1993: 1. D,unian Ko-

W sprincie na ostatnich metrach zdarzają się upadki ... 

siorek (SP 3) 5,26 s, 2. Patryk Pomianowski 
(SP 1) 5,59 s, 3. Marcin Lenart (SP 3) 5,65 s. 

• 600m: 
Dziewczęta: rocznik 1991: 1. Nina 

Łąz.ęcka (SP 3) 1 :42,32 min, 2. Aleksandra 
Skonecma (SP 4) I :53,93 min, rocznik 1992: 
1. Sylwia Dudzińska (SP 3) 1:46,5 min, 2. 
DominikaFierek(SP 3) I :53,95 min, 3. Anda 

Jaros (SP 3) 2:04,00 min, rocznik 1993: 1. 
Maja Polak (SP 3) 2:05,00 min. Chłopcy: 
rocznik 1991: 1. Paweł Wróblewski (SP 1) 
1:36,24min,2. WitoldKapusta(SP 1) 1:40,77 
min, rocznik 1992: 1. Damian Bąba (SP 3) 
1:38,43 min, 2. Michał Karmelita (SP 1) 
1:45,24 min, 3. Sebastian Sumiński (SP 2) 
l :50,00 min, rocznik I 993: 1. Jakubł...az.ęcki 
(S 3) 1:47,75 min, 2. DariuszŁabendowicz 
(SP 4) 2:04,49 min. 

•RZUT PIŁKĄ LEKARSKĄ W TYŁ: 
Dziewczęta: rocznik 1991: 1. Paulina 

Kreps (SP 3) 7,75 m, 2. Ewelina Błaszczyk 
(SP 4) 7,20 m, 3. Aleksandra Kret (SP 4) 
6,35 m, rocznik 1992: 1. Aneta Jaros (SP 3) 

Lekka atletyka - Indywidualne Mistrzostwa Gimnazjów 

Nieco mniei gimnazialistów 
Łowicz, 4 lutego. Następnego dnia w 

hali sportowej OSiR Nr 2 tego rozegrane 
zostały Indywidualne Mistrzostwa Łowi
cza Gimnazjów w lekkiej atletyce, ale tym 
razem wystartowało w nich nieco mniej spor
t.c>wców. Uczestnicy mieli do wyboru sześć 
konk:urentji: dwie biegowe (30 mi 600 m), 
skoki (wzwyż i trzyskok) oraz rzuty (piłką 
lekarską w przód i w tył). 

•30m: 
Dziewczęta: rocznik 1988: 1. Justyna 

Kosiorek (GP 3) 5,02 s, rocznik 1989: 1. 
MałgonataJanicka(GP 2)4,90 s, 2. Natalia 
Miazek (GP 3) 4,99 s, 3. Justyna Zabost 
(GP 3) 5,03 s, rocznik 1990: l. Karolina 
Sumińska (GP 2) 4,66 s, 2. Karolina Grzelak 
(GP 3) 5,27 m, 3. Karolina Kępka (GP 3) 
5,29 s. Chłopcy: rocznik 1988: 1. Rafał Ma
tuszewski (GP 3) 4,34 s, 2. Arkadiusz Sój
kowski (GP l) 4,37 s, 3. Jacek Kukieła (GP 
1) 4,60 s, rocznik 1989: 1. Daniel Wojda (GP 
3) 4,37 s, 2. Piotr Jebeili (GP l) 4,57 s, 3. 
Grzegorz Jóźwiak (GP 1) 5,09 s, rocznik 
1990: I. Kamil Kossowski (GP 3) 4,66 s, 2. 
Michał Stokowski (GP I) 4,74s, 3. Krzysz
tof.Kaliński (GP 3) 4,87 s. 

• 600m: 
Dziewczęta: rocznik 1988: 1. Marta 

BtuZYkowska (GP 3) 1:51,70 min. Chłop
cy: rocznik 1988: 1. Arkadiusz Sójkowski 
(GP 1) 1:27,49 min, 2. Przemysław Brzóz
ka (GP 1) 1:35,40 min, 3. Mateusz Ziół
kowski (GP 3) 1:36,20 min, rocznik 1990: 
l. Łukasz Wróblewski (GP 1) 1:30,71 min, 
2. Damian K.ielan (GP 3) 1:34,91 min, 3. 

, Raf~_ Woj~ ~SJ~ 32 1_:_47}~ ~· 

Łukasz Wróblewski wygrał w bie
gu na 600 m. 

•RZUT PIŁKĄ LEKARSKĄ W TYŁ: 
Imewczęta: rocznik 1989: I. Aleksan

dra Szafarowicz (GP 3) 9,70 m, 2. Aneta 
Kobierzycka (GP 3) 8,45 m, 3. Aleksandra 
Łon (GP 3) 7,75 m, rocznik 1990: 1. Marta 
Bu!Zykowska (GP 3) 6,60 m, 2. Karolina 
Kępka (GP 3) 6,45 m. Chłopcy: rocznik 
1988: 1. DamianLelonkiewicz(GP 1) 14,95 
m, 2. Emil Gajda (GP 3) 14,70 m, 3. Mate
usz Marszałek (GP 2) 14,05 m, rocznik 
1989: 1. Daniel Wojda (GP 3) 12,20 m, 2. 
Bogusław Brzozowski (GP 3) 9,55 m, rocz
nik 1990: 1. Tomasz Michalczyk (GP 2 
Łowicz) 6,10 m. 

•RZUTPIŁKĄLEKARSKĄ WPRZÓD: 
Dziewczęta: rocznik 1988: 1. Justyna 

Kosiorek (GP 3) 8,25 m, rocznik 1989: 1. 
Joanna Kaba (GP 3) 8,40 m, 2. Małgorzata 
Kacprzak (GP 3) 7,00 m, 3. Aleksandra Łon 
(GP 3) 5,60 m. Chłopcy: rocznik 1988: l. 
Maciej Zieliński (GP 2) 13,05 m, 2. Andrzej 
Osowski (GP 2) 12,80 m, 3. Damian Lelon
kiewicz (GP 1) 10,90 m, rocznik 1990: 1. 
Rafał Wojda (GP 3) 8,50 m, 2. Tomasz Mi
chalczyk (GP 2) 6,00 m. 

• TRZYSKOK: 
Dziewczęta: rocznik 1989: 1. Natalia 

Piorun (GP 1) 12,80 m, 2. Małgorzata Janic
ka (GP 2) 12,35 m, 3. Natalia Miazek (GP 
3) 12,12 m, rocznik 1990: 1. Karolina Su
mińska (GP 2) 13,08 m, 2. Karolina Grzelak 
(GP3) 12,17m,3.AnnaBryła{GP3) 10,85 
m. Chłopcy: rocznik 1988: 1. Arkadiusz 
Sójkowski(GP I) 15,97m,2.JacekKukieła 
(GP 1 Łowicz) 14,80 m, 3. Rafał Kosiorek 
(GP 3) 12,80 m, rocznik 1990: 1. Kamil 
Kossowski (GP 3) 13,00 m, 2. Krzysztof 
Kaliński (GP 3 Łowicz) 12,80 m. 

•SKOK WZ'WYŻ: 
Chłopcy: rocznik 1988: 1. Marcin Ka

puściński (GP 1 Łowicz) 150 cm, 2. Maciej 
Miodek (GP 1 Łowicz) 150 cm, 3. Przemy
sław Brzózka (GP 1Łowicz)145 cm, rocz
nik 1989: 1. Piotr Jebeili (GP 1 Łowicz) 150 
cm, 2. Grzegorz Jóźwiak (GP 1 Łowicz) 
145 cm, rocznik 1990: 1. Łukasz Wróblew
ski (GP 1Łowicz)145 cm, 2. Michał Sto
kowski (GP 1Łowicz)140 cm, 3. Damian 
K.ielan (GP 3 Łowicz) 130 cm. 

Paweł A. Doliński 

7,15 m, 2. Monika Piotrowska (SP 3) 7,00 
m, 3. Marta Pięta (SP 3) 6,85 m, rocznik 
].m.; 1. Michalina Bura (SP 3) 7,80 m, 2. 
Izabella Borowska (SP 4) 4,50 m, 3. Justyna 
Kolos(SP 1)3,80m. Chłopcy: rocznik 1991: 
1. Bartosz Tomczak (SP 1) 8,90 m, 2. Jakub 
Zaborowski (SP 3) 8,75 m, 3. Tomasz Slo
ma (SP 3) 6,90 m, rocznik I 992: 1. Bartło-

miej Perzyna (SP 4) 10,15 m, 2. Damian 
Bąba (SP 3) 9,40 m, 3. Michał Ostapowicz 
(SP I) 8,85 m, rocznik 1993: 1. Hubert 
Marszałek (SP 4) 7,20 m, 2. Adrian Bąba 
(SP 3) 5,10 m, 3. Michał Konieczny (SP 1) 
5,00s. 
•RZUTPIŁKĄLEKARSKĄ WPRZÓD: 
Dziewczęta: rocznik 1991: I. Paulina 

Burzyk-0wska (SP 3) 7,20 m, rocznik 1992: 
1. Dominika Brzezińska (SP 3) 7,30 m, 2. 
MałgonataPodsędek(SP3)7,00m,3.Alek
sandraFijołek(SP 4) 6,lOm,rocznik 1993: 
1. Marzena Osowska (SP 4) 7,40 m, 2. Kin
gaDoroba(SP 4) 5,80m, 3. DominikaBrasz
ka (SP l) 5,70 m. Chłopcy: rocznik 1991: 1. 

Mało osób skakało wzwyż ... 

Marcin Domalewski (SP 3) 7 ,60 m, 2. Seba
stian Ratajczyk (SP 4) 7,00 m, 3. Jarosław 
Rusek (SP 4) 6,90 m, rocznik 1992: 1. Lu
kasz Głowacki (SP 4) 10,00 m, 2. Mariusz 
Reszka (SP 3) 9,00 m, 3. Dawid Bmzykow
ski (SP 3) 8,80 m, rocznik 1993: 1. Piotr Paw
łowski (SP 4) 8,20 m, 2. Damian Kosiorek 
(SP 3) 7,70m, 3. Marcin Lenart(SP 3) 7,10. 

• TRZYSKOK 
Dziewczęta: rocznik 1991: l. Nina 

Łaz.ęcka (SP 3) 10,74 m, 2. Maja Matu
szewska (SP 3) 9,49 m, rocznik 1992: l. 
MagdalenaZwolinska(SP3) 11,06m,~ 
nik 1993: 1. Milena Mitek (SP 4) l 0,90 m, 2. 
Maja Polak (SP 3) 9 ,98 m, 3. Halszka Kaliń
ska (SP 3) 9, 58 m. Chłopcy: rocznik 1991: 
1. Arkadiusz Gołaszewski (SP 2) 13,84 m, 
2. Tobiasz Sójkowski (SP I) 12,56 m, 3. 
Daniel Szachogłuchowicz (SP 3) 11,81 m, 
rocznik 1992: 1. Maciej Pochwała (SP 3) 
11,52m,2. RafułBukowski(SP4) 10,72m, 
3. Piotr Staszewski (SP 3) 10,58 m, rocznik 
1993: 1. Jakub Łazęcki (SP 3) 11,31 m, 2. 
Patryk Pomianowski (SP 1) 10,02 m, 3. 
Maciej Koper (SP 4) 8,69 m. 

•SKOK WZWYŻ: 
Dziewczęta: rocznik 1991: 1. Aleksan

draSkoneczna(SP4) lOOcm,rocznik 1992· 
1. Monika Czyż (SP 1) 115 cm, 2. Anna 
Cichańska (SP 3) 110 cm, 3. Dominika Fie
rek (SP 3) 105 cm. Chłopcy: rocznik 1991: 
1. Paweł Wróblewski (SP 1) 130 cm, 2. Mi
rosław Jóźwiak (SP I) 130 cm, 3. Radosław 
Brzeziński (SP 1) 120 cm, rocznik 1992: 1. 
Paweł Wysocki (SP 1) 11 O cm, 2. Michał 
Karmelita (SP 1) 105 cm, rocznik 1993: 1. 
Jakub Ruciński (SP 1 Łowicz) 11 O cm. 

Paweł A. Doliński 

W turnieju triobasketu zagrały "Centerki" z „Księżniczkami". 

Trio-basket dziewcząt i chłopców 

Ce•terki, Pieklak1 i Dzieci, 
Łowicz, 5 lutego. Kolejną propozycją 

na ferie dla młodych sportowców był tur
niej triobaskettL W rywalizacji dziewcząt w 
hali OSiR Nr 2 rywalizowały trzy ekipy, a 
wśród chłopców osiem. 

• DZIEWCZĘTA: 
Wśród dziewcz.ąt zgłosiły się tylko dwa 

zespoły, a lepsza okazała się drużyna Cen
terek (Kasia Grzywacz, Ola Szafaro
wicz, Michalina Fabjańska i Marta 
Przygoda), która wygrała z Księżniczka
mi (Małgorzata Majtczak, Dominika 
Marszałek i Maria Kosmowska) 20: 19. 
•CHŁOPCY: 
Rywalizacja chłopców odbywała się w 

dwóch grupach wiekowych. W jednej zmie-

rzyli się uczniowie szkół podstawo~ch: 
Pieklaki (Maciej Piekłak i Mateusz Zbi
kowski) dwa razy pokonali Strongmenów 
(Hubert Marszałek, Maciej Marszałek 
i Łukasz Kwiatkowski) - najpierw 15:3, 
a po chwili 15:13. 
Wśród gimnazjalistów zwyciężyła ekipa 

Dzieci Śląska (Adrian Dyszkiewicz, Bar
tłomiej Burza i Marcin Pełka), która po
konała Pompy 2004 (Paweł Mycka, Mi
chał Wojciechowski i Bartosz Kamiń
ski) 12:11orazMłodzikówzKorabki15:2 
(Piotr Guz, Krzysztof Kaliński i Kamil 
Majcher). W spotkaniu o drugie miejsce 
Pompy 2004 wygrały z Młodzikami z Ko
rabki 15:5. (p) 
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Halowa piłka nożna - „Zimowy Mundial" - rocznik 1993 

TYGRYSY NAJLEPIEJ 
Łowicz, 3 lutego. Sześć zespołów wy

startowało w ,,Zimowym Mundialu" rocz
nika 1993 wystartowało sz.eść zespołów (w 
n1mieju wystartowała także ekipa Laktozy 
Łyszkowice, która jednak ze względu na grę 
starszego zawodnika została zdyskwalifi-

kowana), a najlepszą_ w l)'Walizacji ucmiów 
klas IV okazała się ekipa Tygrysów z SP 4. 

• SOKÓŁ SP 2 Łowicz - TYGRYSY 
SP 4 Łowicz O: 1; br.: Konrad Grenda. 

• NIEDŹWIADKI Niedźwiada - FC 
SP 1 Łowicz O: 1; br.: Patryk Nieradka. 

Tygrysy z łowickiej .Czwórki" nie mieli sobie równych w kategorii 1993. 

•TYGRYSY SP 4 Łowicz- FORTU
NA SP 2 Łowicz 2:1; br.: Konrad Grenda i 
Piotr Pawłowski - Mateusz Krysiak. 

• SOKÓŁ SP 2 Łowicz - NIE
DŹWIADKINiedźwiada0:3; br.: Piotr Lis 
2 i Kamil Pelka 

• SOKÓŁ SP 2 Łowicz - FC SP 1 
Łowicz 0:1; br.: Patryk Nieradka. 

• FORTUNA SP 2 Łowicz - NlE
DŹWIADKINiedźwiada 2:0; br.: Konrad 
Plichta i Mateusz Krysiak. 

• TYGRYSY SP 4 Łowicz - FC Lo
wicz 4:0; br.: Konrad Grenda, Adrian War
dziak, Piotr Pawłowski i Wojciech Dusz
czyk. 

• FORTUNA SP 2 Łowicz -SOKÓŁ 
SP 2 Łowicz 0:0 

• TYGRYSY SP 4 Łowicz - NIE
DŹWIADKINiedźwiada 0:0 

• FORTUNA SP 2 Łowicz - FC SP 1 
Łowicz 1:0; br.: Mateusz Krysiak. 
I. Tygrysy SP 4 Łowicz 4 IO 7-1 
2. Fortuna SP 2 Łowicz 4 7 4-2 
3. FC SP I Łowicz 4 6 2-5 
4. Niedźwiadki Niedźwiada 4 4 3-3 
5. Sokół SP 2 Łowicz 4 l 0-5 
6. Laktoza Łyszkowice dyskwalifikacja 

Zwycięzcami turnieju czwartoklasistów 
została ekipa „Tygrysków" z SP 4 Łowicz, 
a w zwycięskiej drużynie grali: Piotr Paw
łowski (2)-Konrad Grenda(3),Adrian War
dziak(!), Wojciech Duszczyk(!), Błażej 
Różycki i Bartosz Adamiak. (p) 

Halowa piłka nożna - „Zimowy Mundial" - rocznik 1992 

Pelikan w walce z Królewskimi 
Łowicz, 2 lutego. W ,,Zimowym Mun

dialu", czyli feryjnym turnieju chłopców z 
rocmika 1992 wystartowało sześć z.espo
łów, które rywalizowały systemem „każdy 
z każdym", a najlepszymi okazali się_ gracze 
łowickiego Pelikana, którzy do końca tur
nieju zorganizowanego w ramach ,,Łowic
kiej Feriady 2004" rywalizowali z ,,Królew
skimi". 

•DREAM TEAM - KRÓLEWSCY 
0:2; br.: Michał Karmelita i Piotr Pawłow
ski. 

• LAKTOZA Łyszkowice - ŁKS Ło
wicz 1:0; br.: Wojciech Wawrzyn. 

• SOJAX Boczki- PELIKAN Łowicz 
1:2; br.: Paweł Franaszek - Radosław Dy
mek i samobójcza. 

•DREAM TEAM-ŁKSLowicz 1:0; 
br.: Łukasz Kosiorek. 

•KRÓLEWSCY -SOJAX Boczki2:0; 
br.: Michał Karmelita 2. 

•LAKTOZA Łyszkowice-PELIKAN 
Łowicz 0:2; br.: samobójcza i Mateusz Ja
rosz. 
•DREAMTEAM-LAKTOZAŁysz

kowice 0:0 
•KRÓLEWSCY -PELIKAN Łowicz 

0:0 
• ŁKS Łowicz - SOJAX Boczki 0:2; 

br.: Paweł Franaszek 2. 
•DREAM TEAM-PELIKAN Łowicz 

2:3; br.: Adam W!Śniewski i Łukasz Kosio
rek - Łukasz Głowacki, Mateusz Jarosz i 
Radosław Dymek. 

•KRÓLEWSCY -LAKTOZA Łysz
kowice 0:0 

• DREAM TEAM - SOJAX Boczki 
0:0 

• KRÓLEWSCY - ŁKS Łowicz 5:0; 
br.: Michał Karmelita 3, Piotr Pawłowski i 
Mateusz Krysiak. 

• LAKTOZA Łyszkowice - SOJAX 
Boczki 0:0 

• ŁKS Łowicz - PELIKAN Łowicz 
0:1; br.: Mateusz Jarosz. 
I. Pelikan Łowicz 5 13 8-3 
2. Królewscy Łowicz 5 11 9-0 
3. Laktoza Łyszkowice 5 6 1-2 
4. Sojax Boczki 5 5 3-4 
5. Dream Team 5 5 3-5 
6. ŁKS Łowicz 5 O 0-1 O 

Najlepszą_ drużyną w turnieju piątoklasi
stów okazał się_ Pelikan Łowicz, a w zwy
cięskiej drużynie grali: Alan Oniszk- Mate
usz Jarosz (3), Radosław Dymek (2), Łu
kaszGłowacki (I), Wojciech Wójcik i Jakub 
Czerbniak. (p} 

Halowa piłka nożna - „Zimowy Mundial" - rocznik 1990 

Ibiza Club wygrała w zimowym 
Łowicz, 5 lutego. Aż jedenaście zespo

łów wystartowało w ,,Zimowym Mundia
lu" rocmika 1990, a eliminacje do turnieju 
rozegrano najpierw w czterech grupach, a 
póxniej po dwie drużyny awansowały do 
fazy pucharowej. Zwycięzcami ,,Łowickiej 
Feriady 2004" zostali gracze łowickiego Pe
likana z rocmika 1990, którzy występowa
li jako Ibiza Club. 

GRUPA A: 
• KS BZURA Łowicz - FC MAJO

NEZY Łowicz 1 :O; br.: GrzegoIZ Płacheta 
• FC MAJONEZY Łowicz - ORŁY 

Łowicz 3: 1; br.: Milosz Dołgoruki 2 i Mar
cin Domalewski - Maciej Wawrzyniecki. 

• ORLY Łowicz - KS BZURA Ło
wicz 1 :O; br.: Michał Kolos. 

GRUPAB: 
• ORLY PARKIEGO Skierniewice -

ORLY MIEDZIALANASkierniewiceO:O 
• ORLY MIEDZIALANA Skiernie

wice-FENOMENI Łowicz 8:0; br.: Mate
usz Kiczuł 6, Karol Moskwa i ŁukaszDziąg. 

• FENOMENI Łowicz-ORLY PAR
KIEGO Skierniewice 0:6; br.: Bartek Mi
chalski 3, Ad.-ian Najczuk 2 i Mateusz No
wak. 

GRUPAC: 
• GLADIATORZY Łowicz - H 20 

Łowicz 0:6; br.: Przemysław Bończak 2, 
Michał Brzozowski 2, Mateusz Piechow
ski i Tomasz Stępień. 

• ~O Łowicz- IBIZA CLUB Łowicz 
0:0 

•IBIZA CLUB Łowicz-GLADIATO
RZY Łowicz 6:0; br.: Tomasz Dworowski 
4 i Marcin Szczypiński 2. 

GRUPAD: 
• PĘDZĄCE PIT-BULLE - ŁOWI

CZANKI 5:1; br.: Dawid Sut 3, Michał 
Marcinowski i Patryk Knesz.ewski - Mar
cin Siejka 

MECZE ĆWIERĆFINAŁOWE: 
• FC MAJONEZY Łowicz - ŁOWI

CZANKI 5:0; br.: Marcin Domalewski 2, 
Miłosz Dołgoruki, Tomasz Waracki i Mate
usz Dudziński. 

• ORŁY MIEDZIALANA Skiernie
wice -~O Łowicz 2:0; br.: Kiczuł 2. 

•IBIZACLUBLowicz-ORLYPAR
KIEGO Skierniewice 1:0; br.: Tomasz 
Dworowski. 
•PĘDZĄCE PIT-BULLE- KS BZU

RA Łowicz 3:0; br.: Dawid Sut 3. 

MECZE PÓŁFINAŁOWE: 
• FC MAJONEZY Łowicz - ORLY 

MIEDZIALANA Skierniewice O: O, w rzu
tach karnych 2:3. 

• IBIZA CLUB Łowicz - PĘDZĄCE 
PIT-BULLE 0:0, w rzutach karnych 3 :2. 

MECZ FINAŁOWY: 
•IBIZA CLUBLowicz-ORL Y MIE

DZIALANA Skierniewice3:0; br.: Tomasz 
Dworowski, Marcin Szczypiński i Rado
sław Domińczak. 
J. Ibiza Club Łowicz 5 J J I 0-0 
2. Orły Miedzialana 5 8 I 0-3 
3. Pędzące Pit-Bulle 3 7 8-1 

FC Majonezy Łowicz 4 7 8-2 
5. Orły Parkiego Łowicz 3 4 6-1 

Hp Łowicz 3 4 6-2 
KS Bzura Łowicz 3 3 1-4 
Łowiczanki 2 O 1-10 

9. Orły Łowicz 2 3 2-3 
Gladiatorzy Łowicz 2 O 0-12 
Fenomeni Łowicz 2 O 0-14 
W zwycięskim zespole Ibiza Club grali: 

Maciej Malarski-Tomasz Dworowski (6), 
Marcin Szczypiński (3), Radosław Domiń
czak (I) i Dawid Wróbel. 

Paweł A. Doliński 

Gracze Technikum nie nawiązali walki z doświadczonymi Księżakami. 

Piłka siatkowa - 2. rzut play-off I ligi AMŁ 

W finale Blok z Dzi-koś-cią 
Łowicz, 5 i 6 lutego. Już powoli zbliżają 

się_ do końca Amatorskie Mistrzostwa Łowi
cza w piłce siatkowej. Już wiadomo, kto 
walczy o które miejsce. W finale malazł się_ 
faworyt Blok etylenowy z Płocka i Dzi
koś-ć Anser Chąśno, co jest małą niespo
dzianką (mecz ten rozegrany zostanie w pią
tek 13 lutego o godz. 18.30). O 3. miejsce 
będą walczyć dwie dmżyny z Głowna: 
Rzemiosło i TKKF BS ( 19 .30). O miejsce 5. 
bój stocz.ą dwa TKKF-y: łowicki Księżak i 
głowieński Expandor ( 18.30). Sporą niespo
dziankamoi.e być ostatecme miejsce obroń
ców tytułu sprzed roku LZS Retki. Ekipa ta 
walczyć będzie z Technikum u, Zduńskiej 
Dąbrowy o 7. lokatę_ ( 19 .30). 

Zaległy mecz 2. rzutu play-off: 
•TECHNIKUM Zduńska Dąbrowa

TKKF KSIĘżAK Łowicz 1:3 (19:25, 
30:32, 25:16, 20:25) 

Technikum: Marek Sokół, Piotr Florczak, 
Jacek Palatyński, Grzegorz Dziedziela, Łu
kasz Palatyński, Wiktor Surma i Damian 
Urbanek. TKKF: Dariusz Wróbel, Sławomir 
Kucharek, Cezary Znyk, Sebastian Jabłoń
ski, Bartłomiej Erliardt, Kamil Oleszkin, Mi
chał Sękalski i Wojciech Więckowski. 

Młodzież z Technikum nie pokusiła się_ o 
niespodziankę_. Zgodnie z oczekiwaniami 
wygrał faworyt tego meczu TKKF Ksie
i.ak. Mimo braku Tomasza Słomy, Księ
żacy poradzili sobie z mniej doświadcz.o
nym !)'Walem. Ekipa z Technikum bardzo 
zacięty opór stawiała w secie drugim, który 
przegrała dopiero 30:32. W trzeciej odsło
nie łowiczanie mieli przestój i przegrali do 
16. Jednak tie-breaka nie było. Czwartego 
seta wygrał TKKF. 

Mecze rewanżowe 2. fZll/U play-off: 
•TKKF KSIĘżAK Łowicz - TECH

NIKUM Zduńska Dąbrowa 3:0 (25:19, 
25:21, 25:20) 

TKKF: Dariusz Wróbel, Sławomir Ku
charek, Cezary Znyk, Bartłomiej Erhardt, 
Kamil Oleszkin, Michał Sękalski i Wojciech 
Więckowski. Teclmikmn: Marek Sokół, Piotr 
Florczak, Jacek Palatyński, Grzegorz Dzie
dziela, ŁUkasz Palatyński i Damian Urbanek. 

Drugi mecz tych ekip już nie był tak 
wyrównany. Mimo, że młodzi zawodnicy 
w każdej partii prowadzili kilkoma punkta
mi, to nie potrafili się_skoncennuwaćdo końca 
i seryjnie tracili punkty. Po tych przesto
jach, oczywiście nie było już mowy o zwy
cięstwie. Siatkarze TKKF-u potrzebowali 
zaledwie45. minutbywygraćdo 19,21 i20. 
Teraz ekipa ''Księżaka" zagra o 5. miejsce z 
drużyną TKKF Expandor z Głowna. 

• BLOK ETYLENOWY Płock -
TKKF Bank Spółdzielczy Głowno 3:0 
(25:21, 25:12, 25:17) 

Blok: Krzysztof Kepczyński, Łukasz 
Lewandowski, Cezary Bonisławski, Jaro
sław Kochanowski, Robert Rybka, Robert 
Czubak, Jacek Jakubowski, Maciej Króli
kowski i MariuszCharpkowski. TKKFBS: 
Michał Tomczyk, Marek Trę_bski, Andrzej 
Lewandowski, Dariusz Kaźmierczak, Prze
mysław Sadowski i Piotr Zych. 

Ekipa z Płocka poważnie potraktowała 
to spotkanie i przyjechała w szerokim skła
dzie (9 zawodników). Natomiast „Bankie
rzy" zagrali ,,ż.elazną szóstką''. Mecz miał 
nawet dość wyrównany przebieg i momen
tami siatkarze z Głowna prowadzili. Jed
nak, kiedy tylko robiło się_ niebezpiecznie, 
siatkarze z Płocka mobilizowali się_ i szybko 
odrabiali straty z nawiązką. Szcz.ególnie było 
to widoczne w końcówkach każdej z partii. 
Ostatecznie Blok Etylenowy wygrał 3:0 i 
teraz zagra w finale z Dzi-Koś-<:ią, gdzie 
będzie zdecydowanym fawocytem. TKKF 
BS stoczy natomiast derbowy dwumecz z 
Rzemiosłem 

• TKKFEXPANDOR Głowno-LZS 
Retki 3:0 (w.o) 

W tym dwumeczu padło raczej zaskaku
jące zakończ.en ie. Obrońca mistrzowskiego 
tytułu, gdy odpadł z walki o podium, prak
tycmie poddał się_ bez boju. Na piątkowe 
spotkanie przyszło tylko dwóch zawodni
ków i sędziowie odgwizdali walkower. Te
raz LZS,jeśli wyrazi chęć, zagra o miejsce 7. 
z Technikum ze Zduńskiej Dąbrowy, a 
Ex.pandor walczyć będzie o 5. lokatę_złowic
kirn Księżakiem. (zły) 

Koszykówka - 16. kolejka Ili ligi 

Wkrótce się rozstrzygnie 
Zespoły walcz,ące o mistrzostwo m ligi 

Łódzkiego Związku Koszykówki mają do 
rozegrania już tylko po cztery spotkania. W 
16. kolejce wszystkie czołowe zespoły zgod
nie powygl)'Wały. Spore problemy miała 
jedynie ósemka Skierniewice, która na trzy 
minuty przed końcem meczu ze Startem jesz
cze przegl)'Wali 68:73, ale wygrali 79:75. 

16. kolejkaillligi: Start-Ósemka 75:79, 
ŁKK Łódź - ŁKS II Łódź 72:49, UMKS 
Księżak Łowicz - AZ15 Kutno 76:95. 

1.ŁKKŁódż(I) 16 28 1173:1004 
2. Ósemka Sk-ce (2) 16 28 1280: 1119 
3. AZS Kutno (3) 16 27 1233: I 094 
4. ŁKS II Łódź (4) 16 22 1065: 1175 
5. Start Łódź (5) 16 21 978: !095 
6. KsiężakLowicz(6) 16 18 974:1216 

W 17. kolejce ill ligi (15 lutego) zagrają: 
ŁKS II-Ósemka (godz. I 0.00),AZS Kutno 
-ŁKK.Łódź(godz. 16.00). Natomiastmecz 
Księżak - Start zostanie rozegraey w 
czwartek 19 lutego o godz. 19.30. (p) 
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fJ 
Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do rozgrywek li/ ligi ,945 

, K 

PELIKAN StABO il 
•MKS Kutno - PELIKAN 0:2 (0:2) 
O: 1 - Sebastian Wrzesiński (38), 0:2 - Se

bastian WIZeSiński (45). 
Pelikan: Sowiński - Gawlik, K Durka, 

Styszko, Walczak - Rembowski, Wilk, Ku
biak, Osiński-Wa.esiński, Skowroński. Poz.a 
tym grali: Plichta, Tafliński, G. Durka, Ba
zler, Kociński, Pietrzak. 

Kutno, 7 lutego.Mimozwyci~a trud
no być z.adowolonym z postawy łowickitj 
drużyny. W pojedynku z przeciwnikiem 
grającym dwie klasy rozgrywkowe niż.ej , 
łowiczanie zaprezentowali się co najmniej 
przeciętnie. Nie krył swojego rozgorycze
nia opiekun Pelikana - Sławomir Rysz
kiewicz. Szczególnie dużo pretensji miał 
do fonnacji obronntj. Twierdził, że musza 
nastąpić jakieś zmiany w naszej defensy
wie. Rzeczywiście, jeśli kilka wybornych 
sytuacji stwarza sobie piątoligowy rywal, 
to co będzie w lidze? Zresztą słabo graliśmy 
nie tylko z tyłu., zawiedli również ci najlep
si - druga linia Oczywiście robią swoje cięż
kie treningi, ale braku zaangażowania nie 
można niczym thnnaczyć. Trener biało-zie
lonych postanowił podziękować za współ
pracę Michałowi Kocińskiemu. Uzna!, 
że ten gracz nie pnewyż5za l.llnitjętnościa
mi miejscowych piłkarzy więc nie ma sensu 
go angażować. Ale to może być nie jedyne 
pożegnanie. Po meczu Ryszkiewicz stwier
dził, że jeśli taka apatyczna postawa będzie 

Pomimo cięzkiej pracy humor Pio
trowi Baz/erowi dopisuje ... 

się powtarzać w następnych test-meczach 
jeszcze inni gracze opuszczą kadrę ,,Pta
ków''. Kogo miał na myśli? Nie precyzował 
zarzutów, ale wydaje się, że chodzi o Pio
tra Bazlera i innych przyjezdnych. W so
botnim meczu nie grał chory Daniel Fa
bich. Ryszkiewicz nie ukrywa, że liczy 
wiosną na tego gracza. 

Sam mecz odbywał się na przyzwoicie 
przygotowanym boisku. Gospodarze zro
bili wszystko, żeby murawa przypominała 
plac futbolowy. Goście starali się grać piłką, 
ale nie było w ich poczynaniach myśli prze
wodniej, nie było pomysłu. Najbardziej ak-

tywny był Sebastian Wrzesiński. To 
on zdobył obie bramki dla Pelikana, ale i ten 
piłkarz musi poprawić pewien element gry. 
Chodzi o skuteczność. Zeby Sebek l.llnieścił 
piłkę w siatce, musi mieć chociaż trzy ,,set
ki". Myślę, jednak że do ligi naszemu na
pastnikowi uda się to poprawić. Najlepszym 
graczem łowickiej drużyny w sobotę nale
ży uznać Maćka Sowińskiego (co te'Ż 
świadczy o formie obrony ... ). Kiedy go 
wreszcie nic nie boli, należy do pewnych 
punktów Pelikana W Kutnie musiał kilku
krotnie wykazać się najwyższym kunsz
tem, broniąc w sytuacjach sam na sam. Cie
szy forma ,$owy'', mnitj obrońców. Wspo
minałem, że blisko Łowicza jest Robert 
Rzeczycki. Wciąż jednak trwają rozmo
wy i nie wiadomo czy ,,Łyda" zagra przy 
ulicy Starzyńskiego. Wydaje sięjednak, że 
w obliczu takiej postawy defensywy nale
ży zrobić wszystko by do nas wrócił. 

Mecz w Kutnie był ostatnim z serii ,,po
każcie co potraficie". Zakończyły się eks
perymenty. Teraz trener Ryszkiewicz bę
dzie ustawiał drużynę pod kątem ligi, zgry
wał poszczególne formacje, stawiał na okre
ślonych graczy. Być może będą jaszcze ja
kieś wzmocnienia, ale o nich na razie trudno 
ze względów finansowych mówić. Na razie 
czekamy na koltjne sparingi i lepszą posta
wę drużyny. 

Bogusław Bończ.ak 

- Koszykówka - 16. kolejka Ili ligi • 

;Ki;ĘiA°;i'- Było równo do 15. minuty .KSiif.W 

• UMKS KSIĘŻAK Lowicz - A7B 
WSGKKutno 76:95(19:18,13:26, 17:25, 
27:25) 

Księżak: Jarosław Święty 19 (2x3), Zbi
gniew Sowiński 18 (lx3), Sylwester Pawlak 
13 (lx3),PiotrZabost6iDawidTataj 2 oraz 
Piotr Górski 12 (lx3), Wojciech Tomaszkie
wicz 6, Michał Rusiniak i Piotr Tokarski. 

Kutno: Wojciech Makowski 24(1x3), Da
riusz Mieszkowski 20 (5x3), Kucharek Ro
bert 10, Karol Jażdżewski 9 (lx3) i Tomasz 
Skowron 9 (2x3) oraz Jarosław Stemplew
ski 17, Rafał Kaźmierczak 2, Tomasz Pa
siński 2, Robert Chmielecki 2 i Marcin Kaź
mierczak. 

Sędziowali: Konrad Lasocki (Łódź) i 
Marcin Gołębiowski (Zgierz). Widzi>w: 200. 
Lowi~ 8 lutego. W minioną niedzielę 

koszy.kam: walczący w III lidze rozpoczęli 
IV rundę rozgrywek. Łowiczanie podtjmo
waliu siebie jednego zpretendentów do walki 
o II ligę - AZS WSGK Kutno. Z tym prze
ciwnikiem Księżaćy w dotychczasowych 
trzech spotkaniach przegrywali trzykrotnie. 
W tnecim meczu w Kutnie podopieczni 
trenera Cezarego Włuczyńskiego prze
grali 74:80. Tym razem nie było tak dobne i 

łowiczanie ulegli różnicą 19 punktów. Naj
ciekawszą i najbardziej wyrównaną była 
pierwsza kwarta. Księżacy rozpoczęli od 
prowadzenia 2:0 po dwóch celnych „osobi
stych" Piotra Zabosta. Za chwilę, po in
dywidualnej aktjiZbigniewa Sowińskie
go, prowadziliśmy 4:0. To był dobry pro
gnostyk. Oczywiście goście szybko odpo
wiedzieli i po czterech minutach to oni pro
wadzili 6:4. Do końca kwarty gra była wy
równana i toczyła się kosz za kosz. W 10. 
minucie łowiczanie przegrywali 16: 18, ale 
równo z syrena za trzy punkty trafił Syl
wester Pawlak i gospodarze schodzili na 
pierwszą pnerwę, prowadząc 19: 18. W tej 
części spotkania ciekawe były pojedynki 
Roberta Kucharka z młodym Zabostem, 
który miał go kryć. Nasz junior spisywał się 
w tej rywalizacji bardzo dobrze i większość 
pojedynków wygrywał. Kucharek pierw
sze punkty zdobył dopiero w 17. minucie 
po rzutach wolnych (!! !). 

Drugie dziesięć minut również dobrze 
zaczęli nasi koszy.kam:. W 14. minucie pro
wadzili 27:24 i jak się okazało to był ostatni 
moment gdzie wynik był ,,na styku". Par
kiet opuścili zmęczeni Sowiński i Pawlak i 

rywale szybko zaczęli uciekać. Momental
nie odrobili stratę. W cztery minuty rzucili 
Księżakom piętnaście oczek, nie tracąc przy 
iym żadnego. W 18. minucie Akademicy 
prowadzili już 39:27. Od tego momenty 
panowali cały czas na parkiecie, spokojnie 
kontrolując przebieg meczu. 

W trzecia kwarta przyjezdni powiększyli 
swoja przewagę. Po trzydziestu minutach 
meczu wygrywali 69:49. W ostatniej odsło
nie najbardziej ~doczny w łowickiej ekipie 
był Jarosław Swięty, który dwa razy cel
nie rzucił zza linii 6,25 m. Kilka udanych 
aktji zaliczył także Piotr Górski. Jednak 
strat nie udawało się odrobić. Największą 
przewagę goście mieli w 33.minucie, kiedy 
to prowadzili 77:51 (26 punktów). Na trzy 
minuty pne~ końcem trener ekipy AZS 
Jarosław Zak zdecydował się wpuścić 
„drugi garnitur'' i dzięki temu łowiczanie nie
co zmniejszyli przewagę. Ostatecznie A7$ 
wygrał 95:76 i nadal ma jeszcze szansę na 
drugie miejsce w lidze, które premiowane 
jest awansem do walki o II ligę. Natomiast 
łowiczanie zajmt.tją ostatniemitjsce w tabeli 
z dwoma zwyci~twami na koncie. 

Zhigniew Łaziński 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza w dniach 12.02. - 18.02.2004 r. 

LUTY MIESIĄC BARDZO ZMIENNY: Pót. ZIMOWY, Pót. WIOSENNY. 
SYTUACJA SYNOPTYCZNA: Pogodę regionu kształtuje skraj wyżu, 

CZWARTEK· NIEDZIELA 
12. 15.02.2004 r. 

Temperatury max w dzień 
w weekend zatoka niżowa. Napływa mroźna i wilgotna masa powietrza, 
ale w weekend mniejszy mróz. 

•CZWARTEK· PIĄTEK: Zachmurzenie duże z rozpogodzeniami 
do małego, lokalnie poprószy śnieg oraz mroźno. 
Drogi bardzo śliskie ! Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia. Wiatr północno-zachodni, umiarkowany. · 
Temp. max w dzień: - ?°C do - 4°C. 
Temp. min w nocy: - 10°c do - 12°c. 

• SOBOTA - NIEDZIELA: Pochmurno 
z przejaśnieniami, okresami z opadami śniegu, 
ale cieplej. Drogi bardzo śliskie . Widzialność 
umiarkowana do dobrej, zamglenia, 
w opadach słaba. Wiatr z kierunków 
zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: - 2°c do o·c. 
Temp. min w nocy: - 2°c do - 4°C. 

• PONIEDZIAŁEK -ŚRODA: Pochmurno 
z rozpogodzeniami, miejscami opady śniegu. 
Drogi bardzo śliskie. Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, w opadach słaba. Wiatr z kierunków zachodnich, 
słaby do umiarkowanego. Temp. max w dzień: - 4°C do - 2°c. 
TElfTlp. min w nocy: - 6°C do - a•c. 

Gostynin 

~ 

Pogoda obojętnie wpływa na nasze samo· 
poczucie~ ~ w _weekend niekorzysV\y biomet. 

12.02.2004 r. nowy ł.OWICZANJN 

Łowicki informator sportowy 
Czwartek. 12 lułeJ:o: 
• 9.00 - hala sport.owa OSiR Nr 1 w 

Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; akcja,,Łowicka 
Feriada 2004": ,,zimowy Mundial" -gim
nazja - klasy II-ID - rocznik 1988-89; 

• 10.00 - hala sport.owa OSiR Nr 2 w 
Łowiczu, ul. Topolowa 2; aktja ,,Łowicka 
Feriada 2004": Mistrzostwa Łowicza w 
unihokeju; 

Pia.tek. 13 lu1=>: 
• 9.00 - hala sport.owa OSiR Nr 1 w 

Łowiczu, ul. JanaPawłaII3; akcja,,Łowicka 
Feriada 2004": Turniej piłki nożnej ,,Bez
pieczne Feńe 2004" - rocznik 1984-87; 

• 18.30 - hala sport.owa OSiR Nr 2 w 
Łowiczu, ul. Topolowa 2; III nmda play-off 
I ligi AML w piłce siatkowej; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 w 
Łowiczu, ul. Topolowa 2; zaległe mecze 12. 
kolejki II ligi AML w piłce siatkowtj; godz. 
18.30: Essato Team -UKS Korab.ka, godz. 
19.30: Kopernik Kiernozia -UKS Blich; 

Sobota, 14 lu1=>: 
• 9.00-17.00-hala sport.owaOSiRNr 1 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; Ogólnopol
ski Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa 
KS Pelikan - rocznik 1991; 

• 11.30 - stadion OSiR w Łowiczu, uL 
Jana Pawia II 3; mecz sparingowy piłki 
nożnej: Pe6kan - GosscrStal Głowno; 

• 17.00-19.40-hala sportowa OSiRNr 
1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 10. kolejka 
III ligi ŁLPNP; godz. 17 .OO: Witonia I -Ca
valieros, godz. 17.40: Canarinios - Opako
met, godz. 18.20: Olimpia - TKKF Księ
żak, godz. 19.00: RTS Gągolin - Kopernik. 
Pauza: RKA ,,Pasiaczek''; 

Niedziela. 15 lutego: 
• 9.20 - hala sportowa OSiR Nr 1 w 

Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 2. koltjka fina
łów N ligi ŁLPNP o miejsca 9-17: Pelikan-
88 Il Łowicz - Pit-Bull; 

• 10.00-11.20 - hala sportowa OSiR Nr 
I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 10. kolejka 
III ligi ŁLPNP; godz. 10.00: Ars Medica -

Ja-Ro, godz. 10.40: Blockersi - Grom; 
• 11.20-16.00 - hala sportowa OSiR Nr 

I wŁowiczu,ul.JanaPawłaII3; IO.kolejka 
II ligi ŁLPNP; godz. 11.20: Alcatraz - PSS 
,,Społem", godz. 12.00: VICt.oria Łowicka -
Vagat, godz. 12.40: Szaraki-ZOM- Victoria 
Bielawy, godz. 13.20: Barsa - FC „China
town", godz. 14.00: MC-Astra - Naprzód, 
godz. 14.40: Reebok - Olimpia II, godz. 
15.20: Sojax-Zające; 

• 12.00 - hala sportowa OSiR Nr I w 
Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; mecz 12. kolej
ki III ligi tenisa stołowego mężczyzn: UMKS 
Księżak Łowicz - Białka Biała Rawska; 

• 16.00-18.00 - hala sport.owa OSiR Nr 
1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 2. kole_il<a 
finałów N ligiŁLPNP o miejsca 9-17; godz 
16.00: Igloo-Enigma, godz. 16.40: KS ,,Iskra" 
- Zające-89, godz. 17.20: Payda - Władcy 
Stefana; 

• 18.00-20.40 - hala sportowa OSiR Nr 
1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 2. kolejka 
finałów N ligi ŁLPNP o mitjsca 1-8; godz. 
18.00: Pelikan-88 I Łowicz - Avena, godz. 
18.40: Roller-WitoniaIIOsiek,godz.19.20: 
Perpetuum Mobile - Forum MŁ, godz. 
20.00: Bad Boy's - Wega Kocierzew; 

• 20.40-22.00 - hala sport.owa OSiR Nr 
l w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 8. kolejka 
Łowickiej Halowej Ligi Oldboyów ŁLPNP; 
godz. 20.40: KsiężakŁowicz-AferaŁowicz, 
godz. 21.20: Vagat- Old-Dar Placentja; 

Środa. 18 lJJtego: 
• 14.30- stadion OSiR w Łowiczu, uL 

Jana Pawia Il 3; mecz sparingowy piłki 
nożnej: Pelikan - Delta Warszawa; 

• 17.00 - bala sport.owa OSiR Nr 1 w 
Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; mecz 13. kolej
ki III ligi tenisa stołowego mężczym: UMKS 
Księżak Łowicz - Prosna Wieruszów; 

Czwartęk.19 luteio: 
• 19.30 - hala sportowa OSiR Nr 1 w 

Lowiczu, uL Jana Pawia II 3; mecz 17. 
kolejki m ligi koszykówki mężczyzn: 
UMKSKsiężakLowicz-StartLódi.. (p) 
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